

2611 - Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti

Poslanstvo predlagatelja finančnega načrta

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti je pristojno za izvajanje ukrepov na trgu dela v RS, kar zajema ukrepe aktivne politike zaposlovanja, vseživljenjsko karierno orientacijo za brezposelne in zaposlene, posredovanje zaposlitve in zavarovanje za primer brezposelnosti. V delovno področje sodi tudi uveljavljanje poklicnih standardov in certifikatnega sistema, prost pretok delovne sile, izobraževanje odraslih, štipendijska politika in študentska prehrana. Ena od prednostnih nalog je uresničevanje ciljev razvoja trga dela in politike zaposlovanja, ki temelji na Evropski strategiji zaposlovanja. Poslanstvo je prispevati k uspešnemu izvajanju politik na tem področju in s tem zmanjševanju števila brezposelnih.

Ministrstvo zagotavlja socialno varnost vsem, ki si je ne morejo zagotoviti sami, ter omogoča socialno vključenost vsem državljanom in prebivalcem Republike Slovenije. Socialno varnost in socialno vključenost zagotavlja preko storitev, programov, prejemkov in drugih oblik pomoči, ki so namenjeni reševanju socialnih stisk in težav socialno ogroženim posameznikom in družinam in preko javnih pooblastil, nalog in ukrepov, ki jih izvajalcem socialnega varstva nalagajo zakoni in drugi predpisi. Financira tudi raziskovalne, razvojne in evalvacijske naloge Inštituta RS za socialno varstvo, kot podporne naloge za delovanje sistema socialne varnosti.

Vodenje in izvajanje družinske politike je v Sloveniji zastavljeno resorsko, pri čemer Resolucija o temeljih oblikovanja družinske politike (1993) kot plansko-strateški dokument določa smeri razvoja posameznih delov družinske politike, ki so v pristojnosti različnih ministrstev. Pod družinsko politiko razumemo celoto socialnih, ekonomskih, pravnih, pedagoških, zdravstvenih in drugih ukrepov, ki jih država izvaja za večjo kakovost življenja družin in posameznih družinskih članov.

Na področju družine skrbi v okviru oblikovanja svoje politike kot tudi s priporočili pri oblikovanju politik drugih resorjev za naslednje cilje:

- zagotoviti večjo socialno varnost družin;
- oblikovati spodbudno okolje za odločanje za rojstva otrok;
- zagotavljanje enakih možnosti za rast in razvoj vsem otrokom.

Ministrstvo zagotavlja pogoje za nemoteno delovanje v mednarodnem in evropskem okviru, uspešno koordinira in financira aktivnosti in obveznosti, ki izhajajo iz različnih oblik mednarodnega in EU sodelovanja. Sredstva so namenjena za službene poti v tujino, za stroške dela delegacij pri sprejemanju mednarodnih sporazumov, za delovne obiske in srečanja ministra in državnih sekretarjev, za organizacijo konferenc in seminarjev ter za plačilo članarin mednarodnim organizacijam in prostovoljnega prispevka UNICEF.

Temeljna naloga direktorata za delovna razmerja in pravice iz dela je priprava zakonodaje oziroma izvršilnih predpisov, ki se nanašajo na pravice in obveznosti iz delovnega razmerja ter pogoje dela. Direktorat spremlja in analizira konvencije in priporočila Mednarodne organizacije dela (MOD) ter smernice in priporočila Evropske unije.

Sektor za varnost in zdravje pri delu, ki deluje v okviru direktorata, pripravlja zakone in druge predpise na področju varnosti in zdravja pri delu ter jih usklajuje s predpisi EU, pripravlja strokovna mnenja, analize, poročila, informacije ter druga gradiva s področja varnosti in zdravja pri delu ter inšpekcije dela, rešuje pritožbe na drugi stopnji zoper odločbe inšpekcije dela, izdaja dovoljenja za delo za opravljanje strokovnih nalog varnosti pri delu, potrjuje programe usposabljanja strokovnih delavcev za varnost in zdravje pri delu ter sodeluje na mednarodnem področju. Sektor opravlja tudi naloge, ki se nanašajo na strokovne podlage za izdajo izvršilnih predpisov, na ozaveščanje delavcev in delodajalcev ter informacijsko dejavnost področja varnosti in zdravja pri delu. Sektor nadalje opravlja naloge slovenske informacijske točke Evropske agencije za varnost in zdravje pri delu (EU-OSHA), ki sodijo med redne obveznosti držav članic EU.

Direktorat nadalje opravlja naloge v zvezi s pokojninskim in invalidskim zavarovanjem, tudi v zvezi s socialno integracijo upokojencev in invalidov.

Ministrstvo zagotavlja izvajanje ukrepov, ki pomembno vplivajo na položaj invalidov v družbi ter sodeluje pri njihovi pripravi.

Spremlja izvajanje nacionalnega programa invalidskega varstva, socialnega varstva in programa zaposlovanja.

Ministrstvo zagotavlja izvajanje ukrepov, ki pomembno vplivajo na položaj invalidov v družbi ter sodeluje pri njihovi pripravi. Spremlja izvajanje nacionalnega programa invalidskega varstva, socialnega varstva in programa zaposlovanja.

Ustvarjanje enakih možnosti in spodbujanje enakosti spolov na vseh področjih javnega in zasebnega življenja se uresničuje z integracijo načela enakosti spolov v vse politike, odpravljanjem spolnih stereotipov v družbi, izkoreninjanjem nasilja na podlagi spola in odpravljanjem vrzeli med moškimi in ženskami na področjih trga dela, usklajevanja družinskega in poklicnega življenja, uravnotežene zastopanosti žensk in moških pri političnem odločanju in na mestih odločanja v gospodarstvu, ter na drugih področjih, pomembnih za doseganje enakosti spolov.

Obrazložitev predloga proračuna Republike Slovenije za leto 2024

Delovanje predlagatelja finančnega načrta prispeva k doseganju ciljev naslednjih podprogramov, programov in politik:

- 10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI
 - 1001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju trga dela ter storitve za trg dela
 - 100101 - Urejanje in nadzor na področju dela
 - 100102 - Podporna dejavnost trga dela
 - 100103 - Storitve trga dela
 - 1002 - APZ - Usposabljanje in izobraževanje
 - 100201 - Usposabljanje in izobraževanje
 - 1004 - APZ - Spodbude za zaposlovanje
 - 100401 - Spodbude za zaposlovanje
 - 1005 - APZ - Kreiranje delovnih mest
 - 100501 - Kreiranje delovnih mest
 - 100502 - Podpora zaposlovanju in rehabilitaciji invalidov
 - 1007 - PPZ - Varstvo brezposelnih oseb
 - 100701 - Denarna nadomestila brezposelnim
- 16 - PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKA DEJAVNOST
 - 1603 - Stanovanjska dejavnost
 - 160301 - Stanovanjska dejavnost
- 18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA
 - 1804 - Podpora nevladnim organizacijam in civilni družbi
 - 180405 - Enake možnosti
- 19 - IZOBRAŽEVANJE IN ŠPORT
 - 1907 - Državne štipendije, štipendije za nadarjene ter nagrade za trajnostni razvoj
 - 190701 - Štipendije
 - 1908 - Pomoči šolajočim
 - 190801 - Prehrana študentov, dijakov in učencev
- 20 - SOCIALNA VARNOST
 - 2001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju socialne varnosti
 - 200101 - Podporne dejavnosti na področju dela, družine ter socialnih zadev
 - 200102 - Dejavnost zunanjih izvajalcev na področju socialnega varstva
 - 2002 - Socialne pomoči in nadomestila neposredno upravičencem
 - 200201 - Denarna socialna pomoč
 - 200202 - Socialno vključevanje oseb s trajnimi prirojenimi ali pridobljenimi okvarami
 - 2003 - Socialno varstvene storitve
 - 200301 - Centri za socialno delo
 - 200302 - Varstveno delovni centri

- 200303 - Zavodi za usposabljanje
- 200304 - Varstvo pravic oseb s težavami v duševnem zdravju
- 2004 - Programi socialnega varstva in izenačevanje možnosti za invalide
 - 200401 - Programi socialnega varstva
 - 200402 - Izenačevanje možnosti za invalide
- 2005 - Družinski prejemki in starševska nadomestila
 - 200501 - Družinski prejemki in starševska nadomestila
- 2006 - Programi v pomoč družini
 - 200601 - Programi v pomoč družini
- 2007 - Rejništvo
 - 200701 - Rejništvo
- 2008 - Dolgotrajna oskrba
 - 200801 - Dolgotrajna oskrba
 - 200802 - Spodbujanje izvajanja storitve pomoč na domu
- 2009 - Varstvo obolelih in bolniška nadomestila
 - 200901 - Plačilo odškodnin obolelim za azbestozo

Proračunski uporabniki znotraj predlagatelja finančnega načrta:

- 2611 - Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti
- 2613 - Inšpektorat RS za delo

Proračunski uporabniki ter njihovi neposredni učinki

2611 - Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti

Oris proračunskega uporabnika

Direktorat za trg dela in zaposlovanje skrbi za politiko zaposlovanja doma in v tujini, zavarovanje za primer brezposelnosti, študentsko politiko in uveljavljanje poklicnih standardov, certifikatnega sistema, ureja področje prostega pretoka delovne sile, izobraževanje odraslih. Ena od prednostnih nalog direktorata je uresničevanje ciljev razvoja trga dela in politike zaposlovanja, ki temelji na Evropski strategiji zaposlovanja. Direktorat na osnovi analiz vsako leto opredeli prednostne naloge pri razreševanju najbolj perečih problemov na področju zaposlovanja. Ključni instrument za zniževanje brezposelnosti so programi aktivne politike zaposlovanja.

Direktorat za socialne zadeve skrbi, da so posameznikom, družinam in skupinam prebivalstva preko javne službe dostopne različne socialnovarstvene storitve, katerih namen je preprečevati in odpravljati osebne stiske ter nuditi oskrbo, varstvo, vzgojo in usposabljanje. Javna služba obsega socialno preventivo, prvo socialno pomoč, osebno pomoč, pomoč družini za dom in na domu, institucionalno varstvo, družinskega pomočnika, vodenje, varstvo in zaposlitev pod posebnimi pogoji. Razen tega oblikuje različne oblike strokovne pomoči pri odpravljanju socialnih stisk in težav, kot so socialno varstveni programi. Aktivnosti so usmerjene v naslednje štiri skupine oblik strokovnega dela: materialna in nematerialna pomoč, usmerjena strokovna podpora, organizirano varstvo in nega ter usmerjena preventiva. Pri materialni pomoči gre za zagotavljanje socialnovarstvenih prejemkov socialno najšibkejšim skupinam prebivalstva in skupinam prebivalstva in pomoč v hrani iz sredstev Sklada za evropsko pomoč najbolj ogroženim, ki se znajdejo v socialnih stiskah in težavah ter s tem krepitev njihove socialne vključenosti in sposobnosti za reševanje različnih stisk in težav.

Direktorat za družino v okviru svoje politike in nalog zagotavlja finančne in druge možnosti, ki povečujejo socialno vključenost družin, skrbi za izenačevanje možnosti/ pogojev otrok ne glede na položaj njihovih staršev, z ukrepi in mrežo skrbi za dodatno varstvo družin v specifičnih položajih in prav posebno skrb namenja otrokom, ki ne morejo živeti v svojih družinah.

Direktorat za delovna razmerja in pravice iz dela skrbi za aktivnosti na področju varnosti in zdravja pri delu ter za nemoteno izvrševanje izplačil zahtevkov azbestnim bolnikom, skladno z Zakonom o odpravljanju posledic dela z azbestom (Uradni list RS, št. 15/2007-uradno prečiščeno besedilo, 51/2009).

Direktorat za invalide s svojimi aktivnostmi pripomore k povečanju zaposljivosti invalidov, zagotavljanju enakega vključevanja invalidov na trg dela, zagotavljanju enakih možnosti za invalide, njihovo večjo socialno vključenost ter manjšo odvisnost in s tem izboljšanje kvalitete življenja, preprečevanju in odpravljanju diskriminacije, ki temelji na invalidnosti s ciljem zagotavljanja enakih možnosti invalidov na vseh področjih življenja.

Služba za evropsko koordinacijo skrbi za zagotavljanje pogojev za nemoteno in konstruktivno delovanje ter koordiniranje ministrstva pri vsebinskem sodelovanju in zahtevanih aktivnostih predstavnikov ministrstva v okviru delovnih teles EU in mednarodnih organizacij. Dodatno skrbi za koordinacijo in vsebinsko relevantnost ključnih dokumentov z vidika prioritet v kontekstu Unije ter posredovanje zahtev jezikovnih specifičnosti (prevodi) ter v okviru ostalih določenih EU, bilateralnih in mednarodnih dejavnosti in obveznosti z delovnega področja Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti.

Ustvarjanje enakih možnosti in spodbujanje enakosti spolov na vseh področjih javnega in zasebnega življenja se uresničuje z integracijo načela enakosti spolov v vse politike, odpravljanjem spolnih stereotipov v družbi, izkoreninjanjem nasilja na podlagi spola in odpravljanjem vrzeli med

moškimi in ženskami na področjih trga dela, usklajevanja družinskega in poklicnega življenja, uravnotežene zastopanosti žensk in moških pri političnem odločanju in na mestih odločanja v gospodarstvu, ter na drugih področjih, pomembnih za doseganje enakosti spolov.

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju trga dela ter storitve za trg dela

100101 - Urejanje in nadzor na področju dela

Opis podprograma

2611-23-0008 - Ekonomska demokracija

Opis ukrepa

Cilj dejavnosti iz področja ekonomske demokracije bo okrepiti obstoječe in vpeljati dodatne instrumente ekonomske demokracije. Med prvimi ukrepi bo sprejem zakonodaje, ki bo omogočila delavske prevzeme podjetij s strani lastniških zadrug delavcev ter krepitev sodelovanja delavcev pri upravljanju podjetij. Prvi korak bo sprejem Zakona o lastniški zadrugi delavcev, pri katerem gre za ameriški model ESOP, prilagojen slovenskemu prostoru. V nadaljevanju želimo delovati v smeri vzpostavitve sklada, preko katerega bi se lahko financirali odkupi s strani delavcev. Dalje načrtujemo tudi vrsto drugih ukrepov, kot je vzpostavitev podpornega sistema in ozaveščanje na področju delavskega lastništva. Eden izmed ključnih ciljev bo reševanje stisk podjetij, kot je Domel, ki zaposluje veliko število prebivalcev občine Železniki. V želji po ohranitvi delovnih mest so se del menedžmenta in zaposleni po tem, ko je ameriško podjetje družbo želelo prevzeti leta 1996 organizirali in sami odkupili del podjetja. Delavci so delnice podjetja kupovali individualno, danes pa je zaradi upokojitve skoraj polovica vseh lastnikov zunaj podjetja. Domelu preti nevarnost, da bodo zunanji lastniki sčasoma postali večinski lastniki, pri čemer si ti, v nasprotju z zaposlenimi, želijo predvsem visokih dividend, ne pa višjih plač in boljših delovnih razmer. Z novo zakonodajo, ki jo načrtujemo, bomo podjetjem kot je Domel omogočili odkup delnic od zunanjih lastnikov ter vključitev v lastništvo novih zaposlenih. Možnost vzpostavitve sistema lastništva zaposlenih pa se bo vsled sprejetja zakona, ki ga načrtujemo odprla tudi za vsa druga podjetja, ki bodo v tem prepoznala dodano vrednost zase in za svoje zaposlene. Z navedenimi ukrepi bomo reševali tudi problem nasledstva slovenskih podjetij ter zagotovili, da podjetja prevzamejo delavci in ne tuji lastniki, ki s svojo politiko poslovanja na prvo mesto ne postavljajo zaposlenih in lokalnega okolja. Sredstva iz ukrepa se bodo porabila za namene postopka sprejemanja zakona, za delovanje v smeri vzpostavitve omenjenega finančnega sklada, vzpostavitev podpornega sistema ter za vzpostavljanje dialoga z deležniki (podporno okolje, gospodarstvo in socialni partnerji) in za kampanjo ozaveščanja, s katero želimo koncept ekonomske demokracije približati srednjim in malim podjetjem ter javnosti (dogodki, mednarodno sodelovanje, ipd.).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Makroekonomska izhodišča.

Neposredni učinki

C8317 - Okrepitev obstoječih in vpeljevanje dodatnih instrumentov ekonomske demokracije

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Kazalniki

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju trga dela ter storitve za trg dela

100102 - Podporna dejavnost trga dela

Opis podprograma

V okviru podprograma se izvaja več ukrepov in skupin projektov, med katere sodita na področju vseživljenjskega učenja tudi ukrep »Razvoj nacionalne informacijske strukture« in ukrep »Vseživljenjsko učenje«, ki sta namenjena spodbujanju vključevanja oseb v certifikatni sistem (priznavanje nacionalnih poklicnih kvalifikacij) ter v aktivnosti vseživljenjskega učenja. Sredstva v okviru podprograma se namenjajo tudi za zagotavljanje delovnih prostorov in programske opreme na Zavodu RS za zaposlovanje s čimer se povečujejo možnosti boljših delovnih pogojev zaposlenih in zadovoljstva uporabnikov.

Namen podprograma na področju varnosti in zdravja pri delu je zagotavljanje zdravega in varnega delovnega okolja, ohranjanje delovne sposobnosti in zmanjšanje prezgodnjega upokojevanja, zmanjševanje obsega odsotnosti z dela zaradi bolezni, preprečevanje poškodb pri delu, poklicnih bolezni ali bolezni v zvezi z delom.

2611-11-0080 - Razvoj nacionalne kvalifikacijske strukture**Opis ukrepa**

Ukrep prispeva k razvoju nacionalne kvalifikacijske strukture kot ogrodja za primerljivost kvalifikacij v Republiki Sloveniji in Evropski uniji, kakor tudi kvalifikacijskih struktur za različna strokovna področja. Usmerjen je tudi v razvoj sistemskih rešitev in strokovnih podlag, ki omogočajo priznavanje neformalno pridobljenih znanj za potrebe trga dela, in sicer v skladu z določili Zakona o nacionalnih poklicnih kvalifikacijah.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ocena pravic porabe je izračunana na podlagi zaposlitev in aktivnosti, ki se izvajajo na navedenem področju na dveh javnih zavodih, to je CPI in RIC, na katerih bo MDDSZ predvidoma financiral 18 zaposlitev. Povprečna mesečna plača zaposlenega znaša približno 3.300,00 eur. MDDSZ za izvajanje javne službe v okviru materialnih stroškov zagotavlja tudi sredstva za pripravo poklicnih standardov in katalogov, bank nalog za nacionalne poklicne kvalifikacije, izvedbo usposabljanj za člane komisij in tolmačenje za gluhoneme, ki se obračuna v skladu s Tarifo za tolmače slovenskega znakovnega jezika (Uradni list RS, št. 106/12, 167/21 in 53/22).

Neposredni učinki**C0754 - Razvoj nacionalne kvalifikacijske strukture**

Prispeva k rezultatu: C6934 - Krepitev storitev na trgu dela

V okviru ukrepa so v sodelovanju s socialnimi partnerji razvite in sprejete ustrezne sistemske oziroma strokovne podlage (poklicni standardi, katalogi ipd.), ki odražajo potrebe trga dela, ter so podlaga za razvoj nacionalne informacijske strukture, pripravo programov izobraževanja oziroma usposabljanja ter priznanje neformalnih znanj za potrebe trga dela. Aktivnosti izvajata Center za poklicno izobraževanje (CPI) in Državni izpitni center (RIC).

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I05466	Število zaposlenih na CPI		Število	2010	14,50	2011	14,50	
						2012	14,50	14,50
						2013	14,50	14,50
						2014	14,50	14,50
						2015	14,00	14,50
						2016	14,50	14,50
						2017	14,00	14,50
						2018	14,00	14,50
						2019	14,00	14,00
						2020	14,00	14,50
						2021	14,00	14,50
						2022	0,00	14,00
						2023	0,00	14,00
						2024	0,00	14,00
I05467	Število zaposlenih na RIC		Število	2010	3,00	2011	4,00	
						2012	3,00	3,00
						2013	3,00	3,00
						2014	3,00	3,00
						2015	3,00	3,00
						2016	3,00	3,00
						2017	3,00	3,00
						2018	3,50	3,00
						2019	3,50	3,50
						2020	3,50	3,50
						2021	4,00	4,00
						2022	0,00	4,00
						2023	0,00	4,00
						2024	0,00	4,00
I05468	Število katalogov		Število	2010	232,00	2011	282,00	
						2012	305,00	292,00
						2013	321,00	322,00
						2014	341,00	342,00
						2015	374,00	362,00
						2016	418,00	392,00
						2017	422,00	422,00
						2018	483,00	452,00
						2019	511,00	484,00
						2020	550,00	518,00
						2021	578,00	550,00

I06062	Število standardov	Število	2010	518,00	2022	0,00	608,00
					2023	0,00	638,00
					2024	0,00	668,00
					2011	578,00	
					2012	599,00	558,00
					2013	611,00	578,00
					2014	658,00	598,00
					2015	708,00	678,00
					2016	776,00	698,00
					2017	826,00	718,00
					2018	915,00	738,00
					2019	956,00	770,00
					2020	992,00	802,00
					2021	1.073,00	832,00
					2022	0,00	1.105,00
					2023	0,00	1.137,00
					2024	0,00	1.169,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I05468 - Število katalogov

V obdobju 2012 – 2022 so bili načrtovani kazalniki preseženi. Načrt za leta 2022, 2023 in 2024 je zato usklajen z dejanskim stanjem, in sicer tako, da se je dejanskemu številu izdelanih katalogov, o katerem se je poročalo v Zaključnem računu za leto 2021, prištelo število načrtovanih katalogov za leta 2022, 2023 in 2024.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06062 - Število standardov

V obdobju 2012 – 2022 so bili načrtovani kazalniki preseženi. Načrt za leta 2022, 2023 in 2024 je zato usklajen z dejanskim stanjem, in sicer tako, da se je dejanskemu številu izdelanih standardov, o katerem se je poročalo v Zaključnem računu za leto 2021, prištelo število načrtovanih standardov za 2022, 2023 in 2024.

Vhodni kazalniki

ID	VHODNI KAZALNIK	ME	LETO	VREDNOST
IK4133B	Število izvajalcev javne službe	Število	2024	2,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZNPK	Zakon o nacionalnih poklicnih kvalifikacijah (ZNPK)

2611-11-0081 - Vseživljenjsko učenje

Opis ukrepa

Namen projektov oz. ukrepov na področju vseživljenjskega učenja je s pomočjo različnih aktivnosti prispevati k izboljšanju kakovosti in učinkovitosti vseživljenjskega učenja, izboljšanju dostopa odraslih do izobraževanja, boljšemu povezovanju izobraževanja odraslih s potrebami na trgu dela ter posledično k večji mobilnosti na trgu dela.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ocena pravic porabe je izračunana na podlagi zaposlitev in aktivnosti, ki se izvajajo na ACS. Aktivnosti izvajata 2 zaposleni, s povprečno mesečno plačo 3.620 EUR (vključuje tudi vse dodatke in regres, ter vse dajatve). Za zaposleni je potrebno zagotoviti še sredstva za materialne stroške. MDDSZ javnemu zavodu v okviru materialnih stroškov zagotavlja tudi sredstva za izvedbo temeljnih in nadaljnjih usposabljanj članov komisij za nacionalne poklicne kvalifikacije in za tolmačenje za gluhonome, ki pa se obračuna v skladu s Tarifo za tolmače slovenskega znakovnega jezika (Uradni list RS, št. 106/12, 167/21 in 53/22).

Neposredni učinki

C0755 - Vseživljenjsko učenje

Prispeva k rezultatu: C6934 - Krepitev storitev na trgu dela

Cilj vseživljenjskega učenja je s pomočjo različnih aktivnosti prispevati k izboljšanju kakovosti in učinkovitosti vseživljenjskega učenja, izboljšanju dostopa odraslih do izobraževanja, boljšemu povezovanju izobraževanja odraslih s potrebami na trgu dela ter posledično k večji mobilnosti na trgu dela. Aktivnosti na tem področju izvaja predvsem Andragoški center RS, katerega dolgoročna usmeritev je pospeševanje razvoja učenja in izobraževanja odraslih v Sloveniji z raziskovalnim, razvojnim, svetovalnim in izobraževalnim delom na področju sistema in prakse izobraževanja odraslih.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
----	----------	-----	----	-----------	---------------	------	---------------	---------------

I001715	Izvedba tedna vseživljenskega učenja	Število	2010	1,00	2011	1,00
					2012	1,00
					2013	1,00
					2014	1,00
					2015	1,00
					2016	1,00
					2017	1,00
					2018	1,00
					2019	1,00
					2020	1,00
					2021	1,00
					2022	0,00
					2023	0,00
					2024	0,00
I001717	Število posodobljenih programov za komisije	Število	2010	1,00	2011	0,00
					2012	0,00
					2013	1,00
					2014	0,00
					2015	0,00
					2016	0,00
					2017	0,00
					2018	0,00
					2019	0,00
					2020	1,00
					2021	0,00
					2022	0,00
					2023	0,00
					2024	0,00
I05480	Število E-novičk letno	Število	2010	8,00	2011	11,00
					2012	11,00
					2013	13,00
					2014	12,00
					2015	12,00
					2016	13,00
					2017	13,00
					2018	13,00
					2019	15,00
					2020	15,00
					2021	15,00
					2022	0,00
					2023	0,00
					2024	0,00
I05488	Število izvedenih študij in evalvacij	Število	2010	2,00	2011	2,00
					2012	2,00
					2013	2,00
					2014	1,00
					2015	1,00
					2016	1,00
					2017	1,00
					2018	1,00
					2019	1,00
					2020	1,00
					2021	0,00
					2022	0,00
					2023	0,00
					2024	0,00
I05489	Število promocij	Število	2010	2,00	2011	2,00
					2012	2,00
					2013	2,00
					2014	2,00
					2015	2,00
					2016	2,00
					2017	2,00

	2018	2,00	2,00
	2019	2,00	2,00
	2020	2,00	2,00
	2021	2,00	2,00
	2022	0,00	0,00
	2023	0,00	0,00
	2024	0,00	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001715 - Izvedba tedna vseživljenskega učenja

Aktivnost, v okviru katere se poroča o kazalniku, se od leta 2022 ne izvaja več pod pristojnostjo MDDSZ.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I05480 - Število E-novičk letno

Aktivnost, v okviru katere se poroča o kazalniku, se od leta 2022 ne izvaja več pod pristojnostjo MDDSZ.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I05489 - Število promocij

Aktivnost, v okviru katere se poroča o kazalniku, se od leta 2022 ne izvaja več pod pristojnostjo MDDSZ.

Vhodni kazalniki

ID	VHODNI KAZALNIK	ME	LETO	VREDNOST
IK4133B	Število izvajalcev javne službe	Število	2024	1,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZNPK	Zakon o nacionalnih poklicnih kvalifikacijah (ZNPK)

2611-11-0087 - Spremljanje, evalvacije, sofinanciranje projektov**Opis ukrepa**

Ukrep je namenjen evalvacijam in monitoring ukrepov na trgu dela ter čim kvalitetnejšemu poročanju, spremljanju in nadzoru priprave in izvajanja programov in projektov na trgu dela. Podatki prispevajo k boljši kvaliteti priprave in izvajanja programov. V okviru ukrepa se izplačujejo tudi stroški sodnih postopkov iz naslova izvajanja ukrepov na trgu dela.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

2022: V letu 2022 se v okviru postavke plačuje sodne stroške na podlagi interventne zakonodaje ter Zakona o urejanju trga dela v planirani višini 55.100 EUR. Poleg tega se je plačala članarina za OECD LEED za tekoče leto v višini 32.900 EUR. V tem letu se je sofinancirala javnomnenjska raziskava na območju RS glede mnenja ljudi o trenutni ureditvi socialnih transferjev, trga dela in družinskih prejemkov. 2023 in 2024: V letu 2023 se bo poleg sodnih stroškov na podlagi interventne zakonodaje ter Zakona o urejanju trga dela (57.000 EUR) in plačalo članarine za OECD LEED za tekoče leto (33.000 EUR), financiralo tudi evalvacijo aktivne politike zaposlovanja v skladu z Zakonom o urejanju trga dela. Za evalvacijo je v letu 2023 planirano 60.000 EUR v letu 2023 in 70.000 EUR v letu 2024.

Neposredni učinki**C4063 - Učinkovito spremljanje in nadzor izvajanja programov in ukrepov na trgu dela**

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Opis cilja

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I04368	Število evalvacij, študij in poročil		Število	2010	0,00	2011	3,00	
						2012	1,00	0,00
						2013	0,00	3,00
						2014	0,00	3,00
						2015	0,00	1,00
						2016	0,00	1,00
						2017	1,00	1,00
						2018	1,00	1,00
						2019	0,00	1,00
						2020	0,00	1,00
						2021	0,00	1,00
						2022	0,00	1,00
						2023	0,00	1,00

2024 0,00 1,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZUTD	Zakon o urejanju trga dela (ZUTD)

2611-11-0091 - EK in ET na področju VZD ter AN Bilbao agencije**Opis ukrepa**

V okviru ukrepa se bodo v obdobju 2022-2023 izvajale zlasti naslednje aktivnosti: (1) S ciljem ozaveščanja delodajalcev, delavcev in širše javnosti o ključnih vprašanjih zagotavljanja varnosti in zdravja pri delu se bodo izvajale aktivnosti evropskih kampanj. V letu 2022 se bo nadaljevalo in zaključilo izvajanje triletna evropske kampanje Zdravo delovno okolje 2020-2022: Naredimo breme lažje za zdrava delovna mesta (preprečevanje in obvladovanje kostno-mišičnih obolenj, povezanih z delom). V navedenem letu bodo potekale tudi priprave na novo kampanjo Zdravo delovno okolje 2023-2025: Varnost in zdravje pri delu v digitalni dobi, ki se bo pričela oktobra 2023. Istočasno bodo tekale follow-up aktivnosti preteklih kampanj, še zlasti kampanje Varen začetek ter Preprečimo stres v zvezi z delom. MDDSZ bo pod okriljem omenjenih kampanj sredstva namenilo zlasti za organizacijo delavnic, seminarjev in konferenc, snemanje predavanj in njihovo objavo na portalu Varnost in zdravje pri delu za potrebe e-izobraževanja, pripravi in objavi novih spletnih aplikacij, pripravi in objavi priročnikov ter video vsebin. (2) Nadaljevalo se bo izvajanje projekta uvajanja varnosti in zdravja pri delu v vzgojo in izobraževanje, v okviru katerega poteka seznanjanje otrok, osnovnošolcev, dijakov in študentov z osnovami varnosti in zdravja pri delu ter sistematično usposabljanje vzgojiteljev in učiteljev za poučevanje o varnosti in zdravju pri delu. Poleg izobraževalnih predstav o osnovah varnosti in zdravja pri delu za različne starostne skupine, bo MDDSZ organiziralo tudi razpravo ob ogledih dokumentarnih filmov s področja varnosti in zdravja pri delu, seminarje za vzgojitelje in učitelje, pripravilo in natisnilo priročnike za osnovnošolce o najpomembnejših temah varnosti in zdravja pri delu, pripravilo novo spletno stran, namenjeno vzgojiteljem in učiteljem, ki bo vključevala nove predloge učnih ur v okviru NAPO spletnega orodja za učitelje. (3) Nacionalno tekmovanje za priznanje "Dobra

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0761 - Evropske kampanje in tekmovanja na področju varnosti in zdravja pri delu ter izvajanje akcijskega načrta Bilbao agencije**

Prispeva k rezultatu: C1579 - Zmanjšanje števila nezgod pri delu (težjih in zlasti smrtnih nezgod delavcev)

Izvajanje treh sklopov nalog, ki jih Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve opravlja kot informacijska točka (Focal Point) Evropske agencije za varnost in zdravje pri delu (Bilbao): (1) organizacija in izvedba kampanj Evropskega tedna varnosti in zdravja pri delu, (2) organizacija in izvedba tekmovanj za priznanje "Dobra praksa na področju varnosti in zdravja pri delu", (3) izvajanje pobude za varna in zdravju neškodljiva delovna mesta.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06398	Število konferenc in seminarjev	Število 2010	6,00		2011	4,00	
					2012	5,00	9,00
					2013	6,00	9,00
					2014	6,00	6,00
					2015	6,00	6,00
					2016	7,00	8,00
					2017	14,00	8,00
					2018	8,00	8,00
					2019	10,00	8,00
					2020	1,00	8,00
					2021	7,00	8,00
					2022	0,00	8,00
					2023	0,00	8,00
					2024	0,00	8,00
					2025	0,00	8,00
					2026	0,00	8,00
I06400	Število izdanih priročnikov - novih in ponatisnjenih	Število 2010	1,00		2011	3,00	
					2012	3,00	3,00
					2013	0,00	3,00
					2014	3,00	1,00
					2015	1,00	2,00
					2016	1,00	1,00
					2017	0,00	1,00

			2018	0,00	1,00
			2019	1,00	1,00
			2020	1,00	2,00
			2021	1,00	1,00
			2022	0,00	1,00
			2023	0,00	1,00
			2024	0,00	1,00
			2025	0,00	1,00
			2026	0,00	1,00
I06401 Število objavljenih interaktivnih spletnih aplikacij - novih in prenovljenih	Število 2010	1,00	2011	0,00	
			2012	1,00	1,00
			2013	0,00	1,00
			2014	0,00	1,00
			2015	0,00	1,00
			2016	0,00	1,00
			2017	0,00	1,00
			2018	0,00	1,00
			2019	4,00	1,00
			2020	4,00	1,00
			2021	0,00	1,00
			2022	0,00	1,00
			2023	0,00	1,00
			2024	0,00	1,00
			2025	0,00	1,00
			2026	0,00	1,00
I06402 Število medijskih kampanj	Število 2010	1,00	2011	1,00	
			2012	2,00	1,00
			2013	1,00	1,00
			2014	1,00	1,00
			2015	1,00	1,00
			2016	1,00	1,00
			2017	1,00	1,00
			2018	2,00	1,00
			2019	1,00	1,00
			2020	1,00	1,00
			2021	1,00	1,00
			2022	0,00	1,00
			2023	0,00	1,00
			2024	0,00	1,00
			2025	0,00	1,00
			2026	0,00	1,00
I06403 Število sejmskih predstavitev	Število 2010	1,00	2011	0,00	
			2012	1,00	1,00
			2013	1,00	1,00
			2014	0,00	1,00
			2015	0,00	1,00
			2016	0,00	1,00
			2017	0,00	0,00
			2018	0,00	0,00
			2019	0,00	0,00
			2020	0,00	1,00
			2021	0,00	1,00
			2022	0,00	1,00
			2023	0,00	1,00
			2024	0,00	1,00
			2025	0,00	1,00
			2026	0,00	1,00
I06404 Število predstavitev raziskav EU-OSHA, ERO in Eurofound	Število 2010	2,00	2011	0,00	
			2012	2,00	1,00
			2013	1,00	1,00
			2014	7,00	3,00
			2015	1,00	0,00
			2016	1,00	1,00

				2017	2,00	2,00
				2018	1,00	1,00
				2019	1,00	1,00
				2020	1,00	1,00
				2021	2,00	1,00
				2022	0,00	1,00
				2023	0,00	1,00
				2024	0,00	1,00
				2025	0,00	1,00
				2026	0,00	1,00
I06405 Število projektov namenjenih majhnim in srednje velikim podjetjem	Število 2010	3,00		2011	1,00	
				2012	1,00	1,00
				2013	1,00	1,00
				2014	1,00	2,00
				2015	2,00	2,00
				2016	3,00	2,00
				2017	2,00	5,00
				2018	0,00	5,00
				2019	0,00	5,00
				2020	4,00	6,00
				2021	5,00	3,00
				2022	0,00	5,00
				2023	0,00	5,00
				2024	0,00	6,00
				2025	0,00	3,00
				2026	0,00	3,00
I06406 Število aktivnosti na področju uvajanja varnosti in zdravja pri delu v vzgojo in izobraževanje	Število 2010	0,00		2011	0,00	
				2012	0,00	2,00
				2013	0,00	2,00
				2014	5,00	2,00
				2015	70,00	2,00
				2016	70,00	5,00
				2017	75,00	75,00
				2018	75,00	80,00
				2019	50,00	70,00
				2020	4,00	75,00
				2021	3,00	75,00
				2022	0,00	70,00
				2023	0,00	50,00
				2024	0,00	50,00
				2025	0,00	50,00
				2026	0,00	50,00
I06407 Število tekmovanj za dobro prakso	Število 2010	1,00		2011	0,00	
				2012	1,00	1,00
				2013	0,00	0,00
				2014	1,00	1,00
				2015	1,00	0,00
				2016	1,00	1,00
				2017	1,00	0,00
				2018	1,00	1,00
				2019	1,00	0,00
				2020	1,00	0,00
				2021	1,00	1,00
				2022	0,00	1,00
				2023	0,00	0,00
				2024	0,00	1,00
				2025	0,00	0,00
				2026	0,00	1,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06406 - Število aktivnosti na področju uvajanja varnosti in zdravja pri delu v vzgojo in izobraževanje

Vrednosti so spremenjene na podlagi Akcijskega načrta VZD.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106407 - Število tekmovanj za dobro prakso

Tekmovanje za dobro prakso na področju VZD se odvija vsako drugo leto.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZEPDSV	Zakon o evidencah na področju dela in socialne varnosti (ZEPDSV)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZVZD	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD)

2611-11-0093 - Praktične smernice in metodologije na področju VZD**Opis ukrepa**

Izdelava praktičnih smernic, navodil, priročnikov ter priprava metodoloških osnov za varno delo na podlagi raziskav. V obdobju 2022-2023 bo poudarek dan obdelavi podatkov raziskave ESENER-3 in EWCS-CATI ter pripravi praktičnih smernic za preprečevanje (zlo)rabe zdravil in drog za krepitev kognitivnih sposobnosti na delovnem mestu.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0763 - Izdelava praktičnih smernic, navodil in metodologije na področju varnosti in zdravja pri delu**

Prispeva k rezultatu: C1579 - Zmanjšanje števila nezgod pri delu (težjih in zlasti smrtnih nezgod delavcev)

Izdelava praktičnih smernic, navodil, priročnikov ter priprava metodoloških osnov za varno delo.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06412	Število praktičnih smernic, navodil, priročnikov in metodoloških osnov na področju varnosti in zdravja pri delu	Število	2010	1,00	2011	0,00	
					2012	0,00	4,00
					2013	0,00	4,00
					2014	0,00	4,00
					2015	1,00	4,00
					2016	1,00	1,00
					2017	2,00	1,00
					2018	2,00	1,00
					2019	2,00	1,00
					2020	0,00	1,00
					2021	1,00	1,00
					2022	0,00	1,00
					2023	0,00	1,00
					2024	0,00	1,00
					2025	0,00	1,00
					2026	0,00	1,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZEPDSV	Zakon o evidencah na področju dela in socialne varnosti (ZEPDSV)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZVZD	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD)

2611-11-0094 - Promocija varnosti in zdravja pri delu**Opis ukrepa**

Ozaveščanje in informiranje delavcev, delodajalcev, strokovne in druge javnosti s pomočjo različnih drugih oblik vizualne komunikacije, kot so publikacije, TV spoti, spletne aplikacije, medijska promocija; organiziranje seminarjev, posvetov in konferenc z namenom promoviranja področja varnosti in zdravja pri delu ter lažjega razumevanja in uporabe predpisov s tega področja; izvajanje aktivnosti programa vključevanja varnosti in

zdravja v izobraževanje za dosego glavnega cilja, t.j. mladim omogočiti varen začetek poklicne poti in s tem uresničiti cilj zmanjšanja nezgod pri delu (zlasti tistih, katerih posledica je smrt ali težja poškodba delavca).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0764 - Promocija varnosti in zdravja pri delu

Prispeva k rezultatu: C1579 - Zmanjšanje števila nezgod pri delu (težjih in zlasti smrtnih nezgod delavcev)

Ozaveščanje in informiranje delavcev, delodajalcev, strokovne in druge javnosti s pomočjo različnih drugih oblik vizualne komunikacije, kot so publikacije, TV spoti, spletne aplikacije, medijska promocija; organiziranje seminarjev, posvetov in konferenc, z namenom promoviranja področja varnosti in zdravja pri delu ter lažjega razumevanja in uporabe predpisov s tega področja; izvajanje aktivnosti programa vključevanja varnosti in zdravja v izobraževanje za dosego glavnega cilja, t.j. mladim omogočiti varen začetek poklicne poti in s tem uresničiti cilj zmanjšanja števila nezgod pri delu (zlasti tistih, katerih posledica je smrt ali težja poškodba delavca).

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001730	Število promocijskih aktivnosti	Število		2010	8,00	2011	10,00	
						2012	0,00	15,00
						2013	0,00	15,00
						2014	15,00	15,00
						2015	1,00	15,00
						2016	1,00	15,00
						2017	15,00	15,00
						2018	11,00	15,00
						2019	10,00	15,00
						2020	3,00	15,00
						2021	1,00	15,00
						2022	0,00	15,00
						2023	0,00	15,00
						2024	0,00	15,00
						2025	0,00	15,00
						2026	0,00	15,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZEPDSV	Zakon o evidencah na področju dela in socialne varnosti (ZEPDSV)
ZVZD	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD)

2611-11-0095 - Zagotavljanje kemijske varnosti

Opis ukrepa

V okviru ukrepa se bodo izvajale zlasti naslednje aktivnosti: (1) delavnice o osnovah kemijske varnosti za dijake in študente, ki bodo vključevale ogled tematskega dokumentarnega filma; (2) dnevi kemijske varnosti za osnovnošolce; (3) priročnik o kemijski varnosti pri delu za dijake; (4) tiskanje letakov s piktogrami; (5) promocija posnetka izobraževalne predstave za otroke in učence "Napo v kraljestvu nevarnih snovi", ki bo objavljen na spletnem portalu varnosti in zdravja pri delu; (6) aktivnosti na področju ozaveščanja o tveganjih, povezanih z uporabo snovi, ki vsebujejo hormonske motilce.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0765 - Zagotavljanje kemijske varnosti

Prispeva k rezultatu: C1579 - Zmanjšanje števila nezgod pri delu (težjih in zlasti smrtnih nezgod delavcev)

Izvajanje nalog, ki izhajajo iz nacionalnega programa za kemijsko varnost (NPKV). Nosilec projekta je Ministrstvo za zdravje, medtem ko Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve pokriva del nalog za dosego splošnih ciljev in ukrepov za doseganje kemijske varnosti in aktivnosti, ki se nanašajo na varnost pri delu z nevarnimi snovmi.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
----	----------	-----	----	-----------	---------------	------	---------------	---------------

I001732	Število delavnic	Število	2010	0,00	2011	4,00	
					2012	78,00	10,00
					2013	0,00	100,00
					2014	6,00	1,00
					2015	0,00	10,00
					2016	0,00	10,00
					2017	1,00	10,00
					2018	1,00	10,00
					2019	0,00	10,00
					2020	0,00	10,00
					2021	1,00	10,00
					2022	0,00	10,00
					2023	0,00	10,00
					2024	0,00	10,00
					2025	0,00	10,00
					2026	0,00	10,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZEPDSV	Zakon o evidencah na področju dela in socialne varnosti (ZEPDSV)
ZVZD	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD)

2611-11-S014 - Investicije ZRSZ**Opis skupine projektov**

Sredstva po posameznih projektih bodo namenjena izboljšanju in posodobitvi delovnih pogojev Zavoda RS za zaposlovanje in Sklada RS za razvoj kadrov in štipendiranje v skladu z letnim programom investicij tako za vlaganja v poslovne prostore, kot tudi v informacijske sisteme oz. informacijsko podporo za trg dela.

Neposredni učinki**C4041 - Zagotavljanje delovnih prostorov ter strojne in programske opreme**

Prispeva k rezultatu: C1576 - Izgradnja sistemov spremljanja in vrednotenja

Opis cilja

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I04351	Vlaganja v poslovne prostore		m2	2010	500,00	2011	809,07	
						2012	0,00	500,00
						2013	0,00	500,00
						2014	0,00	500,00
						2015	500,00	500,00
						2016	450,00	500,00
						2017	3.103,00	500,00
						2018	540,00	500,00
						2019	500,00	500,00
						2020	0,00	1.500,00
						2021	2.000,00	1.500,00
						2022	0,00	500,00
						2023	0,00	500,00
						2024	0,00	500,00
I04369	Nakup strojne opreme		Število	2010	100,00	2011	305,00	
						2012	0,00	100,00
						2013	0,00	100,00
						2014	66,00	100,00
						2015	28,00	30,00
						2016	247,00	60,00
						2017	230,00	60,00
						2018	143,00	60,00
						2019	258,00	60,00

I04371	Nakup in vzdrževanje programske opreme	Število	2010	5,00	2020	190,00	140,00
					2021	173,00	140,00
					2022	0,00	140,00
					2023	0,00	140,00
					2024	0,00	140,00
					2011	1,60	
					2012	3,00	6,00
					2013	1,00	6,00
					2014	1,00	6,00
					2015	1,00	1,00
					2016	1,00	3,00
					2017	12,00	3,00
					2018	10,00	3,00
					2019	15,00	3,00
					2020	3,00	3,00
					2021	15,00	3,00
					2022	0,00	3,00
					2023	0,00	3,00
					2024	0,00	3,00

2611-11-S028 - IS varnosti in zdravja pri delu

Opis skupine projektov

Aktivnosti na področju informatizacije varnosti in zdravja pri delu obsegajo: - Nadgradnjo in vzdrževanje informacijskega sistema na področju varnosti in zdravja pri delu (ISVZD), ki vsebuje izvedbo že opredeljenih in zasnovo novih nadgradenj ISVZD v povezavi s spremembami zakonodaje in tehnologije, ugotovljenimi novimi potrebami po širitvi funkcionalnosti in vključevanju dodatnih evidenc podatkov ter vključitvi ali izboljšavi povezave z elektronskim sistemom javne uprave; - Vzdrževanje in nadgradnjo portala varnosti in zdravja pri delu, kar sodi med obvezne naloge Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti, oziroma slovenske informacijske točke Evropske agencije za varnost in zdravje pri delu; - Razvoj posebnih spletnih aplikacij z vsebinami s področja varnosti in zdravja pri delu ter nakup ustrezne programske opreme; - Nakup tehničnih standardov.

Neposredni učinki

C6037 - Informacijski sistem na področju varnosti in zdravja pri delu

Prispeva k rezultatu: C1576 - Izgradnja sistemov spremljanja in vrednotenja

Aktivnosti na področju informatizacije varnosti in zdravja pri delu obsegajo -Vzdrževanje in nadgradnje informacijskega sistema na področju varnosti in zdravja pri delu (ISVZD), ki vsebuje izvedbo že opredeljenih in zasnovo novih nadgradenj ISVZD v povezavi s spremembami zakonodaje in tehnologije, ugotovljenimi novimi potrebami po širitvi funkcionalnosti in vključevanju dodatnih evidenc podatkov ter vključitvi ali izboljšavi povezave z elektronskim sistemom javne uprave; -Vzdrževanje in nadgradnje portala varnosti in zdravja pri delu, kar sodi med obvezne naloge slovenske informacijske točke Evropske agencije za varnost in zdravje pri delu (MDDSZ); -Razvoj posebnih spletnih aplikacij z vsebinami s področja varnosti in zdravja pri delu ter nakup ustrezne programske opreme; -Nakup licenc za spletna orodja in aplikacije, potrebne za izvajanje nalog na področju promocije varnosti in zdravja pri delu; Nakup tehničnih standardov. -V letu 2020 je potekla pogodba z izvajalcem, zato se na ministrstvu pripravlja nov javno razpis za naslednja tri leta.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06421	Število nadgradenj	Število	2010	1,00		2011	2,00	
						2012	3,00	2,00
						2013	2,00	2,00
						2014	7,00	2,00
						2015	5,00	2,00
						2016	3,00	2,00
						2017	2,00	2,00
						2018	1,00	2,00
						2019	0,00	2,00
						2020	1,00	2,00
						2021	2,00	2,00
						2022	0,00	2,00
						2023	0,00	2,00
						2024	0,00	2,00
						2025	0,00	2,00

I06423	Število spletnih aplikacij	Število	2010	0,00	2026	0,00	2,00
					2011	0,00	
					2012	0,00	2,00
					2013	15,00	2,00
					2014	5,00	2,00
					2015	2,00	2,00
					2016	0,00	0,00
					2017	0,00	0,00
					2018	0,00	2,00
					2019	0,00	2,00
					2020	0,00	2,00
					2021	0,00	2,00
					2022	0,00	2,00
					2023	0,00	0,00
					2024	0,00	0,00
					2025	0,00	0,00
					2026	0,00	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06423 - Število spletnih aplikacij

Vzpostavitev spletnih aplikacij ni predvidenih.

2611-23-S001 - Analitični modeli na področju pokojnin, TD in ST

Opis skupine projektov

Glede na to, da se operacija »Nadgradnja analitičnih modelov na področju pokojninskega sistema« v okviru aktualne finančne perspektive zaključuje v letu 2023, še naprej pa obstajajo razlogi zaradi katerih so bili razviti mikrosimulacijski modeli je potrebno zagotoviti sredstva za namene nadaljnjega vzdrževanja in posodabljanja mikrosimulacijskih modelov na področju pokojnin, trga dela in socialnih transferjev ter sodelovanje pri pripravi izračunov, analiz in ukrepov na področju pokojninskega in invalidskega zavarovanja s strani Inštituta za ekonomska raziskovanja (v nadaljevanju: IER), katerega ustanovitelj je Vlada Republike Slovenije. Dosedanje aktivnosti na tem področju so bile (so)financirane iz evropskih kohezijskih sredstev, kar pa v prihodnje več ne bo mogoče. Potrebe po zahtevnejši uporabi navedenih mikrosimulacijskih modelov in dodatnih izračunih, analizah in predlogih ukrepov na področju pokojninskega in invalidskega zavarovanja pa bodo, glede na predvideno pokojninsko reformo, spremembe invalidskega zavarovanja in naglo spreminjajoče se zunanje okoliščine, v prihodnjih letih izredno velike.

Neposredni učinki

C8281 - Vzdrževanje in posodabljanje analitičnih modelov na področju pokojnin, trga dela in socialnih transferjev

Prispeva k rezultatu: C1576 - Izgradnja sistemov spremljanja in vrednotenja

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I11597	Število nadgradenj	#NA	2023	1,00		2023	1,00	0,00
						2024	1,00	0,00

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju trga dela ter storitve za trg dela

100103 - Storitve trga dela

Opis podprograma

Podprogram vključuje sredstva za izvajanje koncesij na področju zaposlovanja, in sicer storitve vseživljenjske karijerne orientacije in posredovanje zaposlitve, sredstva za storitve Zavoda RS za zaposlovanje, sredstva za pripravo brezposelnih na zaposlitev. Zavod RS za zaposlovanje je v skladu z Zakonom o urejanju trga dela in drugimi predpisi (Zakon o zaposlovanju tujcev, Zakon o zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov ...) izvajalec nalog na področju zaposlovanja in ukrepov države na trgu dela. Vključuje tudi sredstva za projekte financirane s strani EaSi, osi Progress.

2611-16-0006 - Storitve trga dela

Opis ukrepa

Aktivnosti v okviru ukrepa izvaja predvsem Zavod RS za zaposlovanje in vključuje aktivnosti vseživljenjske karijerne orientacije ter posredovanje zaposlitve. V okviru vseživljenjske karijerne orientacije izvaja zavod informiranje o trgu dela, storitev samostojnega vodenja kariere (pripomočki),

osnovno in poglobljeno karierno svetovanje. V okviru aktivnosti posredovanja zaposlitve, ki jo zavod izvaja z namenom pravočasnega kritja prostih delovnih mest in usklajevanja ponudbe in povpraševanja po delavcih, se zagotavljajo predvsem redna preverjanja ustreznosti in motiviranosti kandidatov za zaposlitev ter organizacija srečanj delodajalcev z iskalci zaposlitve. V primeru večjih potreb po delavcih zavod organizira tudi zaposlitvene in karierne seje.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

V okviru ukrepa bodo sredstva v 2022 namenjena za izvedbo v nadaljevanju opisanih aktivnosti. Delavnice ZRSZ (kratke modularne delavnice, Drugače, podpora in integracija), ki jih izvajajo svetovalci na zavodu, so namenjene kratkim predstavitvam učenja veččin vodenja kariere in iskanja zaposlitve. V letu 2022 se načrtuje vključitev 340 brezposelnih oseb, za kar so potrebna okvirna sredstva v višini 500 EUR na osebo (odvisno od vsebine delavnice). Skupaj znaša za leto 2022 170.000 EUR. Zaradi epidemioloških omejitev se v letu 2021 niso izvajale delavnice za integracijo oseb z mednarodno zaščito, zato se v letu 2022 načrtujejo tudi stroški za ta namen. V 2022 se povečuje število vključitev v zdravstveno zaposlitveno svetovanje. Ocenjena povprečna cena storitve in potnih stroškov znaša okvirno med 70 in 80 EUR. Načrtuje se vključitev okoli 2.140 oseb, skupna vrednost znaša 160.000 EUR. V letu 2022 se načrtuje stroške za razširitev nabora opisanih poklicev na spletni strani ZRSZ (ZRSZ - Opisi poklicev (gov.si), kjer vzdržuje zbirko opisov poklicev, v kateri je predstavljenih preko 500 različnih poklicev) in stroške za VKO za šolajočo mladino. Za obe aktivnosti stroške ocenjujemo na 20.000 EUR, števila vključenih ni mogoče predvideti. Za vzdrževanje programa za pomoč pri izbiri poklica »Kam in Kako« se sredstva v letu 2022 malenkost povečujejo, načrtuje se enkratno izplačilo v višini 75.640 eurEUR za leto 2022 (plačilo licence po pogodbi). Za organizacijo ali sodelovanje na kariernih in zaposlitvenih sejmih se v letu 2022 za Zavod RS za zaposlovanje načrtuje sredstva v višini 40.000 EUR. Načrtuje se organizacija in sodelovanje na predvidoma 10-11 sejmih. V letu 2023 in 2024 se bo v okviru ukrepa sredstva namenila za izvedbo v nadaljevanju opisanih aktivnosti. Delavnice ZRSZ (kratke modularne delavnice, Drugače, delavnice za podporo in integracijo oseb z mednarodno zaščito), ki jih izvajajo svetovalci na zavodu, so namenjene kratkim predstavitvam učenja veččin vodenja kariere in iskanja zaposlitve. V letu 2023 in 2024 se načrtuje vključitev 360 brezposelnih oseb in v letu 2024 380 brezposelnih osebna leto, za kar so potrebna okvirna sredstva v višini 500 EUR na osebo (odvisno od vsebine delavnice). Skupaj znaša za leto 2023 180.000 EUR in za leto 2024 1890.000 EUR. V 2023 in 2024 se načrtujejo vključitve v zdravstveno zaposlitveno svetovanje. Ocenjena povprečna cena storitve in potnih stroškov znaša okvirno med 70 in 80 EUR. V letu 2023 se načrtuje vključitev okoli 2.140 oseb, skupna vrednost znaša 160.000 EUR ter okrog 2.330 oseb v letu 2024 v višini 174.360 EUR in enak znesek za leto 2024. V letu 2023 in 2024 se načrtuje stroške za razširitev nabora opisanih poklicev na spletni strani ZRSZ (ZRSZ - Opisi poklicev (gov.si), kjer vzdržuje zbirko opisov poklicev, v kateri je predstavljenih preko 500 različnih poklicev) in stroške za VKO za šolajočo mladino. Za obe aktivnosti stroške ocenjujemo na 20.000 EUR za posamezno leto. Števila vključenih ni mogoče predvideti. Za vzdrževanje programa za pomoč pri izbiri poklica »Kam in Kako« se načrtuje enkratno izplačilo v višini 75.640 eur za leto 2023 in enak znesek za leto 2024 (plačilo licence po pogodbi). Za organizacijo ali sodelovanje na kariernih in zaposlitvenih sejmih se v letu 2023 in 2024 za Zavod RS za zaposlovanje načrtuje sredstva v višini 40.000 EUR za posamezno leto. Vsako leto se načrtuje organizacija in sodelovanje na predvidoma 10-11 sejmih.

Neposredni učinki

C6927 - Krepitev storitev na trgu dela

Prispeva k rezultatu: C6934 - Krepitev storitev na trgu dela
Opis cilja

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I08544	Število oseb, ki se je odjavilo iz zavoda zaradi zaposlitve	št	2016	7,50		2016	75.000,00	74.856,00
						2017	75.000,00	68.602,00
						2018	68.000,00	61.542,00
						2019	58.000,00	56.272,00
						2020	57.000,00	64.404,00
						2021	55.000,00	60.351,00
						2022	50.000,00	0,00
						2023	50.000,00	0,00
						2024	50.000,00	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08544 - Število oseb, ki se je odjavilo iz zavoda zaradi zaposlitve

Ciljna vrednost v letu 2022 se znižuje, in sicer se zaradi hitrega zniževanja števila brezposelnih, z vidika posredovanja v zaposlitev, hitro slabša njihova struktura, še posebej se povečujeta deleža starejših (40 % od vseh brezposelnih) in dolgotrajno brezposelnih (56 % od vseh). Od vseh brezposelnih, ki se na novo prijavljajo v evidenco, je le okoli 17 % neposredno zaposljivih, ostali potrebujejo dodatno podporo oz. zahtevnejše ukrepe/storitve za ponovno vključitev na trg dela, kar praviloma pomeni zaradi bolj intenzivne, tudi daljše obravnavo na zavodu.

Vhodni kazalniki

ID	VHODNI KAZALNIK	ME	LETO	VREDNOST
IK4110	Število upravičencev - brezposelni	Število	2024	50.000,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZUTD	Zakon o urejanju trga dela (ZUTD)

2611-16-0007 - Delovanje ZRSZ**Opis ukrepa**

V okviru ukrepa se zagotavlja sredstva za izvajanje storitev Zavoda RS za zaposlovanje na področju brezposelnosti in zaposlovanja v skladu z Zakonom o urejanju trga dela in storitev v skladu z zakoni ter predpisi na področju zaposlovanja tujcev, izobraževanja odraslih, itd. Stroški storitev zajemajo sredstva za plače in druge prejemke zaposlenih in sredstva za materialne stroške.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

V okviru sprejete sistemizacije ZRSZ se je v okviru kadrovskega načrta načrtuje 805 zaposlenih, ki bodo v povprečju prejeli 2.866,06 EUR plače z vključenim regresom in ostalimi izplačili za zaposlene (jubilejne nagrade in odpravnine)

Neposredni učinki**C6935 - Krepitev storitev na trgu dela**

Prispeva k rezultatu: C6934 - Krepitev storitev na trgu dela

Opis cilja

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I08545	Število zaposlenih po kadrovskem načrtu	št		2016	7,50	2016	799,00	795,00
						2017	802,00	785,50
						2018	802,00	792,00
						2019	802,00	795,00
						2020	800,00	790,00
						2021	800,00	828,00
						2022	831,00	0,00
						2023	805,00	0,00
						2024	805,00	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08545 - Število zaposlenih po kadrovskem načrtu

Število zaposlenih se povečuje zaradi izvajanja programov financiranih iz NOO.

Vhodni kazalniki

ID	VHODNI KAZALNIK	ME	LETO	VREDNOST
IK4133A	Število zaposlenih pri posrednem PU	Število	2024	805,00
IK4133B	Število izvajalcev javne službe	Število	2024	1,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZUTD	Zakon o urejanju trga dela (ZUTD)

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI**1002 - APZ - Usposabljanje in izobraževanje****100201 - Usposabljanje in izobraževanje****Opis podprograma**

Podprogram vključuje ukrepe in projekte, ki so namenjeni razvoju človeških virov in kadrov za večjo zaposljivost, vseživljenjskemu učenju, izboljšanju konkurenčnosti, razvoju poklicnih standardov ter povezovanju usposabljanja in potreb trga dela. Vključenost v izobraževanje povečuje možnosti za zaposlitev posameznika, zmanjšuje verjetnost brezposelnosti in stopnjo tveganja revščine ter ima pomembno vlogo pri odpravljanju socialne izključenosti.

2611-16-0005 - Delovanje štip., razv., invalid. in preživ. sklada**Opis ukrepa**

Javni štipendijski, razvojni, invalidski in preživninski sklad RS (v nadaljevanju: sklad) je bil ustanovljen na podlagi Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o javnem jamstvenem, preživninskem in invalidskem skladu RS (Ur. List RS, št. 39/2016). Sklad je izvajalec storitev trga dela po ZUTD in je ustanovljen z namenom izvajanja storitev ter dodeljevanja sredstev na področjih vlaganja v razvoj človeških virov in kadrov za večjo zaposljivost, vseživljenjsko učenje, konkurenčnost, prenos znanja in povezovanja znanstveno-raziskovalne sfere in univerz z gospodarstvom, izobraževalnega sistema s potrebami trga dela in za štipendiranje. Delovanje sklada je namenjeno delavcem, ki jim je delovno razmerje prenehalo zaradi insolventnosti njihovega delodajalca. Enake pravice imajo tudi delavci, ki jim je delovno razmerje prenehalo zaradi izbrisa delodajalca iz

sodnega registra. Del delovanja je tudi namenjen otrokom, ki jim pripada določena preživnina in je preživninski zavezanci ne plačujejo. Sklad nadzira izpolnjevanje kvote zaposlenih invalidov, odloča o pravicah invalidov in delodajalcev, ki zaposlujejo invalide ter o obveznostih delodajalcev zaradi neizpolnjevanja kvote zaposlenih invalidov.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C6960 - Spodbujanje usposabljanja in izobraževanja brezposelnih in zaposlenih oseb

Prispeva k rezultatu: C5875 - Uspešno zaključena usposabljanja brezposelnih

Opis cilja

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I08548	Število zaposlenih		št	2016	27,00	2016	27,00	26,00
						2017	55,00	56,00
						2018	55,00	58,00
						2019	59,00	57,00
						2020	59,00	59,00
						2021	59,00	59,00
						2022	59,00	0,00
						2023	59,00	0,00
						2024	59,00	0,00
						2025	59,00	0,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZJSRS-UPB2	Zakon o javnem jamstvenem in preživninskem skladu Republike Slovenije (uradno prečiščeno besedilo) (ZJSRS-UPB2)
ZUTD	Zakon o urejanju trga dela (ZUTD)
ZZRZI	Zakon o zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov (ZZRZI)
ZZZDR	Zakon o zakonski zvezi in družinskih razmerjih (ZZZDR)

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1004 - APZ - Spodbude za zaposlovanje

100401 - Spodbude za zaposlovanje

Opis podprograma

V okviru programa se bo spodbujalo brezposelne k zaposlitvi, predvsem s pomočjo subvencije za zaposlitev. V okviru podprograma bo k ciljem prispevalo tudi izvajanje OP EKP14-20 PN 8.1 Dostop do delovnih mest in PN 8.2 Trajnostno vključevanje mladih na trg dela.

2611-22-S001 - Zaposlitev brezposelnih oseb

Opis skupine projektov

V okviru skupine projektov so zajeti projekti, ki omogočajo zaposlitev brezposelnih oseb v okviru NOO ter ukrep, kjer se planira DDV za projekte NOO.

Neposredni učinki

C8285 - C8285 Povečanje števila zaposlitev brezposelnih oseb

Prispeva k rezultatu: C7019 - Ohranjene zaposlitve 1. leto po zaključku - subvencionirane zaposlitve

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I11609	Število vključenih brezposelnih v zaposlitev-NOO		število oseb	2022	1.300,00	2022	1.300,00	0,00
						2023	1.400,00	0,00
						2024	1.300,00	0,00

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI**1005 - APZ - Kreiranje delovnih mest****100501 - Kreiranje delovnih mest****Opis podprograma**

Na podprogramu se v okviru aktivne politike zaposlovanja izvajajo javna dela, katerih namen je spodbujanje zaposlovanja težje zaposljivih brezposelnih oseb, prispevati k njihovi aktivaciji in socialni vključenosti, ohranitvi in razvoju delovnih sposobnosti ter spodbujanju nastanka novih delovnih mest. K doseganju rezultatom programa prispeva tudi izvajanje prednostne naložbe OP EKP PN 9.4 Spodbujanje socialnega podjetništva in poklicnega vključevanja.

2611-13-S006 - Kreiranje delovnih mest**Opis skupine projektov**

Ukrepi APZ so namenjeni povečanju zaposlenosti in zmanjševanju brezposelnosti, večji zaposljivosti oseb na trgu dela in povečanju konkurenčnosti in prožnosti delodajalcev.

Neposredni učinki**C6949 - Uspešno zaključena usposabljanja brezposelnih**

Prispeva k rezultatu: C5875 - Uspešno zaključena usposabljanja brezposelnih

Opis cilja

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
108530	Delež brezposelnih vključenih v usposabljanje in izobraževanje, ki so se zaposlili 6 mesecev po zaključku	%	2016	40,00	2016	40,00	29,80
					2017	40,00	40,90
					2018	50,00	41,60
					2019	50,00	43,80
					2020	45,00	39,50
					2021	45,00	43,40
					2022	45,00	0,00
					2023	45,00	0,00
					2024	45,00	0,00

C6953 - Ohranjene zaposlitve 1. leto po zaključku - subvencionirane zaposlitve

Prispeva k rezultatu: C1562 - Ohranjene zaposlitve 1. leto po zaključku - subvencionirane zaposlitve

Opis cilja

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
108531	Delež ohranjenih zaposlitev pri subvencioniranih zaposlitvah 1 leto po zaključku	%	2016	45,00	2016	45,00	0,00
					2017	45,00	0,00
					2018	55,00	0,00
					2019	55,00	0,00
					2020	55,00	0,00
					2021	55,00	0,00
					2022	55,00	0,00
					2023	55,00	0,00
					2024	55,00	0,00

C6957 - Odlivi v zaposlitve za ranljive skupine

Prispeva k rezultatu: C1564 - Odlivi v zaposlitve za ranljive skupine

Opis cilja

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I08536	Delež dolgotrajno brezposelnih med vsemi brezposelnimi (Vir: ZRSZ)	%		2016	15,00	2016	15,00	53,40
						2017	50,00	50,90
						2018	48,00	49,60
						2019	51,00	48,90
						2020	49,50	45,10
						2021	43,00	56,40
						2022	55,00	0,00
						2023	53,00	0,00
						2024	52,00	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08536 - Delež dolgotrajno brezposelnih med vsemi brezposelnimi (Vir: ZRSZ)

Ciljna vrednost se spreminja zaradi spremenjenih razmer na trgu dela. V času, ko se razmere na trgu dela izboljšujejo in brezposelnost upada, se v strukturi brezposelnosti, z zniževanjem števila novoprijavljenih in povečanjem zaposlovanja brezposelnih, povečuje delež dolgotrajno brezposelnih oseb in drugih najbolj ranljivih skupin. Delež dolgotrajno brezposelnih med vsemi brezposelnimi je konec meseca junija 2022 znašal 54,9 %.

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1005 - APZ - Kreiranje delovnih mest

100502 - Podpora zaposlovanju in rehabilitaciji invalidov

Opis podprograma

V okviru podprograma se namenja sredstva za povečanje zaposljivosti invalidov, zagotavljanje enakega vključevanja invalidov na trg dela, zagotavljanje enakih možnosti za invalide, njihovo večjo socialno vključenost ter manjšo odvisnost ter s tem izboljšanje kvalitete življenja. Financira se izvajanje zaposlitvene rehabilitacije invalidov in zaposlitvenih centrov, ki zaposlujejo najtežje invalide na zaščitene delovnih mestih. Ključni cilj, ki ju zasleduje podprogram, je povečanje zaposlenosti in zaposljivosti invalidov.

2611-11-0002 - Ustvarjanje delovnih mest in ohranjanje zaposlitev

Opis ukrepa

Namen ukrepa je ustvarjanje delovnih mest in ohranjanje zaposlitev za invalide. V okviru ukrepa se bo zagotavljalo strokovno podporo invalidom zaposlenih na zaščitene delovnih mestih v Zaposlitvenih centrih. Zaposlitveni center je pravna oseba, ki se ustanovi zaradi zaposlovanja invalidov izključno na zaščitene delovnih mestih. S splošnim aktom zaposlitveni center opredeli število zaščitene delovnih mest za invalide in število delovnih mest za strokovne delavce in sodelavce, ki se financirajo iz javnih sredstev, iz katerih se financirajo tudi stroški za upravljanje zaposlitvenega centra.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0678 - Ustvarjanje delovnih mest in ohranjanje zaposlitev za invalide

Prispeva k rezultatu: C1567 - Več vključenih v storitve zaposlitvene rehabilitacije in druge storitve ter programe Zagotavljanje strokovne podpore invalidom zaposlenih na zaščitene delovnih mestih v Zaposlitvenih centrih.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001617	Število zaposlitvenih centrov	Število		2010	28,00	2011	29,00	
						2012	33,00	38,00
						2013	33,00	36,00
						2014	39,00	36,00
						2015	43,00	43,00
						2016	50,00	48,00
						2017	61,00	61,00
						2018	66,00	67,00
						2019	66,00	67,00
						2020	65,00	66,00
						2021	65,00	66,00
						2022	0,00	68,00
						2023	0,00	68,00
						2024	0,00	68,00

	2025	0,00	68,00
--	------	------	-------

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZZRZI	Zakon o zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov (ZZRZI)

2611-11-0004 - Izvajanje zaposlitvene rehabilitacije

Opis ukrepa

Namen ukrepa je zagotavljanje kontinuiranega izvajanja storitev zaposlitvene rehabilitacije in zagotavljanje strokovnega razvoja na področju zaposlitvene rehabilitacije. Zaposlitvena rehabilitacija so storitve, ki se izvajajo s ciljem, da se invalid usposobi za ustrezno delo, se zaposli, zaposlitev zadrži in v njej napreduje ali spremi svojo poklicno kariero. Aktivnosti, ki se bodo odvijale v okviru ukrepa: izvajanje storitev zaposlitvene rehabilitacije (izvajajo izvajalci zaposlitvene rehabilitacije v okviru mreže izvajalcev zaposlitvene rehabilitacije), delovanje rehabilitacijskih komisij, ki delujejo v okviru Zavoda Republike Slovenije za zaposlovanje (obravnavajo in podajajo rehabilitacijsko mnenje v postopku priznanja statusa invalida po ZZRZI in v postopku uveljavljanja pravice do zaposlitvene rehabilitacije), zagotavljanje denarnih prejemkov invalidom iz naslova zaposlitvene rehabilitacije in zagotavljanje strokovnega razvoja na področju zaposlitvene rehabilitacije (Razvojni center za zaposlitveno rehabilitacijo).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0680 - Izvajanje storitev zaposlitvene rehabilitacije in ostalih nalog povezanih z zaposlitveno rehabilitacijo

Prispeva k rezultatu: C1567 - Več vključenih v storitve zaposlitvene rehabilitacije in druge storitve ter programe

Zagotavljanje kontinuiranega izvajanja storitev zaposlitvene rehabilitacije s ciljem invalidom nuditi ustrezno pomoč pri usposobitvi za ustrezno delo, ohranitvi zaposlitve ali napredovanja v njej, spremenitvi poklicne kariere oziroma pridobitvi nove zaposlitve.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001620	Število obravnav na rehabilitacijskih komisijah	Število	2010	950,00	2011	1.137,00	
					2012	914,00	950,00
					2013	907,00	1.000,00
					2014	991,00	1.200,00
					2015	1.030,00	1.200,00
					2016	1.063,00	1.200,00
					2017	1.044,00	1.200,00
					2018	1,24	1.200,00
					2019	1.040,00	1.200,00
					2020	664,00	1.200,00
					2021	961,00	1.260,00
					2022	0,00	1.200,00
					2023	0,00	1.200,00
					2024	0,00	1.200,00
					2025	0,00	1.200,00
I001621	Število strokovnih timov za zaposlitveno rehabilitacijo	Število	2010	17,00	2011	17,00	
					2012	17,00	17,00
					2013	17,00	17,00
					2014	18,00	18,00
					2015	18,00	18,00
					2016	18,00	18,00
					2017	18,00	18,00
					2018	18,00	18,00
					2019	18,00	18,00
					2020	18,00	18,00
					2021	18,00	18,00
					2022	0,00	18,00
					2023	0,00	18,00
					2024	0,00	18,00
					2025	0,00	18,00
I001622	Število vključenih	Število	2010	1.700,00	2011	1.628,00	

	2012	1.711,00	1.700,00
	2013	1.866,00	1.700,00
	2014	1.962,00	1.980,00
	2015	2.228,00	1.980,00
	2016	2.253,00	1.980,00
	2017	2.228,00	1.980,00
	2018	2.165,00	1.980,00
	2019	2.063,00	1.980,00
	2020	2.174,00	1.980,00
	2021	2.000,00	1.980,00
	2022	0,00	1.980,00
	2023	0,00	1.980,00
	2024	0,00	1.980,00
	2025	0,00	1.980,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZZRZI	Zakon o zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov (ZZRZI)

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1007 - PPZ - Varstvo brezposelnih oseb

100701 - Denarna nadomestila brezposelnim

Opis podprograma

Registrirano brezposelnim osebam pri Zavodu RS za zaposlovanje se s čim hitrejšim odločanjem o pravici do denarnega nadomestila in z zagotavljanjem izplačil dodeljenih pravic dvakrat mesečno zagotavlja socialna varnost za brezposelne. Z dodelitvijo povračil stroškov brezposelnim osebam, ki aktivno iščejo zaposlitev, pa se še dodatno nudi finančno pomoč in stimulira aktivno iskanje zaposlitve. Izvajanje Zakona o Javnem jamstvenem in preživitinskem skladu Republike Slovenije spada v pristojnost MDDSZ oziroma Javnega jamstvenega, preživitinskega in invalidskega sklada Republike Slovenije. Sredstva so namenjena poravnavi obveznosti iz naslova pravic delavcev v primeru insolventnosti delodajalca s ciljem ažurno reševati vse zahteve iz naslova prenehanja delovnega razmerja zaradi insolventnosti delodajalca.

2611-11-0083 - Izplačila denarnih nadomestil brezposelnim

Opis ukrepa

Ukrep omogoča zagotavljanje socialne varnosti brezposelnim preko odločanja o zakonski pravici denarnega prejema v skladu z Zakonom o urejanju trga dela, ki pripadajo brezposelnim osebam iz naslova zavarovanja za primer brezposelnosti (denarno nadomestilo) ter spodbujanje brezposelnih oseb k aktivnemu iskanju zaposlitve. Sredstva ukrepa zajemajo denarna nadomestila in povrnitev stroškov za aktivno iskanje zaposlitve, tako kot je določeno v Zakonu o urejanju trga dela.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Po letih se je ocenilo kakšna bo poraba za izplačila glede na pričakovana gibanja in na podlagi tega se je določilo sredstva za denarna nadomestila. Po posameznih letih bo lahko poraba višja od ocenjenih sredstev, saj je gibanje števila brezposelnih in tudi prejemnikov denarnih nadomestil, ki ga prejema le del brezposelnih, odvisno od gospodarskih gibanj in stanja v gospodarstvu. V letu 2022 se glede na sredstva predvideva povprečno mesečno 15.814 število prejemnikov denarnih nadomestil za brezposelne osebe, ki bodo mesečno prejeli okrog 853 EUR bruto bruto, poleg tega bo za povprečno mesečno 394 upravičencev pokrito povračilo prispevkov pred upokojitvijo v povprečni višini 144 EUR in povprečno mesečno 371 iskalcev zaposlitve bo prejelo okrog 30 EUR za potne in poštno stroške pri iskanju zaposlitve, 3 upravičenci povprečno mesečno do refundacije dela plače v povprečnem strošku 213 EUR ter 381 prejemnikov spodbud za zaposlitev po 109 EUR. V letu 2023 se glede na sredstva predvideva povprečno mesečno 15.542 število prejemnikov denarnih nadomestil za brezposelne osebe, ki bodo mesečno prejeli okrog 881 EUR bruto bruto, poleg tega bo za povprečno mesečno 300 upravičencev pokrito povračilo prispevkov pred upokojitvijo v povprečni višini 140 EUR in povprečno mesečno 524 iskalcev zaposlitve bo prejelo 25 EUR za potne in poštno stroške pri iskanju zaposlitve, 10 upravičencev povprečno mesečno do refundacije dela plače v povprečnem strošku 200 EUR ter 350 prejemnikov spodbud za zaposlitev po 110 EUR. V letu 2024 se glede na sredstva predvideva povprečno mesečno 15.217 število prejemnikov denarnih nadomestil za brezposelne osebe, ki bodo mesečno prejeli okrog 885 EUR bruto bruto, poleg tega bo za povprečno mesečno 300 upravičencev pokrito povračilo prispevkov pred upokojitvijo v povprečni višini 140 EUR in povprečno mesečno 524 iskalcev zaposlitve bo prejelo 25 EUR za potne in poštno stroške pri iskanju zaposlitve, 10 upravičencev povprečno mesečno do refundacije dela plače v povprečnem strošku 200 EUR ter 350 prejemnikov spodbud za zaposlitev po 110 EUR.

Neposredni učinki

C0757 - Izplačila denarnih nadomestil brezposelnim

Prispeva k rezultatu: C6936 - Zagotovljena socialna varnost za brezposelne osebe
Opis cilja

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001719	Število prejemnikov		Število	2010	32.425,00	2011	39.123,00	
						2012	36.397,00	35.581,00
						2013	35.797,00	38.249,00
						2014	28.873,00	39.960,00
						2015	25.502,00	26.708,00
						2016	24.834,00	23.237,00
						2017	23.339,00	22.231,00
						2018	21.622,00	21.113,00
						2019	20.733,00	20.468,00
						2020	26.802,00	27.511,00
						2021	20.642,00	21.565,00
						2022	0,00	16.963,00
						2023	0,00	16.726,00
						2024	0,00	16.101,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001719 - Število prejemnikov

Ciljna vrednost se spreminja zaradi preteklega preoptimističnega planiranja upada števila prejemnikov.

Vhodni kazalniki

ID	VHODNI KAZALNIK	ME	LETO	VREDNOST
IK4110	Število upravičencev - brezposelni	Število	2024	16.101,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZUTD	Zakon o urejanju trga dela (ZUTD)

16 - PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKA DEJAVNOST**1603 - Stanovanjska dejavnost****160301 - Stanovanjska dejavnost****2611-23-S003 - Stanovanjska dejavnost****Opis skupine projektov****Neposredni učinki****18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA****1804 - Podpora nevladnim organizacijam in civilni družbi****180405 - Enake možnosti****Opis podprograma**

Ustvarjanje enakih možnosti in spodbujanje enakosti spolov se uresničuje z izvajanjem politike enakosti žensk in moških, opredeljene v Resoluciji o nacionalnem programu za enake možnosti žensk in moških 2022-2030 ter EU in mednarodnih zakonodajnih in strateških dokumentih.

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti je s projektom Opolnomočenje žensk v sodobni družbi uspešno kandidiral na razpisu Evropske unije, Programa za državljane, enakost, pravice in vrednote (2021-2027), ki je bil namenjen o naslavljanju vprašanj političnega udejstvovanja mladih žensk. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti bo izvajal projekt skupaj s projektnim partnerjem in koordinatorjem projekta, Filozofsko fakulteto, Univerze v Mariboru, V projektu sodelujejo tudi Ljudska univerza Celje in Inštitut za politični menedžment. Projekt se bo izvajal od 1. 11. 2022 do 31. 10. 2024.

2611-16-S003 - Enake možnosti**Opis skupine projektov**

Udejanjanje enakosti spolov na različnih področjih družbenega življenja s pomočjo projektov.

Neposredni učinki

C7013 - Krepitev integracije načela enakosti spolov.

Prispeva k rezultatu: C5019 - Zmanjšanje vrzeli med ženskami in moškimi na različnih področjih

Spodbujanje vključevanja vidika spola v resorne politike s krepitvijo institucionalne strukture ter razvojem in implementacijo modela usposabljanja javnih uslužbencev in uslužbenk za učinkovito vključevanje vidika spola v politike.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I08788	Realizacija projekta	%	2015	100,00		2016	100,00	100,00
						2017	100,00	100,00
						2018	100,00	100,00
						2019	100,00	100,00
						2020	100,00	100,00
						2021	100,00	100,00
						2022		0,00
						2023		0,00

19 - IZOBRAŽEVANJE IN ŠPORT**1907 - Državne štipendije, štipendije za nadarjene ter nagrade za trajnostni razvoj****190701 - Štipendije****Opis podprograma**

Podprogram vključuje programe državnih štipendij in Zoisovih štipendij, kot jih ureja Zakon o štipendiranju (Uradni list RS, št. 59/07, 63/07-popr., in 40/09, 62/10-ZUPJS, 40/12-ZUJF, 57/12-ZPCP-2D, 56/13 in 31/18 -ZŠtip-1) in Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 62/10, 40/11, 40/12 ZUJF, 57/12 ZPCP-2D, 14/13, 56/13 ŽŠtip-1, 99/13, 14/15 – ZUUJFO, 57/15, 90/15, 38/16 – odl. US, 51/16 – odl. US, 88/16, 61/17 ZUPŠ, 75/17, 77/18, 47/19 in 189/20 - ZFRO). Državne štipendije predstavljajo socialni korektiv, kar pomeni, da je do štipendije upravičena oseba, ki se redno izobražuje (dijaki, študentje, udeleženci izobraževanja odraslih), in ki s svojimi dohodki oz. dohodki družine ne presega določenega cenusa ter je pri izobraževanju uspešna. Zoisove štipendije so namenjene osebam, ki izkazujejo izrazito nadarjenost in dosegajo odlične rezultate izobraževanja. V podprogramu se nahajajo tudi sredstva, namenjena dejavnosti mednarodne mobilnosti Ad future, ki se izvajajo preko Javnega štipendijskega, razvojnega, invalidskega in preživninskega sklada RS.

2611-11-0005 - Štipendije sklada za razvoj kadrov in štipendije**Opis ukrepa**

V ta ukrep štejemo študijske pomoči in štipendije za Slovence v zamejstvu in Slovence po svetu, ki se izvajajo preko Javnega štipendijskega, razvojnega, invalidskega in preživninskega sklada RS. Javni štipendijski, razvojni, invalidski in preživninski sklad RS je javni sklad, ki je ustanovljen z namenom dodeljevanja sredstev za vlaganja v razvoj človeških virov in kadrov za večjo zaposljivost, vseživljenjsko učenje, konkurenčnost, prenos znanja in povezovanja znanstveno-raziskovalne sfere in univerz z gospodarstvom, izobraževalnega sistema s potrebami trga dela in za štipendiranje. Sredstva so zagotovljena za namene dodeljevanja štipendij na podlagi vsakoletnih razpisov slovenskim državljanom, ki se izobražujejo v tujini in zamejstvu ter štipendij za državljane drugih držav, ki se izobražujejo v Sloveniji ali za različne aktivnosti na področju raziskav in izmenjav znanja med Slovenijo in drugimi državami.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

S podeljevanjem Ad futurinih štipendij dopolnjujemo nacionalni sistem štipendiranja. Znotraj programov mednarodne mobilnosti – Ad futura je večina razpisov osredotočenih na področje naravoslovja, medicine ali tehnike oziroma se znotraj širših razpisov zagotavlja prednost izobraževanja oziroma raziskovanja na teh področjih. Trendi zadnjih let kažejo zanimanje za študij v tujini in študijske izmenjave

Neposredni učinki**C0681 - Ohranitev mobilnosti dijakov in študentov**

Prispeva k rezultatu: C1636 - Spodbujanje mobilnosti štipendistov

Ohranjati nivo podeljenih štipendij za Slovence v tujini in zamejstvu iz leta 2009 Ohranjati nivo ostalih štipendij iz programa Ad Futura

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001623	Število dodeljenih štipendij/denarnih pomoči		Število	2010	451,00	2011	445,00	
						2012	484,00	512,00
						2013	243,00	492,00
						2014	704,00	492,00
						2015	577,00	492,00

	2016	689,00	700,00
	2017	1.057,00	700,00
	2018	1.000,00	700,00
	2019	589,00	700,00
	2020	148,00	700,00
	2021	171,00	700,00
	2022	0,00	700,00
	2023	0,00	700,00
	2024	0,00	700,00

Vhodni kazalniki

ID	VHODNI KAZALNIK	ME	LETO	VREDNOST
IK4117B	Število upravičencev - Zoisove štipendije	Število	2024	5.000,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZŠtip	Zakon o štipendiranju (ZŠtip)

2611-11-0006 - Štipendije: državne, Zoisove in NTR**Opis ukrepa**

Ukrep vključuje program državnih štipendij in Zoisovih štipendij, kot jih ureja Zakon o štipendiranju (Uradni list RS, št. 56/13, 99/13 – ZUPJS-C, 8/16, 61/17 – ZUPŠ, 31/18 in 54/22 – ZUPŠ-1) in Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 62/10, 40/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 14/13, 56/13 – ZŠtip-1, 99/13, 14/15 – ZUUJFO, 57/15, 90/15, 38/16 – odl. US, 51/16 – odl. US, 88/16, 61/17 – ZUPŠ, 75/17, 77/18, 47/19, 189/20 – ZFRO in 54/22 – ZUPŠ-1) .. Državne štipendije predstavljajo socialni korektiv, kar pomeni, da je do štipendije upravičena oseba, ki se redno izobražuje (dijaki, študentje, udeleženci izobraževanja odraslih) in ki s svojimi dohodki oz. dohodki družine ne presega določenega cenzusa ter je pri izobraževanju uspešna. Zoisove štipendije so namenjene osebam, ki izkazujejo izrazito nadarjenost in dosegajo odlične rezultate izobraževanja.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Krepitev enake dostopnosti vseživljenjskega učenja.

Neposredni učinki**C0682 - Spodbujanje in pomoč šolajočim iz socialno šibkejših okolij**

Prispeva k rezultatu: C1633 - Pomoč pri izobraževanju socialno šibkejšim dijakom in študentom

Ohraniti enoten sistem državnih štipendij v primerjavi z drugimi socialnimi transferji in vzpodbujati ter pomagati šolajočim iz socialno šibkejših okolij

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
1001624	Število štipendistov		Število	2010	44.266,00	2011	41.832,00	
						2012	28.856,00	34.763,00
						2013	22.812,00	43.592,00
						2014	35.480,00	47.042,00
						2015	42.435,00	43.180,00
						2016	44.562,00	45.676,00
						2017	46.983,00	45.676,00
						2018	46.361,00	45.676,00
						2019	50.715,00	54.860,00
						2020	53.438,00	54.860,00
						2021	52.264,00	56.000,00
						2022	0,00	57.000,00
						2023	0,00	95.000,00
						2024	0,00	95.000,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1001624 - Število štipendistov

Število štipendistov bo v letu 2022 malo višje kot v preteklosti, v letih 2023 in 2024 pa bo zelo naraslo zaradi sprejema ZUPŠ-1.

C4102 - Spodbujanje nadarjenih preko podeljevanja štipendij

Prispeva k rezultatu: C1635 - Spodbujanje boljših dosežkov Zoisovih štipendistov

Dosledno vpeljati in poenotiti sisteme odkrivanja in dela z nadarjenimi v osnovnih in srednjih šolah in to dosledno upoštevati pri kriteriju podeljevanja štipendij, vzgajati nadarjene v sistemu šolanja tudi preko podeljevanja štipendij.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I04454	Število Zoisovih štipendistov	Število		2010	14.500,00	2011	11.908,00	
						2012	10.671,00	11.479,00
						2013	10.299,00	12.123,00
						2014	8.902,00	11.115,00
						2015	7.424,00	7.991,00
						2016	6.095,00	8.215,00
						2017	5.304,00	6.733,00
						2018	4.662,00	6.411,00
						2019	5.096,00	5.000,00
						2020	4.674,00	5.000,00
						2021	4.854,00	5.000,00
						2022	0,00	5.050,00
						2023	0,00	5.000,00
						2024	0,00	5.000,00

Vhodni kazalniki

ID	VHODNI KAZALNIK	ME	LETO	VREDNOST
IK4117B	Število upravičencev - Zoisove štipendije	Število	2024	5.000,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZŠtip	Zakon o štipendiranju (ZŠtip)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)

2611-11-0086 - Izvajanje zakona o štipendiranju

Opis ukrepa

V okviru ukrepa se bodo izvajale aktivnosti na področju izvajanja določil Zakona o štipendiranju in nadzora. Med navedene aktivnosti bodo predvidoma sodile obdelave podatkov v aplikacijah ISCSD in ISCSD 2, reševanje pritožb, itd.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ministrstvo v sodelovanju z zunanjim izvajalcem enkrat mesečno, v nekaterih mesecih pa dvakrat, obdelata podatke, ki so podlaga za izplačilo štipendij in v letih 2022, 2023 in 2024 bo po 28 obdelav v vsakem letu, od katerih se vsako plača približno 3000 EUR. Za plačilo sodnih stroškov in zamudnih obresti za postopke pri štipendiranju je bilo v okviru Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti predvideno skupaj 25.000,00 EUR na leto.

Neposredni učinki

C4033 - Izvajanje Zakona o štipendiranju

Prispeva k rezultatu: C1633 - Pomoč pri izobraževanju socialno šibkejšim dijakom in študentom

V okviru cilja se bodo izvajale aktivnosti na področju izvajanja določil Zakona o štipendiranju in nadzora. Med navedene aktivnosti bodo predvidoma sodile obdelave podatkov v aplikacijah ISCSD in ISCSD 2, reševanje pritožb itd.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I04336	Število obdelav v aplikaciji ISCSD	Število		2010	30,00	2011	29,00	
						2012	38,00	30,00
						2013	26,00	30,00
						2014	26,00	30,00
						2015	26,00	30,00
						2016	26,00	26,00
						2017	26,00	26,00
						2018	28,00	26,00
						2019	30,00	26,00
						2020	30,00	30,00

I08578	Število obdelav	št	2016	26,00	2021	28,00	30,00
					2022	0,00	28,00
					2023	0,00	28,00
					2024	0,00	28,00
					2016	26,00	26,00
					2017	26,00	26,00
					2018	28,00	26,00
					2019	30,00	26,00
					2020	30,00	30,00
					2021	28,00	30,00
					2022	0,00	28,00
					2023	0,00	28,00
					2024	0,00	28,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04336 - Število obdelav v aplikaciji ISCS

Predvidevamo, da bo v letih 2022, 2023 in 2024 izvedenih 24 rednih mesečnih obdelav, dve letni obdelavi in dve dodatni mesečni obdelavi.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08578 - Število obdelav

Predvidevamo, da bo v letih 2022, 2023 in 2024 izvedenih 24 rednih mesečnih obdelav, dve letni obdelavi in dve dodatni mesečni obdelavi.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZŠtip	Zakon o štipendiranju (ZŠtip)

2611-13-2114 - Koncesijske dajatve

Opis ukrepa

V skladu z Zakonom za uravnoteženje javnih financ (Uradni list RS, št. 40/12, 96/12 – ZPIZ-2, 104/12 – ZIPRS1314, 105/12, 25/13 – odl. US, 46/13 – ZIPRS1314-A, 56/13 – ZŠtip-1, 63/13 – ZOsn-I, 63/13 – ZJAKRS-A, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 101/13 – ZIPRS1415, 101/13 – ZDavNepr, 107/13 – odl. US, 85/14, 95/14, 24/15 – odl. US, 90/15, 102/15, 63/16 – ZDoh-2R, 77/17 – ZMVN-1, 33/19 – ZMVN-1A, in 72/19 in 174/20 – ZIPRS2122, v nadaljevanju: ZUJF) koncesionarji, ki posredujejo dela dijakom in študentom, od 1.1.2013 sredstva iz naslova koncesijske dajatve, katerih višina je tudi določena v ZUJF, nakazujejo v Proračunski sklad MDDSZ. V Proračunskem skladu MDDSZ se zbirajo tudi sredstva na podlagi Zakona o urejanju trga dela (Uradni list RS, št. 80/10, 40/12 – ZUJF, 21/13, 63/13, 100/13, 32/14 – ZPDZC-1, 47/15 – ZZSDT, 55/17, 75/19, 11/20 – odl. US, 189/20 – ZFRO, 54/21, 172/21 – ZODPol-G, 54/22 in 59/22 – odl. US) iz naslova začasnega in občasnega dela upokojevc. ZŠtip- 1 določa, da se sredstva namensko uporabijo za štipendije. Planiran izkaz sredstev ukrepa je ocenjen na podlagi dosedanjih nakazil in ocenjenih mesečnih prihodkov iz naslova koncesijskih dajatev.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Na podlagi ZUJF ministrstvo prejema sredstva iz naslova koncesijskih dajatev dijaškega in študentskega dela ter iz naslova občasnega in začasnega dela upokojevc in v letih 2022, 2023 in 2024 bo povprečno mesečno 2,5 do 3 mio EUR priliva.

Neposredni učinki

C6504 - Dodatna sredstva iz koncesij za štipendije

Prispeva k rezultatu: C1633 - Pomoč pri izobraževanju socialno šibkejšim dijakom in študentom

V skladu z Zakonom za uravnoteženje javnih financ (Uradni list RS, št. 40/12, 96/12 – ZPIZ-2, 104/12 – ZIPRS1314, 105/12, 25/13 – odl. US, 46/13 – ZIPRS1314-A, 56/13 – ZŠtip-1, 63/13 – ZOsn-I, 63/13 – ZJAKRS-A, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 101/13 – ZIPRS1415, 101/13 – ZDavNepr, 107/13 – odl. US, 85/14, 95/14, 24/15 – odl. US, 90/15, 102/15, 63/16 – ZDoh-2R, 77/17 – ZMVN-1, 33/19 – ZMVN-1A, 72/19 in 174/20 – ZIPRS2122, v nadaljevanju: ZUJF) koncesionarji, ki posredujejo dela dijakom in študentom, od 1.1.2013 sredstva iz naslova koncesijske dajatve, katerih višina je tudi določena v ZUJF, nakazujejo v Proračunski sklad MDDSZ. V Proračunskem skladu MDDSZ se zbirajo tudi sredstva na podlagi Zakona o urejanju trga dela (Uradni list RS, št. 80/10, 40/12 – ZUJF, 21/13, 63/13, 100/13, 32/14 – ZPDZC-1, 47/15 – ZZSDT, 55/17, 75/19, 11/20 – odl. US, 189/20 – ZFRO, 54/21, 172/21 – ZODPol-G, 54/22 in 59/22 – odl. US) iz naslova začasnega in občasnega dela upokojevc. Na ta način zbrana sredstva se uporabljajo za izplačilo štipendij, ki se podeljujejo na podlagi Zakona o štipendiranju (Uradni list RS, št. 56/13, 99/13 – ZUPJS-C, in 8/16, 61/17 – ZUPŠ, 31/18 in 54/22 – ZUPŠ-1) in štipendije, ki jih podeljuje Javni štipendijski, razvojni, invalidski in preživitinski sklad RS.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
107645	Delež prejetih dajatev iz koncesij glede na potrebni obseg sredstev za štipendije	#NA	2012	0,00	2013	50,00	46,00
					2014	30,00	44,00
					2015	30,00	38,00
					2016	30,00	28,75

	2017	25,00	32,42
	2018	25,00	30,93
	2019	25,00	34,33
	2020	25,00	25,39
	2021	25,00	30,97
	2022	35,00	0,00
	2023	30,00	0,00
	2024	30,00	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07645 - Delež prejetih dajatev iz koncesij glede na potrebni obseg sredstev za štipendije

Prejeta sredstva iz koncesij so višja kot v preteklosti, poleg tega bo višji tudi potreben obseg sredstev za štipendije, a delež bo po naši oceni višji, in sicer leta 2022 okoli 35,00, leta 2023 in 2024 pa okoli 30,00.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)

19 - IZOBRAŽEVANJE IN ŠPORT

1908 - Pomoči šolajočim

190801 - Prehrana študentov, dijakov in učencev

Opis podprograma

V podprogramu sta ukrepa Izvajanje študentske prehrane in Subvencioniranje študentske prehrane. V ukrep Izvajanje študentske prehrane sodijo stroški za izvajanje subvencionirane študentske prehrane. S Študentsko ustavo (Uradni list RS, št. 14/18 - uradno prečiščeno besedilo), Zakonom o subvencioniranju študentske prehrane (Uradni list RS, št. 86/14 - uradno prečiščeno besedilo in 61/17 - ZUPŠ) in Pogodbo o izvajanju strokovno-organizacijskih nalog pri subvencioniranju študentske prehrane je določeno, da organizacijsko-izvedbene naloge subvencioniranja prehrane izvaja Študentska organizacija Slovenije oz. njene entitete (ŠOU-i) 3 univerz, in sicer Študentska organizacija Univerze v Ljubljani, Študentska organizacija Univerze v Mariboru in Študentska organizacija Univerze na Primorskem. Z aktivnostmi v okviru podprograma se prispeva k izboljšanju sistema izvajanja in nadzora na področju izvajanja študentske prehrane. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti na javnem razpisu izbira ponudnike, ki nudijo subvencionirano študentsko prehrano, ki je namenjena vsem študentom, ki niso v delovnem razmerju, ne opravljajo gospodarske, poklicne ali kmetijske dejavnosti oziroma poslovodne funkcije kot edini ali glavni poklic po predpisih o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju in niso prejemniki pokojnine, razen prejemniki družinske pokojnine. Študentska prehrana se ne subvencionira od 15. julija do 15. avgusta in se ne nudi med 21.00 zvečer in 8.00 zjutraj. Izjemoma se v letu 2020 študentska prehrana ni subvencionirala le od 1. do 15. avgusta, zaradi izrednih razmer v zvezi s Covid 19 (43. čl. ZIUPDV, Uradni list RS, št. 98/2020 z dne 10. 7. 2020). V obravnavi je predlog podaljšanja nudenja subvencionirane študentske prehrane do 22 ure.

2611-11-0007 - Izvajanje študentske prehrane

Opis ukrepa

Ukrep Izvajanje študentske prehrane zajema stroške za izvajanje subvencionirane študentske prehrane. S Študentsko ustavo (Uradni list RS, št. 14/18 - uradno prečiščeno besedilo), Zakonom o subvencioniranju študentske prehrane (Uradni list RS, št. 86/14 - uradno prečiščeno besedilo in 61/17 - ZUPŠ) in Pogodbo o izvajanju strokovno-organizacijskih nalog pri subvencioniranju študentske prehrane je določeno, da organizacijsko-izvedbene naloge subvencioniranja prehrane izvaja Študentska organizacija Slovenije oz. njene entitete 3 univerz, in sicer Študentska organizacija Univerze v Ljubljani, Študentska organizacija Univerze v Mariboru in Študentska organizacija Univerze na Primorskem. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti s sofinanciranjem ukrepa prispeva k izboljšanju sistema izvajanja in nadzora na področju izvajanja študentske prehrane.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ministrstvo določa sredstva na podlagi števila vpisanih študentov, sprememb, podaljšanj, števila poslovalnic, števila lokalov.... Izvajalcem se v letih 2022, 2023 in 2024 prizna enega zaposlenega v 16. plačnem razredu, približno 16.000 novih vpisov in 40.000 podaljšanj statusa. Za novi vpis se prizna 12 minut porabljenega časa ter 5 min za podaljšanje. Sredstva se določi glede na porabljen čas z urno postavko 9 EUR bruto. Obseg sredstev za komisijo se določi na podlagi števila lokalov, ki bodo v letih 2022, 2023 in 2024 nudili študentsko prehrano, kjer se opravi v povprečju 4,2 pregleda. Posamezen pregled znaša 14 EUR. Za izvajanje se prizna 9 stalnih in 19 dodatnih vpisnih mest, pri čemer se za stalna mesta prizna 200 EUR najemnina in 100 EUR stroškov, medtem ko se za dodatna vpisna mesta prizna 220 EUR najemnine in 100 EUR stroškov. Poleg tega se priznava materialne stroške v višini 20 % stroškov vpisa in dela. Izvajalci izvajajo nakazila gostincem, zato se prizna tudi stroške bančnih provizij v višini 0,80 EUR na posamezni lokal na mesec.

Neposredni učinki

C4045 - Zagotavljanje izvajanja študentske prehrane

Prispeva k rezultatu: C1638 - Povečanje števila ponudnikov študentske prehrane in bolj kakovostna ter bolj zdrava prehrana

S Študentsko ustavo (Uradni list RS, št. 14/18 - uradno prečiščeno besedilo), Zakonom o subvencioniranju študentske prehrane (Uradni list RS, št. 86/14 - uradno prečiščeno besedilo, in 61/17-ZUPŠ in in 54/22 – ZUPŠ-1) in Pogodbo o izvajanju strokovno-organizacijskih nalog pri subvencioniranju študentske prehrane je določeno, da organizacijsko-izvedbene naloge subvencioniranja prehrane izvaja Študentska organizacija Slovenije oz. njene entitete (ŠOU-i) 3 univerz, in sicer Študentska organizacija Univerze v Ljubljani, Študentska organizacija Univerze v Mariboru in Študentska organizacija Univerze na Primorskem. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti s sofinanciranjem ukrepa prispeva k izboljšanju sistema izvajanja in nadzora na področju izvajanja študentske prehrane.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
104352	Povprečno mesečno število upravičencev do subvencionirane študentske prehrane	Število	2010	43.001,00	2011	60.501,00	
					2012	61.089,00	54.714,00
					2013	56.823,00	51.324,00
					2014	55.131,00	54.561,00
					2015	51.006,00	55.131,00
					2016	47.533,00	54.616,00
					2017	44.928,00	51.006,00
					2018	43.119,00	51.006,00
					2019	41.889,00	45.000,00
					2020	39.441,00	44.000,00
					2021	26.277,00	42.000,00
					2022	0,00	41.000,00
					2023	0,00	41.000,00
					2024	0,00	41.000,00

Vhodni kazalniki

ID	VHODNI KAZALNIK	ME	LETO	VREDNOST
IK412A	Število izvajalcev/prejemnikov	Število	2024	3,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZŠSP	Zakon o subvencioniranju študentske prehrane (ZŠSP)

2611-11-0008 - Subvencioniranje študentske prehrane

Opis ukrepa

Ukrep zajema subvencioniranje študentske prehrane za upravičence do subvencionirane študentske prehrane. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti s subvencionirano študentsko prehrano študentom prispeva k nižjim stroškom študija.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

V skladu z zakonom je določena višina subvencije, ki se usklajuje v skladu s predpisi in od 1. 3. 2022 znaša 2,82 EUR. V letih 2023 in 2024 bo povprečno mesečno število unovčenih subvencij približno 370.000,00.

Neposredni učinki

C4064 - Zagotavljanje subvencioniranja študentske prehrane

Prispeva k rezultatu: C1637 - Ohranjati nivo subvencij za študentsko prehrano, večati delež študentske populacije, ki se v času študija zdravo in kvalitetno prehranjuje

Z zagotavljanjem subvencioniranja študentske prehrane Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti s subvencijami študentom prispeva k nižjim stroškom študija.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
104370	Povprečno mesečno število unovčenih subvencij	Število	2010	441.213,00	2011	553.767,00	
					2012	542.567,00	565.172,00
					2013	484.792,00	548.498,00
					2014	489.862,00	529.229,00
					2015	448.662,00	483.927,00
					2016	433.392,00	483.927,00
					2017	404.184,00	449.361,00
					2018	399.354,00	449.361,00

2019	372.868,00	400.000,00
2020	198.785,00	380.000,00
2021	152.044,00	370.000,00
2022	0,00	370.000,00
2023	0,00	370.000,00
2024	0,00	370.000,00

Vhodni kazalniki

ID	VHODNI KAZALNIK	ME	LETO	VREDNOST
IK4119	Število upravičencev - študentska prehrana	Število	2024	41.000,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZŠSP	Zakon o subvencioniranju študentske prehrane (ZŠSP)

20 - SOCIALNA VARNOST**2001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju socialne varnosti****200101 - Podporne dejavnosti na področju dela, družine ter socialnih zadev****Opis podprograma**

Sredstva so namenjena izvajanju strokovnih in administrativnih nalog Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti. V okviru stroškov izvajanja zakona o socialnem varstvu so predvidena sredstva za: izvajanje računalniških obdelav za centralna izplačila denarnih socialnih pomoči ter podporo izvajanja zakona o socialnem varstvu; plačila stroškov dela invalidskih komisij za izdelavo ugotovitve po nujni pomoči drugega po Zakonu o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 –uradno prečiščeno besedilo, 23/07 –popr., 41/07 –popr., 61/10 –ZSVarPre, 62/10 ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19 in 189/20 – ZFRO), v nadaljevanju ZSV; plačila stroškov dela invalidskih komisij za izdelavo izvida in mnenja o trajni nezmožnosti za delo po Zakonu o družbenem varstvu duševno in telesno prizadetih (Uradni list RS, št. 41/1983); plačilo stroškov dela komisij I. in II. stopnje za izdelavo mnenja v zvezi s pravico do izbire družinskega pomočnika po ZSV; plačilo baze podatkov za strokovno oceno pri vrednotenju vozil kot elementa premoženjskega stanja prosilca za denarno pomoč.

Sredstva so namenjena tudi za financiranje tistih dejavnosti različnih institucij, ki nudijo podporo izvajanju programov v okviru politike socialnega varstva, za priznanja socialnega varstva, ki so namenjena za nagrade in priznanja delavcem za izjemne uspehe pri delu na področju socialnega varstva, ter za plače zaposlenih na Inštitutu RS za socialno varstvo.

Nevladne organizacije, ki delujejo na področju enakosti spolov, pomembno prispevajo k spodbujanju enakosti spolov. Ena od nalog na področju enakosti spolov je sodelovanje z nevladnimi organizacijami in sofinanciranje projektov, ki prispevajo k ustvarjanju enakih možnosti in spodbujanju enakosti spolov na vseh področjih javnega in zasebnega življenja.

V okviru podprograma se zagotavljajo sredstva za nemoteno delovanje sistema izplačil v okviru starševskega varstva, družinskih prejemkov, rejnin in plačila prispevkov za socialno varnost ter za priznanja za dolgoletno in uspešno izvajanje rejniške dejavnosti.

Zagotavljajo se pogoji za delovanje informacijske opreme in s tem pogoji za nemoteno delo zaposlenih na ministrstvu za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti. Omenjene cilje bomo dosegli z razvojem na področju informatizacije ministrstva, vzdrževanju informacijske opreme,...

Ministrstvo s sredstvi, namenjenimi informacijski opremljenosti za zaposlene na centrih za socialno delo ter pomoč uporabnikom pri uporabi informacijske tehnologije, zagotavlja ustrezno računalniško in licenčno programsko opremo ter storitve podpore pri uporabi informacijske tehnologije na vseh centrih za socialno delo in vzdrževanje enotnega standardnega okolja. Končni cilj je enotno delovanje informacijskega sistema ISCS in vseh centrih za socialno delo, ki bo podpiral izvajanje storitev in javnih pooblastil, ki jih izvajajo centri za socialno delo v skladu z veljavno zakonodajo. Zagotavljajo se tudi sredstva za potrebe prevzetih obveznosti, na podlagi sporazuma z MPJU za zagotavljanje povezav CS do omrežja HKOM.

Sredstva na področju mednarodnega sodelovanja so namenjena zagotavljanju ustreznega mednarodnega sodelovanja in izpolnjevanju obveznosti, ki jih ima Republika Slovenija v okviru članstva v Evropski uniji (EU) na delovnem področju Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti (MDDSZ). MDDSZ je pristojno za dve obsežni področji pravnega reda Evropske unije, in sicer za prost pretok delavcev ter socialno politiko in zaposlovanje. MDDSZ sodeluje v treh delovnih telesih Sveta EU in 40 delovnih telesih Evropske komisije (EK). Ministrstvo v okviru tega podprograma koordinira in financira aktivnosti in obveznosti, ki izhajajo iz različnih oblik EU in mednarodnega sodelovanja. Sredstva so namenjena za službene poti v tujini, stroške koordinacije in dela delegacij v povezavi s sklepanjem bilateralnih sporazumov z delovnega področja ministrstva, uradne in delovne obiske ministra, državnega sekretarja in direktorjev direktoriatov, tolmačenje in prevajanje strokovnih tekstov s področja dela ministrstva, organizacijo vsebinskih dogodkov, konferenc in seminarjev ter za plačilo članarin in donacij mednarodnim organizacijam v skladu z dogovori in zavezami. Ob ukinitvi Urada RS za invalide in bolnike smo prevzeli del njihovih obveznosti in sicer prispevek za delni sporazum Sveta Evrope na socialnem področju in v javnem zdravstvu, ki smo ga ravno tako vključili v plan.

Ministrstvo zagotavlja materialne pogoje za delo, izobraževanje in strokovno usposabljanje zaposlenim ter izplačevanje plač, izplačevanje stroškov, ki izhajajo iz ZUP-a, sofinanciranje tiska in drugih projektov s področja dela ministrstva, seznanjanje javnosti s praviciami s področja socialne varnosti, izvedbo raziskovalnih in razvojnih projektov zunanjih izvajalcev, ki služijo kot podlaga za pripravo sistemskih rešitev, izplačevanje dela in stroškov članom strokovnih komisij.

2611-11-0059 - Nagrade za uspešno izvajanje rejniške dejavnosti**Opis ukrepa**

Nagrade in priznanja, kot posebno obliko družbenega priznanja za izjemne uspehe za delo na področju socialnega varstva, podeljuje v imenu Republike Slovenije minister, pristojen za socialne zadeve. Sredstva za nagrade in priznanja zagotavlja Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve iz državnega proračuna. Nagrade in priznanja se podelijo za izjemne uspehe pri delu na področju socialnega varstva, ki predstavljajo prispevek k teoriji, k humanizaciji dela z uporabniki socialnega varstva, k utrjevanju človekovih pravic, k avtonomiji strokovnega dela in za neposredno delo z uporabniki socialnega varstva, ki je prispevalo k integraciji porabnikov socialnega varstva, njihovemu človeškemu dostojanstvu, k razvijanju solidarnosti in strpnosti ob upoštevanju različnosti.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0733 - Priznanja za uspešno izvajanje rejniške dejavnosti**

Prispeva k rezultatu: C1947 - Nemoten razvoj otroka v času namestitve v rejniško družino
Spodbujanje izvajanja kvalitetnega rejništva in promocije te dejavnosti.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001681	Število upravičencev		Število	2010	3,00	2011	3,00	
						2012	3,00	3,00
						2013	2,00	3,00
						2014	2,00	3,00
						2015	3,00	3,00
						2016	3,00	3,00
						2017	3,00	3,00
						2018	2,00	3,00
						2019	3,00	3,00
						2020	3,00	3,00
						2021	3,00	3,00
						2022	0,00	3,00
						2023	0,00	3,00
						2024	0,00	3,00
						2025	0,00	3,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZIRD	Zakon o izvajanju rejniške dejavnosti (ZIRD)

2611-11-0060 - Izobraževanja za rejnike in kandidate za rejnike**Opis ukrepa**

Usposabljanje rejnikov in kandidatov za izvajanje rejniške dejavnosti izvaja Skupnost centrov za socialno delo Slovenije. Program usposabljanj pripravi Skupnost v sodelovanju s Fakulteto za socialno delo Univerze v Ljubljani. Zakonsko je določeno, da se morajo izbrani kandidati pred pridobitvijo dovoljenja za izvajanje rejniške dejavnosti udeležiti obveznih usposabljanj, prav tako se morajo rejniki, dokler izvajajo rejniško dejavnost, udeležiti usposabljanj najmanj enkrat v petih letih.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0734 - Izobraževanja za rejnike in kandidate za rejnike**

Prispeva k rezultatu: C1947 - Nemoten razvoj otroka v času namestitve v rejniško družino
Strokovna usposobljenost za izvajanje rejniške dejavnosti.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
----	----------	-----	----	-----------	---------------	------	---------------	---------------

1001682	Število izvedenih izobraževanj	Število	2010	13,00	2011	13,00	
					2012	13,00	13,00
					2013	13,00	13,00
					2014	13,00	13,00
					2015	13,00	13,00
					2016	13,00	13,00
					2017	13,00	13,00
					2018	13,00	13,00
					2019	13,00	13,00
					2020	10,00	14,00
					2021	18,00	14,00
					2022	0,00	15,00
					2023	0,00	15,00
					2024	0,00	15,00
					2025	0,00	15,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZIRD	Zakon o izvajanju rejniške dejavnosti (ZIRD)

2611-11-0071 - Priznanja, nagrade**Opis ukrepa**

Sredstva so namenjena za nagrade in priznanja strokovnim delavcem, strokovnim sodelavcem ter laičnim delavcem na področju socialnega varstva. Podeljujejo se za izjemne uspehe pri neposrednem delu z uporabniki, za uspehe, ki predstavljajo prispevek k teoriji in avtonomiji strokovnega dela, k humanizaciji dela z uporabniki storitev socialnega varstva, k integraciji uporabnikov, k človeškemu dostojanstvu, k razvijanju solidarnosti in strpnosti ob spoštovanju različnosti in k utrjevanju človekovih pravic.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C5912 - Podelitev priznanj in nagrad socialnega varstva**

Prispeva k rezultatu: C5869 - Spodbujanje kakovosti in inovativnosti na področju socialnega varstva

Spodbujanje razvojnih inovativnosti na področju socialnega varstva.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
106197	Število podeljenih nagrad in priznanj	Število	2010	4,00	2011	4,00		
					2012	1,00	5,00	
					2013	3,00	4,00	
					2014	7,00	4,00	
					2015	4,00	4,00	
					2016	3,00	4,00	
					2017	2,00	4,00	
					2018	4,00	4,00	
					2019	6,00	4,00	
					2020	4,00	6,00	
					2021	7,00	8,00	
					2022	0,00	8,00	
					2023	0,00	8,00	
					2024	0,00	8,00	
					2025	0,00	8,00	
					2026	0,00	8,00	

Pravne podlage

ID	NAZIV
----	-------

ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

2611-11-0075 - Sklepanje pogodb za izvajanje ZSV**Opis ukrepa**

Sredstva v okviru stroškov izvajanja Zakona o socialno varstvenih prejemkih (Uradni list RS, št. 61/10, 40/11, 14/13, 99/13, 90/15, 88/16, 31/18 in 73/18) (v nadaljevanju: ZSVarPre) so namenjena za: izvajanje računalniških obdelav za centralna izplačila denarnih socialnih pomoči in varstvenega dodatka, šestkratno posodobitev baze podatkov, v katero imajo pristojni CSD vpogled za strokovno oceno pri vrednotenju vozil kot elementa premoženjskega stanja prosilca pravic iz javnih sredstev ter plačilo stroškov dela invalidskih komisij I in II. stopnje za izdelavo ugotovitve po nujni pomoči drugega po 32. členu ZSVarPre.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C5914 - Zagotovitev nemotenega izvajanja ZSVarPre**

Prispeva k rezultatu: C5882 - Učinkovito zagotavljanje podpore sistemu SV ter sistemom SV za starejše, invalide in družino

Zagotovitev nemotenega izvajanja zakona o socialnovarstvenih prejemkih, zakona o socialnovarstveni dejavnosti, zakona o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06200	Število računalniških obdelav	Število	2010	48,00		2011	44,00	
						2012	61,00	48,00
						2013	54,00	42,00
						2014	57,00	50,00
						2015	54,00	50,00
						2016	48,00	60,00
						2017	54,00	60,00
						2018	55,00	72,00
						2019	68,00	78,00
						2020	78,00	86,00
						2021	66,00	86,00
						2022	0,00	60,00
						2023	0,00	60,00
						2024	0,00	60,00
						2025	0,00	60,00
						2026	0,00	60,00
I06201	Število storitev invalidske komisije	Število	2010	300,00		2011	610,00	
						2012	96,00	300,00
						2013	116,00	300,00
						2014	58,00	96,00
						2015	159,00	96,00
						2016	165,00	65,00
						2017	217,00	100,00
						2018	248,00	150,00
						2019	203,00	150,00
						2020	91,00	211,00
						2021	96,00	211,00
						2022	0,00	211,00
						2023	0,00	211,00
I11052	Število izdanih mnenj po ZSVarPre	število	2022	51,00		2021	0,00	0,00
						2022	0,00	51,00
						2023	0,00	51,00
						2024	0,00	51,00
						2025	0,00	51,00
						2026	0,00	51,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06200 - Število računalniških obdelav

Sredstva so predvidena za izvajanje računalniških obdelav za centralna izplačila denarnih socialnih pomoči in varstvenega dodatka, za sporočanje

podatkov o subvenciji vrtca občinam in za statistične obdelave za pravico družinski pomočnik ter pravico oprostitev plačil (1. zneski sredstev plačnikov storitev ter 2. zneski sredstev plačnikov ter oprostitev plačila pravic DRP po CSD). V okviru tega ukrepa se izvaja tudi šestkratna posodobitev baze podatkov – »Eurotax osnovne baze z vrednostmi rabljenih vozil«. Bazo podatkov iz prejšnjega odstavka uporabljajo zaposleni pri naročniku in centrih za socialno delo v okviru opravljanja nalog v skladu s svojimi pristojnostmi in pooblastili.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSVarPre	Zakon o socialno varstvenih prejemkih (ZSVarPre)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)

2611-11-0077 - Sredstva za delovanje sistema

Opis ukrepa

Sredstva se zagotavljajo za nemoteno delovanje sistema izplačil v okviru starševskega varstva, družinskih prejemkov, rejnin in plačila prispevkov za socialno varnost.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0751 - Stroški izvajanja zakonov

Prispeva k rezultatu: C5882 - Učinkovito zagotavljanje podpore sistemu SV ter sistemom SV za starejše, invalide in družino. Izplačila transferjev po Zakonu o starševskem varstvu in družinskih prejemkih.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001704	Število obdelav		Število	2010	12,00	2011	12,00	
						2012	12,00	12,00
						2013	12,00	13,00
						2014	12,00	13,00
						2015	12,00	13,00
						2016	12,00	13,00
						2017	12,00	12,00
						2018	12,00	12,00
						2019	15,00	13,00
						2020	15,00	13,00
						2021	15,00	12,00
						2022	0,00	12,00
						2023	0,00	12,00
						2024	0,00	12,00
						2025	0,00	12,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZIRD	Zakon o izvajanju rejniške dejavnosti (ZIRD)
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)

2611-11-0107 - Zagotavljanje pogojev za delo ministrstva

Opis ukrepa

Izplačevanje stroškov, ki izhajajo iz ZUP; sofinanciranje tiska in drugih projektov s področja dela ministrstva; seznanjanje javnosti s področja socialne varnosti; izvedba raziskovalnih in razvojnih projektov, ki služijo kot podlaga za pripravo sistemskih rešitev; izplačevanje dela in stroškov

članom strokovnih komisij.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C5909 - Nemoteno in kontinuirano delo zaposlenih na MDDSZ

Prispeva k rezultatu: C5869 - Spodbujanje kakovosti in inovativnosti na področju socialnega varstva

Izplačevanje plač, zagotavljanje pogojev za nemoteno delo, strokovno usposobljeni kadri za opravljanje strokovnega dela.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06597	Število udeležencev izobraževanj	Število	2010	290,00		2011	456,00	
						2012	154,00	250,00
						2013	113,00	260,00
						2014	139,00	300,00
						2015	223,00	250,00
						2016	334,00	220,00
						2017	379,00	220,00
						2018	1.066,00	600,00
						2019	672,00	600,00
						2020	610,00	600,00
						2021	512,00	600,00
						2022	0,00	600,00
						2023	0,00	800,00
						2024	0,00	800,00
I06598	Število zunanjih izvajalcev - avtorski izvajalci	Število	2010	3,00		2011	14,00	
						2012	2,00	3,00
						2013	0,00	3,00
						2014	1,00	3,00
						2015	0,00	1,00
						2016	0,00	2,00
						2017	0,00	1,00
						2018	0,00	1,00
						2019	0,00	1,00
						2020	0,00	1,00
						2021	0,00	1,00
						2022	0,00	1,00
						2023	0,00	1,00
						2024	0,00	1,00
I06600	Število zunanjih izvajalcev - podjetno delo	Število	2010	3,00		2011	2,00	
						2012	0,00	5,00
						2013	0,00	2,00
						2014	2,00	2,00
						2015	1,00	1,00
						2016	0,00	2,00
						2017	2,00	1,00
						2018	0,00	1,00
						2019	0,00	1,00
						2020	0,00	1,00
						2021	0,00	1,00
						2022	0,00	1,00
						2023	0,00	1,00
						2024	0,00	1,00
I06601	Število zunanjih izvajalcev - študentsko delo	Število	2010	10,00		2011	7,00	
						2012	4,00	6,00
						2013	0,00	2,00
						2014	10,00	2,00
						2015	6,00	2,00
						2016	9,00	5,00
						2017	13,00	5,00
						2018	9,00	5,00

I06602 Število zunanjih izvajalcev	Število 2010	75,00	2019	9,00	5,00
			2020	11,00	5,00
			2021	15,00	5,00
			2022	0,00	5,00
			2023	0,00	5,00
			2024	0,00	5,00
			2011	71,00	
			2012	84,00	75,00
			2013	51,00	55,00
			2014	76,00	55,00
			2015	67,00	60,00
			2016	82,00	60,00
			2017	78,00	60,00
			2018	64,00	60,00
			2019	73,00	60,00
			2020	62,00	55,00
			2021	60,00	55,00
			2022	0,00	55,00
			2023	0,00	55,00
			2024	0,00	55,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06597 - Število udeležencev izobraževanj

Glede na povišano število zaposlenih v letu 2023 in 2024 se zviša tudi število izobraževanj.

Pravne podlage

ID	NAZIV
OZ	Obligacijski zakonik (OZ)
ZASP	Zakon o avtorski in sorodnih pravicah (ZASP)
ZIPRS1112	Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2011 in 2012 (ZIPRS1112)
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZJN-2	Zakon o javnem naročanju (ZJN-2)
ZPSDP	Zakon o višini povračil stroškov v zvezi z delom in nekaterih drugih prejemkov (ZPSDP)
ZSPJS	Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (ZSPJS)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZVZD	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD)

2611-11-0108 - Sodelovanje z zunanjimi subjekti

Opis ukrepa

Izplačevanje stroškov, ki izhajajo iz ZUP; sofinanciranje tiska in drugih projektov s področja dela ministrstva; seznanjanje javnosti s pravicami s področja socialne varnosti; izvedbi raziskovalnih in razvojnih projektov zunanjim izvajalcem, ki služijo kot podlaga za pripravo sistemskih rešitev; spodbujanje socialnega dialoga; izplačevanje dela in stroškov članom strokovnih komisij.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C5951 - Povezovanje MDDSZ z zunanjimi institucijami

Prispeva k rezultatu: C5882 - Učinkovito zagotavljanje podpore sistemu SV ter sistemom SV za starejše, invalide in družino
Izplačevanje stroškov, ki izhajajo iz ZUP; izplačevanje stroškov članom strokovnih komisij; sodelovanje ministrstva pri projektih in izdaji tiska, ki jih sofinancira z namenom predstavitve in promocije ministrstva; seznanjena javnost s pravicami s področja socialne varnosti; opravljeni raziskovalni ali razvojni projekti.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06604	Število izvajalcev/prejemnikov	Število	2010	6,00	2011	9,00	
					2012	9,00	6,00
					2013	0,00	7,00
					2014	3,00	7,00
					2015	1,00	5,00

				2016	9,00	6,00
				2017	2,00	6,00
				2018	2,00	6,00
				2019	0,00	6,00
				2020	0,00	6,00
				2021	2,00	6,00
				2022	0,00	6,00
				2023	0,00	6,00
				2024	0,00	6,00
I06605	Število subvencioniranih enot/prejemnikov	Število	2010	3,00		
				2011	2,00	
				2012	1,00	2,00
				2013	0,00	0,00
				2014	0,00	0,00
				2015	0,00	0,00
				2016	0,00	0,00
				2017	0,00	0,00
				2018	0,00	0,00
				2019	0,00	0,00
				2020	0,00	0,00
				2021	0,00	0,00
				2022	0,00	0,00
				2023	0,00	0,00
				2024	0,00	0,00
I06606	Število programov	Število	2010	10,00		
				2011	8,00	
				2012	7,00	10,00
				2013	1,00	12,00
				2014	3,00	8,00
				2015	2,00	6,00
				2016	1,00	3,00
				2017	1,00	2,00
				2018	1,00	2,00
				2019	3,00	2,00
				2020	1,00	3,00
				2021	0,00	3,00
				2022	0,00	3,00
				2023	0,00	3,00
				2024	0,00	3,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZIPRS1112	Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2011 in 2012 (ZIPRS1112)
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZJN-2	Zakon o javnem naročanju (ZJN-2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZUP	Zakon o splošnem upravnem postopku (ZUP)

2611-11-0109 - Mednarodno in EU delovanje ministrstva**Opis ukrepa**

Zagotavljanje sredstev za službene poti v tujino, za prevode in tolmačenja, zagotavljanje sredstev za reprezentaco ob mednarodnih stikih, sredstva za članarine v mednarodnih organizacijah, sredstva, šteta kot razvojna pomoč - donacije UNICEF, članstvo OECD-LEED, članarina ILO.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C6081 - Zagotavljanje mednarodnega in EU delovanja ministrstva**

Prispeva k rezultatu: C5882 - Učinkovito zagotavljanje podpore sistemu SV ter sistemom SV za starejše, invalide in družino

Zagotavljanje sredstev za službene poti v tujino, za prevode in tolmačenja, zagotavljanje sredstev za reprezentanco ob mednarodnih stikih, sredstva

za članarine v mednarodnih organizacijah, sredstva šteta kot razvojna pomoč – donacije UNICEF, članstvo OECD-LEED, članarina ILO.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06491	Število letalskih vozovnic	Število 2010	280,00		2011	240,00	
					2012	188,00	280,00
					2013	202,00	220,00
					2014	198,00	220,00
					2015	220,00	220,00
					2016	190,00	220,00
					2017	251,00	220,00
					2018	222,00	220,00
					2019	227,00	300,00
					2020	39,00	150,00
					2021	15,00	300,00
					2022	0,00	150,00
					2023	0,00	200,00
					2024	0,00	200,00
I06492	Število opravljenih prevajalskih strani	Število 2010	1.700,00		2011	1.400,00	
					2012	841,00	1.800,00
					2013	852,00	1.200,00
					2014	1.178,00	1.200,00
					2015	855,00	1.200,00
					2016	750,00	1.000,00
					2017	870,00	1.000,00
					2018	835,00	1.000,00
					2019	1.198,00	1.000,00
					2020	176,00	600,00
					2021	1.198,00	1.000,00
					2022	0,00	1.200,00
					2023	0,00	1.200,00
					2024	0,00	1.200,00
I06498	Število opravljenih službenih poti	Število 2010	260,00		2011	366,00	
					2012	254,00	280,00
					2013	294,00	320,00
					2014	285,00	310,00
					2015	280,00	310,00
					2016	290,00	310,00
					2017	298,00	310,00
					2018	326,00	310,00
					2019	307,00	310,00
					2020	42,00	150,00
					2021	65,00	310,00
					2022	0,00	180,00
					2023	0,00	215,00
					2024	0,00	215,00
I06750	Število članarin v mednarodne organizacije	Število 2010	3,00		2011	2,00	
					2012	2,00	4,00
					2013	3,00	4,00
					2014	3,00	5,00
					2015	3,00	5,00
					2016	4,00	5,00
					2017	3,00	5,00
					2018	3,00	5,00
					2019	3,00	4,00
					2020	3,00	4,00
					2021	2,00	4,00
					2022	0,00	2,00
					2023	0,00	2,00
					2024	0,00	2,00
I11036	Število dogodkov v okviru projekta Predsedovanje Slovenije Svetu EU	število 2021	7,00		2021	0,00	7,00
					2022	0,00	0,00

2023 0,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06491 - Število letalskih vozovnic

Načrtovanje števila vozovnic je mogoče zgolj na predvidevanju števila službenih poti v tujino in realizaciji predhodnih let, tako, da se je nemogoče izogniti odstopanjem. Po letu 2021, ko je prišlo do večjih odstopanj zaradi COVID-19, smo predvidevali vrednosti izpred časa epidemije.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06492 - Število opravljenih prevajalskih strani

Določeni prevodi bodo vedno nujno potrebni za delovanje ministrstva glede na sprejete obveznosti (prevodi mednarodnih poročil). Navajanje ciljnih vrednosti sloni na realizaciji predhodnega leta, planiranje je mogoče zgolj na predvidevanju, tako, da se je nemogoče izogniti odstopanjem.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06498 - Število opravljenih službenih poti

Načrtovanje ciljnih vrednosti sloni na realizaciji predhodnih let (pred epidemijo), planiranje je mogoče zgolj na predvidevanju, tako, da se je nemogoče izogniti odstopanjem. Po letu 2021, ko je prišlo do večjih odstopanj zaradi COVID-19, smo predvidevali vrednosti izpred časa epidemije.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06750 - Število članarin v mednarodne organizacije

MDDSJ je odstopilo iz članstva v mednarodni organizaciji ECSWPR Dunaj v letu 2020, za leto 2022,2023 in 2024 planiramo plačilo mednarodne članarine ILO in prispevek UNICEF.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZDDO	Zakon o delavcih v državnih organih (ZDDO)
ZIPRS1112	Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2011 in 2012 (ZIPRS1112)
ZJF-UPB4	Zakon o javnih financah (uradno prečiščeno besedilo) (ZJF-UPB4)
ZJN-2	Zakon o javnem naročanju (ZJN-2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZVRS	Zakon o Vladi Republike Slovenije (ZVRS)

2611-22-0900 - Analize na področju institucionalnega varstva**Opis ukrepa**

Sredstva bodo namenjena financiranju preliminarne študij, primerjalnih analiz ter izdelavi druge predhodne dokumentacije, ki bo zagotavljala dodatno podporo pri oblikovanju gospodarnih in vzdržnih sistemskih rešitev ter pripravi programov dela. Financirale se bodo tudi naloge izvajanja dodatnega nadzora ministrstva nad finančno zahtevnejšimi investicijskimi projekti, še posebej projekti, za katere se sredstva zagotavljajo iz evropskega mehanizma REACT-EU ter mehanizma načrta za okrevanje in odpornost. Cilji ukrepa so: oblikovanje strateških usmeritev na področju vodenja investicij, gospodarno in učinkovito načrtovanje porabe proračunskih sredstev, zagotavljanje podlag za realizacijo investicijskih namer in zaščita javnega interesa in interesa ministrstva v izvedbenih fazah investicij. Pravne podlage: 6. in 58. člen Zakona o dolgotrajni oskrbi (Uradni list RS, št. 196/21); 16., 43. in 98. člen Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 - uradno prečiščeno besedilo, 23/07 - popr., 41/07 - popr., 61/10 - ZSVarPre, 62/10 - ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 - ZPPreb-1, 15/17 - DZ, 29/17, 54/17, 21/18 - ZNOrg, 31/18 - ZOA-A, 28/19, 189/20 - ZFRO in 196/21 - ZDOsk).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Število predvidenih študij, analiz, dodatnih nadzorov in zakonske podlage.

Neposredni učinki**C8166 - Izdelava študij, analiz, dodatnih nadzorov**

Prispeva k rezultatu: C1962 - Izveden projekt e-socialne
Izdelava študij, analiz, opravljanje dodatnih nadzorov.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I11362	Izdelane študije, opravljene analize in dodatni nadzori	Število	2022	20,00	2023	20,00	0,00	
					2024	15,00	0,00	
					2025	10,00	0,00	
					2026	10,00	0,00	

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZDOsk	Zakon o dolgotrajni oskrbi

2611-11-S024 - Intervencije v SV, prodaja in zamenjava premoženja**Opis skupine projektov**

Sredstva so namenjena za intervencije v socialnem varstvu, ki so posledica nepredvidenih dogodkov, kot npr. poplave, prodaje in zamenjave premoženja socialno varstvenih zavodov ter stvarnega premoženja, ki predstavljajo obremenitve s stavbno ali služnostno pravico in plačila drugih stroškov, ki predstavljajo stroške izvajanja investicij v javne zavode.

Neposredni učinki**C6025 - Prodaja in zamenjava premoženja**

Prispeva k rezultatu: C5869 - Spodbujanje kakovosti in inovativnosti na področju socialnega varstva
Odprodati in zamenjati objekte, ki so prazni in niso primerni za opravljanje dejavnosti javnih zavodov.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06391	Število prodanih in zamenjanih objektov	Število	2010	1,00		2011	1,00	
						2012	0,00	1,00
						2013	3,00	1,00
						2014	0,00	1,00
						2015	1,00	0,00
						2016	0,00	1,00
						2017	1,00	1,00
						2018	0,00	1,00
						2019	1,00	1,00
						2020	0,00	1,00
						2021	0,00	1,00
						2022	0,00	1,00
						2023	0,00	1,00
						2024	0,00	1,00
						2025	0,00	1,00
						2026	0,00	1,00

C6026 - Odprava poškodb na objektih ali opremi

Prispeva k rezultatu: C5869 - Spodbujanje kakovosti in inovativnosti na področju socialnega varstva
Izvedba intervencij na objektih in opremi zaradi nepredvidenih dogodkov s ciljem preprečitve nadaljnje škode.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06392	Število intervencij	Število	2010	2,00		2011	0,00	
						2012	1,00	2,00
						2013	2,00	1,00
						2014	4,00	1,00
						2015	2,00	1,00
						2016	1,00	1,00
						2017	2,00	1,00
						2018	4,00	1,00
						2019	4,00	2,00
						2020	0,00	0,00
						2021	0,00	2,00
						2022	0,00	2,00
						2023	0,00	2,00
						2024	0,00	2,00
						2025	0,00	2,00
						2026	0,00	2,00

C6027 - Izvajanje predhodnih analiz, plačila notarskih storitev, mnenj sodnih izvedencev

Prispeva k rezultatu: C1963 - Izvedene strokovne podlage, analize, evalvacije

Izvajanje predhodnih analiz, plačila notarskih storitev, mnenj sodnih izvedencev.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06393	Opravljenе analize, notarske storitve, mnenja sodnih izvedencev	Število	2010	15,00	2011	8,00	
					2012	10,00	15,00
					2013	15,00	8,00
					2014	6,00	6,00
					2015	15,00	8,00
					2016	6,00	6,00
					2017	6,00	6,00
					2018	6,00	6,00
					2019	7,00	6,00
					2020	4,00	6,00
					2021	4,00	6,00
					2022	0,00	6,00
					2023	0,00	6,00
					2024	0,00	6,00
					2025	0,00	6,00
					2026	0,00	6,00

2611-11-S026 - Zagotavljanje delovanja IS**Opis skupine projektov**

Zagotavljanje izplačevanja socialnih in drugih transferjev, ki je podprto s programskim orodjem Informacijski sistem centrov za socialno delo IS CSD. Zaradi nujnosti zagotavljanja nemotenega izplačevanja socialnih in drugih transferjev, mora ministrstvo zagotavljati nemoteno delovanje sistema, ki ga uporabljajo strokovni sodelavci na 62-tih centrih za socialno delo. Zagotavljajo se sredstva za informacijsko opremo za zaposlene na centrih za socialno delo ter pomoč uporabnikom pri uporabi informacijske tehnologije. Ministrstvo s temi finančnimi sredstvi zagotavlja ustrezno računalniško in licenčno programsko opremo ter storitve podpore pri uporabi informacijske tehnologije na vseh centrih za socialno delo in vzdrževanje enotnega standardnega okolja. Končni cilj je enotno delovanje informacijskega sistema IS CSD v vseh centrih za socialno delo, ki bo podpiral izvajanje storitev in javnih pooblastil, ki jih izvajajo centri za socialno delo v skladu z veljavno zakonodajo. Zagotavljajo se tudi sredstva za potrebe prevzetih obveznosti, na podlagi sporazuma z MPJU za zagotavljanje povezav CSD do omrežja HKOM."

Neposredni učinki**C6172 - Učinkovito delovanje informacijskih sistemov za zagotavljanje socialne varnosti**

Prispeva k rezultatu: C1962 - Izveden projekt e-socialne

Zagotavljanje nemotenega delovanja enotnega informacijskega sistema centrov za socialno delo (IS CSD), ki informacijsko podpira izvajanje aktivnosti na vseh ključnih področjih centrov za socialno delo in na podlagi katerega se mesečno izplačujejo transferji posameznikom. Dejavnost obsega nadaljevanje razvoja informacijskega sistema IS CSD, vzdrževanje in dodatna dela za že vzpostavljene sklope informacijskega sistema zaradi sprememb zakonodaje ali uvajanja novih pravic.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06773	Število vlagateljev	Število		2010	390.000,00	2011	550.000,00	
						2012	697.000,00	480.000,00
						2013	870.000,00	520.000,00
						2014	730.000,00	520.000,00
						2015	674.000,00	705.000,00
						2016	661.000,00	705.000,00
						2017	707.000,00	705.000,00
						2018	732.000,00	705.000,00
						2019	693.000,00	705.000,00
						2020	826.328,00	705.000,00
						2021	828.985,00	705.000,00
						2022	0,00	850.000,00
						2023	0,00	850.000,00
						2024	0,00	850.000,00

2611-11-S030 - Zagotavljanje pogojev za delo ministrstva**Opis skupine projektov**

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti z nakupom in posodobitvijo opreme zagotavlja pogoje za nemoteno opravljanje dela. Sem spada nakup pohištva, telekomunikacijske opreme, klimatskih naprav, fotokopirnih strojev in druga oprema ter investicijsko vzdrževanje. Z nakupom službenih prevoznih sredstev zagotavlja nemoteno opravljanje dela zaposlenih na službenih poteh izven Ljubljane.

Neposredni učinki**C6114 - Zagotavljanje optimalnih pogojev za delo**

Prispeva k rezultatu: C5882 - Učinkovito zagotavljanje podpore sistemu SV ter sistemom SV za starejše, invalide in družino
Nabava opreme in investicijsko vzdrževanje poslovnih prostorov ministrstva.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06608	Nakup novih avtomobilov		Število	2010	2,00	2011	0,00	
						2012	0,00	2,00
						2013	0,00	1,00
						2014	0,00	3,00
						2015	2,00	3,00
						2016	1,00	2,00
						2017	1,00	2,00
						2018	2,00	1,00
						2019	0,00	2,00
						2020	2,00	2,00
						2021	4,00	2,00
						2022	0,00	2,00
						2023	0,00	2,00
						2024	0,00	2,00

20 - SOCIALNA VARNOST**2001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju socialne varnosti****200102 - Dejavnost zunanjih izvajalcev na področju socialnega varstva****Opis podprograma**

Inštitut RS za socialno varstvo opravlja informacijske, analitične, strokovno-dokumentacijske in programske dejavnosti za področje socialnega varstva ter izvaja temeljna, aplikativna in razvojno raziskovalna dela

Socialna zbornica skrbi za dvig kakovosti in učinkovitosti programov socialnega varstva. Socialna zbornica Slovenije izvaja izobraževanja, ki so namenjena strokovnim delavcem in strokovnim sodelavcem na področju socialnega varstva. Izobraževanje in usposabljanje strokovnih delavcev in strokovnih sodelavcev na področju socialnega varstva spodbuja višjo kakovost dela na področju socialnega varstva in razvoj novih inovativnih pristopov. Sredstva so namenjena za financiranje stroškov dela zaposlenih in za izvajanje javnih pooblastil v skladu z ZSV in izvedbo letnih nalog, ki so opredeljena s pogodbo in planom dela za tekoče obdobje.

Ministrstvo skrbi tudi za socialno integracijo upokoјencev in invalidov, za ohranjanje in krepitev zdravja ter promocije zdravega življenjskega sloga skozi programe športno-rekreativnih dejavnosti in udeјstvovanja upokoјencev in delovnih invalidov na kulturnem področju preko sofinanciranja programov, ki jih organizirajo organizacije upokoјencev in delovnih invalidov ter so namenjeni rekreativnim, športnim in kulturnim dejavnostim svojih članov.

2611-11-0070 - Izvajanje nalog letnega načrta IRSSV**Opis ukrepa**

Naloga IRSSV je opravljanje informacijske, analitične, strokovno-dokumentacijske in programske dejavnosti za področje socialnega varstva ter izvajanje temeljnega, aplikativnega in razvojno raziskovalnega dela. Za nadzor in spremljanje nalog so s programom dela IRSSV imenovani skrbniki za posamezne naloge, ki za vsako nalogo posebej nadzorujejo potek dela v celoti.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0744 - Delovanje Inštituta za socialno varstvo**

Prispeva k rezultatu: C5869 - Spodbujanje kakovosti in inovativnosti na področju socialnega varstva

Oblikovanje in vodenje specializiranih baz podatkov za spremljanje izvajanja socialno-varstvene dejavnosti in socialnih problemov; izvajanje sektorskih in medsektorskih analiz posameznih socialnih problemov in konkretnih ciljnih skupin prebivalstva, ki se s temi problemi soočajo; oblikovanje strokovnih podlag za pripravo razvojnih strategij za posamezna področja socialnega varstva in spremljanje njihovega izvajanja ter prav tako za položaj in blaginjo otrok; priprava informacij o pojavih, ki terjajo ukrepanje upravnih organov, pristojnih za področje socialnega varstva ter pristojnih za položaj in blaginjo otrok, širjenje novih spoznanj s področja socialnega varstva in ustrezno usposabljanje izvajalcev programov socialnega varstva ter na področjih, ki so pomembna za položaj in blaginjo otrok.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001692	Število nalog letnega načrta dela	Število	2010	17,00		2011	10,00	
						2012	9,00	17,00
						2013	10,00	17,00
						2014	10,00	17,00
						2015	7,00	16,00
						2016	7,00	16,00
						2017	7,00	16,00
						2018	18,00	16,00
						2019	21,00	16,00
						2020	21,00	20,00
						2021	10,00	20,00
						2022	0,00	6,00
						2023	0,00	6,00
						2024	0,00	6,00
						2025	0,00	6,00
						2026	0,00	6,00
I06691	Število zaposlenih	Število	2010	5,00		2011	5,00	
						2012	5,00	5,00
						2013	5,00	5,00
						2014	5,00	5,00
						2015	4,27	4,30
						2016	4,50	4,30
						2017	4,31	4,30
						2018	4,30	4,30
						2019	4,30	4,30
						2020	4,30	4,30
						2021	4,33	4,30
						2022	0,00	4,59
						2023	0,00	4,59
						2024	0,00	4,59
						2025	0,00	4,59
						2026	0,00	4,59

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001692 - Število nalog letnega načrta dela

Število nalog iz Programa dela in razvoja IRSSV je sedaj nižje, ker so bile v preteklih letih vključene vse naloge, ki jih opravlja IRSSV in ne samo za Direktorat za socialne zadeve.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06691 - Število zaposlenih

V letu 2022 in tudi v prihodnjih letih je potreben manjši delež kadra za splošne službe IRSSV, kot je bilo v preteklosti planirano.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

Opis ukrepa

Socialna zbornica Slovenije skrbi za dvig kakovosti in učinkovitosti programov socialnega varstva. S sredstvi na tej proračunski postavki se financirajo stroški dela zaposlenih in stroški delovanja zbornice.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0746 - Izvajanje javnih pooblastil - Socialna zbornica**

Prispeva k rezultatu: C5868 - Dvig izobrazbene ravni na področju socialnega varstva

Dvig kakovosti in učinkovitosti programov socialnega varstva.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
1001695	Število zaposlenih	Število		2010	7,50	2011	7,50	
						2012	6,50	6,50
						2013	6,50	6,50
						2014	6,50	6,00
						2015	6,50	6,00
						2016	6,50	6,50
						2017	6,50	6,50
						2018	6,50	6,50
						2019	7,50	6,50
						2020	7,75	8,75
						2021	7,75	7,75
						2022	0,00	7,75
						2023	0,00	8,25
						2024	0,00	8,25
						2025	0,00	8,25
						2026	0,00	8,25

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1001695 - Število zaposlenih

Na podlagi Pravilnika o strokovnem izpitu za strokovne sodelavce na področju socialnega varstva, ki se začne uporabljati 1. 1. 2023, se bodo naloge, ki jih opravlja Socialna zbornica Slovenije (SZS) v okviru 5. javnega pooblastila z letom 2023 predvidoma povečale (izvedba dodatnega izobraževanja, organizacija in izvedba izpitov za strokovne sodelavce) za 0,5 zaposlenega.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

2611-11-0073 - Dvig kakovosti na področju socialnega varstva**Opis ukrepa**

Sredstva so namenjena za sofinanciranje izvajalcev in udeležencev potrjenih programov usposabljanja in izpopolnjevanja strokovnih delavcev in strokovnih sodelavcev v socialnem varstvu.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0747 - Izobraževanja in usposabljanja**

Prispeva k rezultatu: C5869 - Spodbujanje kakovosti in inovativnosti na področju socialnega varstva

Spodbujanje razvojnih inovativnosti na področju socialnega varstva.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
----	----------	-----	----	-----------	---------------	------	---------------	---------------

I001696 Število udeležencev izobraževanja na področju socialnega varstva	Število 2010	800,00	2011	1.700,00	
			2012	738,00	1.000,00
			2013	825,00	900,00
			2014	704,00	800,00
			2015	970,00	800,00
			2016	901,00	800,00
			2017	935,00	700,00
			2018	802,00	700,00
			2019	795,00	700,00
			2020	640,00	700,00
			2021	919,00	700,00
			2022	0,00	900,00
			2023	0,00	900,00
			2024	0,00	900,00
			2025	0,00	900,00
			2026	0,00	900,00
I001697 Število izdaje mnenj na področju socialnega varstva	Število 2010	67,00	2011	79,00	
			2012	70,00	70,00
			2013	70,00	70,00
			2014	80,00	0,00
			2015	59,00	0,00
			2016	104,00	80,00
			2017	78,00	80,00
			2018	78,00	80,00
			2019	78,00	0,00
			2020	0,00	0,00
			2021	0,00	0,00
			2022	0,00	0,00
			2023	0,00	0,00
			2024	0,00	0,00
I09962 Število opravljenih izobraževanj za izvajalce socialnovarstvenih storitev	število 2017	1,00	2017	0,00	1,00
			2018	2,00	1,00
			2019	1,00	1,00
			2020	0,00	1,00
			2021	20,00	
			2022	0,00	0,00
			2023	0,00	0,00
			2024	0,00	0,00
			2025	0,00	0,00
			2026	0,00	0,00
I09963 Število opravljenih raziskav	število 2017	1,00	2017	0,00	1,00
			2018	1,00	1,00
			2019	1,00	1,00
			2020	0,00	1,00
			2021	0,00	
			2022	0,00	0,00
			2023	0,00	0,00
			2024	0,00	0,00
			2025	0,00	0,00
			2026	0,00	0,00
I09964 Število zunanjih izvajalcev - podjetno delo	število 2017	1,00	2017	0,00	1,00
			2018	0,00	1,00
			2019	0,00	1,00
			2020	0,00	0,00
			2021	3,00	0,00
			2022	0,00	0,00
			2023	0,00	0,00
			2024	0,00	0,00
			2025	0,00	0,00
			2026	0,00	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001696 - Število udeležencev izobraževanja na področju socialnega varstva

Število udeležencev izobraževanja se v l. 2022, 2023 in 2024 približa realni doseženi vrednosti iz l. 2021.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

2611-11-0074 - Spodbujanje medgeneracijskega sodelovanja

Opis ukrepa

Inštitut Antona Trstenjaka za gerontologijo in medgeneracijsko sožitje izvaja naslednje naloge: zagotavljanje sodobnih spoznanj s področja gerontologije, geriatrije in medgeneracijskega sožitja v slovenskem prostoru (zbiranje svetovnih spoznanj, njihova distribucija v slovenski prostor ter strokovna podpora Vladi RS na področju zdravega in kakovostnega staranja ter solidarnega sožitja med generacijami); sodelovanje pri organiziranju, uvažanju in vodenju zdravstvene gerontologije v Sloveniji; priprava raziskovalne naloge: Stališča, potrebe in potenciali tretje generacije v Sloveniji; vzpostavljanje in vodenje slovenske mreže staranju prijaznih mest in njihovo vključevanje v svetovno mrežo Svetovne zdravstvene organizacije; razvijanje modelov krajevnih medgeneracijskih središč v Sloveniji.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C5913 - Razvoj in pospeševanje programov medgeneracijskega sodelovanja in sožitja

Prispeva k rezultatu: C5869 - Spodbujanje kakovosti in inovativnosti na področju socialnega varstva

Razvoj in pospeševanje programov medgeneracijskega sodelovanja in sožitja; skrb za boljšo socialno vključenost starejših.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06199	Število projektov in nalog		Število	2010	6,00	2011	10,00	
						2012	10,00	6,00
						2013	0,00	1,00
						2014	2,00	1,00
						2015	1,00	3,00
						2016	4,00	2,00
						2017	1,00	2,00
						2018	0,00	2,00
						2019	0,00	1,00
						2020	0,00	1,00
						2021	4,00	1,00
						2022	0,00	2,00
						2023	0,00	2,00
						2024	0,00	2,00
						2025	0,00	2,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06199 - Število projektov in nalog

V letu 2022 smo po koncu najhujšega vala epidemije lahko zopet sofinancirali dve prireditvi na temo medgeneracijskega sodelovanja. Podobno nameravamo storiti tudi v prihodnjih letih.

C8019 - Izboljšanje socialne vključenosti upokojencev in delovnih invalidov

Prispeva k rezultatu: C5868 - Dvig izobrazbene ravni na področju socialnega varstva

Zagotovitev socialne vključenosti upokojencev in delovnih invalidov, ohranjanja in krepitve zdravja ter promocije zdravega življenjskega sloga skozi programe športno-rekreativnih dejavnosti in udejstvovanja upokojencev in delovnih invalidov na kulturnem področju preko sofinanciranja programov, ki jih organizirajo organizacije upokojencev in delovnih invalidov ter so namenjeni rekreativnim, športnim in kulturnim dejavnostim svojih članov.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I11067	Število organizacij, ki se jim sofinancirajo programi		število prejemnikov	2022	5,00	2022	5,00	0,00
						2023	5,00	0,00

	2024	5,00	0,00
	2025	5,00	0,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

2611-13-S009 - Nadomeščanje OS IRSSV**Opis skupine projektov**

Gre za sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev pri Inštitutu RS za socialno varstvo. Inštitut je samostojna pravna oseba, ki mu sredstva za delovanje na podlagi Zakona o socialnem varstvu zagotavlja državni proračun. V pogodbi o financiranju Inštituta je vključen element investicijski transferi javnim zavodom, ki pomeni sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev, ker strošek amortizacije od uveljavitve nove računovodske zakonodaje ni priznan kot element financiranja. Sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev v primerjavi z amortizacijo predstavljajo minimalni del stroška amortizacije, ki je priznan zavodom na zaposlenega oz. uporabnika in zagotavlja minimalno nadomeščanje osnovnih sredstev v uporabi. V primeru, ko strošek amortizacije ni vključen v ceno storitev in se storitev financira po posebni pogodbi o financiranju velja, da v skladu z 10. členom Pravilnika o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev določeni uporabniki enotnega kontnega načrta pokrivajo stroške amortizacije v breme ustreznih virov, če strošek amortizacije ni vračunan v ceno storitve ali če ne pridobijo sredstev za kritje stroškov amortizacije. V skladu s 45. členom Pravilnika o enotnem kontnem načrtu se v okviru podskupine 462 izkazuje tudi zmanjšanje stroškov amortizacije, ki se nadomesti v breme obveznosti do virov sredstev. Prejeta sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev ne predstavljajo denarnih sredstev za kritje stroškov amortizacije, temveč so to namenska sredstva za pridobitve neopredmetenih sredstev ter opredmetenih osnovnih sredstev. V skladu s 16. čl. Pravilnika o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava, ki določa, da se namenska sredstva za pridobitev neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev, prejetih iz javno finančnih virov ne izkazujejo kot prihodki, temveč povečujejo obveznosti do vira sredstev, torej obveznosti za sredstva, prejeta v upravljanje.

Neposredni učinki**C6467 - Zagotavljanje pogojev za delovanje in izvajanje strokovnih nalog IRSSV**

Prispeva k rezultatu: C5868 - Dvig izobrazbene ravni na področju socialnega varstva

Opravljanje informacijske, analitične, strokovno-dokumentacijske in programske dejavnosti za področje socialnega varstva ter izvajanje temeljnega, aplikativnega in razvojnega raziskovalnega dela. Za nadzor in spremljanje nalog so s programom dela IRSSV imenovani skrbniki za posamezne naloge, ki za vsako nalogo posebej nadzorujejo potek dela v celoti.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I07562	Zaposleni v IRSSV	št.	2013	5,00		2013	5,00	5,00
						2014	5,00	0,00
						2015	5,00	4,27
						2016	5,00	4,50
						2017	4,50	4,31
						2018	4,30	4,30
						2019	4,30	4,30
						2020	4,30	4,30
						2021	4,30	4,33
						2022	4,59	0,00
						2023	4,59	0,00
						2024	4,59	0,00
						2025	4,59	0,00
						2026	4,59	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07562 - Zaposleni v IRSSV

V letu 2022 in tudi v prihodnjih letih je potreben manjši delež kadra za splošne službe IRSSV

20 - SOCIALNA VARNOST**2002 - Socialne pomoči in nadomestila neposredno upravičencem****200201 - Denarna socialna pomoč**

Opis podprograma

Sredstva so namenjena izplačilu denarnih socialnih pomoči, varstvenemu dodatku ter prispevku za zdravstveno zavarovanje trajnim prejemnikom denarne socialne pomoči. Socialni transfer denarna pomoč je namenjen prejemnikom, ki si preživetja ne morejo zagotoviti sami z delom, s pravicami iz dela ali zavarovanja, z dohodki iz premoženja in iz drugih virov oziroma z nadomestili ali prejemkih po drugih predpisih ali s pomočjo tistih, ki so jih dolžni preživljati in imajo pravico do denarne socialne pomoči v višini in pod pogoji, določenimi v Zakonu o socialnovarstvenih prejemkih in Zakonu o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev.

V okviru tega programa se izvajajo tudi ukrepi za zmanjševanje tveganja revščine in povečanje socialne vključenosti socialno ogroženih in ranljivih skupin prebivalstva preko Sklada za evropsko pomoč najbolj ogroženim. Ministrstvo kot organ upravljanja Sklada za evropsko pomoč najbolj ogroženim v skladu z zakonom o javnem naročanju izvaja postopek javnega naročila za nakup hrane. V postopku izbire ponudnike, ki dobavijo hrano v skladišča izbranih partnerskih organizacij.

2611-11-0010 - Izplačilo DSP in PZZ trajnim prejemnikom DSP

Opis ukrepa

Sredstva so v večjem delu namenjena izplačilu denarnih socialnih pomoči, varstvenemu dodatku, prispevku za zdravstveno zavarovanje trajnim prejemnikom denarne socialne pomoči, posebni obliki izredne denarne pomoči, ki je namenjena za kritje pogrebnih stroškov in posebni obliki izredne denarne pomoči po smrti družinskega člana. Socialni transfer denarna pomoč je namenjen prejemnikom, ki si preživetja ne morejo zagotoviti sami z delom, s pravicami iz dela ali zavarovanja, z dohodki iz premoženja in iz drugih virov oziroma z nadomestili ali prejemkih po drugih predpisih ali s pomočjo tistih, ki so jih dolžni preživljati in imajo pravico do denarne socialne pomoči v višini in pod pogoji, določenimi v Zakonu o socialnovarstvenih prejemkih ((Uradni list RS, št. 61/10, 40/11, 14/13, 99/13, 90/15, 88/16, 31/18 in 73/18) ; v nadaljevanju: ZSVarPre) in Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 62/10, 40/11, 40/12 - ZUJF, 57/12 - ZPCP-2D, 14/13, 56/13 - ZŠtip-1, 99/13, 14/15 - ZUUJFO, 57/15, 90/15, 38/16 - odl. US, 51/16 - odl. US, 88/16, 61/17 - ZUPŠ, 75/17, 77/18, 47/19 in 189/20 - ZFRO); v nadaljevanju: ZUPJS).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0684 - Izplačevanje denarnih socialnih pomoči

Prispeva k rezultatu: C1928 - Koriščenje pravic do socialnih transferjev

Učinkovito in pravočasno izplačevanje denarnih socialnih pomoči.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
1001627	Število prejemnikov DSP		Število	2010	57.142,00	2011	52.193,00	
						2012	60.383,00	100.480,00
						2013	59.849,00	61.233,00
						2014	65.384,00	62.658,00
						2015	69.594,00	60.400,00
						2016	70.915,00	71.009,00
						2017	73.206,00	63.455,00
						2018	75.611,00	64.827,00
						2019	81.998,00	82.388,00
						2020	68.635,00	68.608,00
						2021	68.678,00	71.107,00
						2022	0,00	58.709,00
						2023	0,00	56.970,00
						2024	0,00	55.350,00
						2025	0,00	55.350,00
						2026	0,00	55.350,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1001627 - Število prejemnikov DSP

V letu 2022 ocenjujemo, da bo povprečno mesečno prejemnikov denarne socialne pomoči in prejemnikov izredne denarne pomoči 58.709 in 21.016 prejemnikov varstvenega dodatka ter 434 prejemnikov posebne oblike izredne denarne pomoči, ki je namenjena za kritje pogrebnih stroškov in 418 prejemnikov posebne oblike izredne denarne pomoči po smrti družinskega člana. V letu 2023 ocenjujemo, da bo povprečno mesečno prejemnikov denarne socialne pomoči in prejemnikov izredne denarne pomoči 56.970 in 21.016 prejemnikov varstvenega dodatka ter 434 prejemnikov posebne oblike izredne denarne pomoči, ki je namenjena za kritje pogrebnih stroškov in 418 prejemnikov posebne oblike izredne denarne pomoči po smrti družinskega člana. V letu 2024 ocenjujemo, da bo povprečno mesečno prejemnikov denarne socialne pomoči in prejemnikov izredne denarne pomoči 55.350 in 21.016 prejemnikov varstvenega dodatka ter 434 prejemnikov posebne oblike izredne denarne pomoči, ki je namenjena za kritje pogrebnih stroškov in 418 prejemnikov posebne oblike izredne denarne pomoči po smrti družinskega člana. Ocenjena vrednost števila prejemnikov denarne socialne pomoči za leto 2023 in 2024 je odraz trga dela v številkah in višine sredstev, ki jih imamo v okviru limitov namenjene v ta namen.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSVarPre	Zakon o socialno varstvenih prejemkih (ZSVarPre)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)
ZZVZZ	Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ)

2611-11-0013 - Izplačevanje oskrbe v domovih in žepnine**Opis ukrepa**

Sredstva so namenjena izplačilu stroškov storitev v zavodih za odrasle, če upravičenec pred prijavo stalnega prebivališča na naslovu nastanitvenega centra ali na naslovu zavoda, v katerem je nastanjen, v Republiki Sloveniji ni imel prijavljenega stalnega prebivališča.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0687 - Regresiranje oskrbe v domovih in izplačevanje drobnih osebnih potreb**

Prispeva k rezultatu: C1928 - Koriščenje pravic do socialnih transferjev

Stroški storitev v zavodih za odrasle in sredstva za kritje drobnih osebnih potreb, če upravičenec pred prijavo stalnega prebivališča na naslovu nastanitvenega centra ali na naslovu zavoda, v katerem je nastanjen, v Republiki Sloveniji ni imel prijavljenega stalnega prebivališča.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001631	Število prejemnikov drobnih osebnih potreb	Število	2010	30,00	2011	20,00		
					2012	20,00		30,00
					2013	2,00		10,00
					2014	1,00		10,00
					2015	1,00		1,00
					2016	2,00		1,00
					2017	2,00		2,00
					2018	2,00		2,00
					2019	3,00		3,00
					2020	3,00		3,00
					2021	2,00		3,00
					2022	0,00		2,00
					2023	0,00		2,00
					2024	0,00		2,00
					2025	0,00		2,00
					2026	0,00		2,00
I001632	Število prejemnikov regresirane oskrbe v domovih	Število	2010	35,00	2011	31,00		
					2012	31,00		35,00
					2013	26,00		35,00
					2014	26,00		35,00
					2015	27,00		35,00
					2016	25,00		30,00
					2017	26,00		30,00
					2018	24,00		30,00
					2019	25,00		30,00
					2020	23,00		30,00
					2021	25,00		30,00
					2022	0,00		25,00
					2023	0,00		25,00
					2024	0,00		25,00
					2025	0,00		25,00
					2026	0,00		26,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZPPreb	Zakon o prijavi prebivališča (ZPPreb)
ZSVarPre	Zakon o socialno varstvenih prejemkih (ZSVarPre)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

2611-21-0503 - Denarna pomoč tujcem

Opis ukrepa

Izboljšanje socialnega položaja tistim posameznikom ali posameznicam, ki si materialne varnosti ne morejo zagotoviti zaradi okoliščin, na katere sami ne morejo vplivati in imajo izdano dovoljenje za začasno prebivanje za čas nameravanega prebivanja v Republiki Sloveniji. Sredstva se izplača na način in v višini kot določa zakon, ki ureja socialno varstvene prejemke. Pravica do denarne pomoči se dodeli in izplača enkrat mesečno na podlagi izdane odločbe Centra za socialno delo na območju, kjer tujec prebiva. Višina osnovnega zneska minimalnega dohodka (v nadaljevanju: OZMD) v letu 2021 znaša 402,18 EUR. Za vlagatelja oz. prvo odraslo osebo, ki nima dohodka in prihrankov, se šteje, da je mesečno upravičena do OZMD v višini 402,18 EUR. Ostale osebe, ki se upoštevajo poleg vlagatelja, pa so upravičene do nižje višine OZMD, kot to določajo merila za določitev višine minimalnega dohodka po zakonu, ki ureja socialno varstvene prejemke. Osebe, ki živijo v skupnem gospodinjstvu oz. si delijo življenjske stroške, prejmejo skupno odločbo z zneskom, ki se izplačuje mesečno do izteka pravice na transakcijski račun prejemnika te pravice, kot je to določeno v odločbi. Namen ukrepa je zagotoviti minimalni dohodek posameznikom, ki si ne morejo preživetja zagotoviti sam z delom, s pravicami iz dela ali zavarovanja, z dohodki iz premoženja in iz drugih virov oziroma z nadomestili ali prejemki po drugih predpisih ali s pomočjo tistih, ki so ga dolžni preživljati, ali na drug način, določen z zakonom, ki ureja pridobitev te pravice.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C8238 - Izplačevanje denarnih pomoči

Prispeva k rezultatu: C1928 - Koriščenje pravic do socialnih transferjev

Zagotoviti minimalni dohodek posameznikom, ki si ne morejo preživetja zagotoviti sami z delom, s pravicami iz dela ali zavarovanja, z dohodki iz premoženja in iz drugih virov oziroma z nadomestili ali prejemki po drugih predpisih ali s pomočjo tistih, ki so ga dolžni preživljati, ali na drug način, določen z zakonom, ki ureja pridobitev te pravice. Z zakonom, ki ureja socialnovarstvene prejemke se na način, kot je to urejeno za dodelitev pravice do denarne socialne pomoči, upravičencu, ki ima po 3. odst. 51. člena ZTuj začasno dovoljenje za prebivanje v Republiki Sloveniji zagotavljajo sredstva za zadovoljevanje minimalnih življenjskih potreb v višini, ki omogoča preživetje.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I11505	Število prejemnikov denarne pomoči tujcem	število		2022	33,00	2022	33,00	0,00
						2023	33,00	0,00
						2024	33,00	0,00
						2025	33,00	0,00
						2026	33,00	0,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZTuj-1	Zakon o tujcih (ZTuj-1)

2611-23-S002 - Odpravljanje materialne prikrajšanosti

Opis skupine projektov

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti (MDDSZ) je organ upravljanja za izvajanje Programa za odpravljanje materialne prikrajšanosti v Sloveniji v obdobju 2021-2027 (MPO 2021-2027). Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti je v skladu s Sklepom Vlade Republike Slovenije št. 54400-4/2019/3 z dne 29.8.2019 pripravilo Program za odpravljanje materialne prikrajšanosti v Republiki Sloveniji v obdobju 2021-2027 (v nadaljnjem besedilu: Program). Vlada RS je sprejela sklep št. 54400-3/2022/3, dne 21. 7. 2022, s katerim je sprejela navedeni program in pooblastila MDDSZ za posredovanje v odobritev na Evropsko komisijo (EK), kar se je tudi realiziralo in predvidoma v septembru 2022 bo odgovor EK.

Neposredni učinki

C8304 - Zmanjševanje števila in pomoč materialno ogroženemu prebivalstvu

Prispeva k rezultatu: C1928 - Koriščenje pravic do socialnih transferjev

Zmanjševanje revščine med najbolj ogroženimi prebivalci Slovenije in zagotavljanje osnovnih življenjskih potreb socialno najbolj ogroženim.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I11643	Število sofinanciranih dejavnosti	število	2025	3,00		2023	3,00	3,00
						2024	3,00	3,00
						2025	3,00	3,00
						2026	3,00	0,00
						2027	3,00	0,00
						2028	3,00	0,00
						2029	3,00	0,00
I11644	Število vključenih oseb	število	2023	163.909,00		2023	163.909,00	0,00
						2024	163.909,00	0,00
						2025	163.909,00	0,00
						2026	163.909,00	0,00
						2027	163.909,00	0,00
						2028	163.909,00	0,00
						2029	163.909,00	0,00

20 - SOCIALNA VARNOST

2002 - Socialne pomoči in nadomestila neposredno upravičencem

200202 - Socialno vključevanje oseb s trajnimi prirojenimi ali pridobljenimi okvarami

Opis podprograma

V okviru podprograma se zagotavlja socialno in zdravstveno varstvo osebam s trajnimi prirojenimi ali pridobljenimi okvarami, ki se zaradi invalidnosti ne morejo socialno vključevati v skupnost brez nudenja storitev socialnega vključevanja in ne morejo samostojno opravljati večine ali vseh življenjskih potreb ter si zagotavljati sredstev za preživetje, pravico do denarnih prejemkov in možnosti, ki jim jih zagotavlja država za njihovo enakovredno vključevanje v družbo. Financira se: nadomestilo za invalidnost, dodatek za pomoč in postrežbo ter zdravstveno zavarovanje.

2611-11-0012 - Izplačilo nadomestila za invalidnost, DPP ter ZZ

Opis ukrepa

Namen ukrepa je zagotavljanje socialnega in zdravstvenega varstva oseb s trajnimi prirojenimi ali pridobljenimi okvarami, ki se zaradi invalidnosti ne morejo socialno vključevati v skupnost brez nudenja storitev socialnega vključevanja in ne morejo samostojno opravljati večine ali vseh življenjskih potreb. V okviru ukrepa se bodo izplačevala nadomestila za invalidnost, dodatek za pomoč in postrežbo, zdravstveno zavarovanje ter storitve socialnega vključevanja.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0686 - Izplačevanje nadomestila za invalidnost, dodatka za pomoč in postrežbo ter zdravstvenega zavarovanja

Prispeva k rezultatu: C1928 - Koriščenje pravic do socialnih transferjev

Zagotavljanje storitev socialnega vključevanja invalidov po ZSVI.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I06287	Število prejemnikov nadomestila za invalidnost, dodatka za pomoč in postrežbo	Število	2010	6.098,00		2010	6.098,00	
						2011		6.091,00
						2012	6.090,00	6.087,00
						2013	6.125,00	6.207,00
						2014	6.190,00	6.269,00
						2015	6.320,00	6.211,00
						2016	6.150,00	6.263,00
						2017	6.260,00	6.301,00
						2018	6.260,00	6.632,00
						2019	7.232,00	7.078,00
						2020	7.200,00	7.234,00

I06288 Število prejemnikov zdravstvenega zavarovanja	Število 2010	5.690,00	2021	7.350,00	7.271,00
			2022	7.450,00	0,00
			2023	7.500,00	0,00
			2024	7.550,00	0,00
			2025	7.600,00	0,00
			2010	5.690,00	
			2011		5.561,00
			2012	5.550,00	5.542,00
			2013	5.569,00	5.568,00
			2014	5.569,00	5.590,00
			2015	5.625,00	5.607,00
			2016	5.600,00	5.632,00
			2017	5.665,00	5.661,00
			2018	5.700,00	5.711,00
			2019	5.911,00	5.772,00
			2020	5.900,00	5.875,00
			2021	6.000,00	5.964,00
			2022	6.050,00	0,00
			2023	6.100,00	0,00
			2024	6.150,00	0,00
			2025	6.200,00	0,00

C8218 - Storitve socialnega vključevanja invalidov po ZSVI

Prispeva k rezultatu: C1936 - Samostojnost in socialna vključenost invalidov
Zagotavljanje storitev socialnega vključevanja invalidov po ZSVI.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO Cil.	VREDNOST	Dos. VREDNOST
I11441	Število upravičencev do storitev socialnega vključevanja po ZSVI	#NA	2022	100,00	2023	250,00	0,00
					2024	250,00	0,00
					2025	250,00	0,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSVI	Zakon o socialnem vključevanju invalidov (ZSVI)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZZVZZ	Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ)

20 - SOCIALNA VARNOST

2003 - Socialno varstvene storitve

200301 - Centri za socialno delo

Opis podprograma

V Sloveniji deluje od 1.10.2018 16 centrov za socialno delo (v nadaljevanju: CSD), ki zagotavljajo mrežo javne službe na področju socialnega varstva. Sredstva se namenijo CSD za izvajanje socialno varstvenih storitev socialne preventive, prve socialne pomoči, osebne pomoči, pomoč družini za dom in podporo žrtvam kaznivih dejanj ter izvrševanje javnih pooblastil. Država zagotavlja navedeno mrežo javne službe, ki jo izvajajo centri za socialno delo, občina pa mrežo javne službe za socialno varstveno storitev pomoči družini na domu.

Izvajanje javnih pooblastil in nalog v okviru nadomestne kazni oz. izvrševanja dela v splošno korist. Sredstva se namenijo centrom za socialno delo saj v zvezi z izvrševanjem dela v splošno korist nastajajo pri izvajalskih organizacijah določeni stroški povezani z obsojenci, storilci prekrškov ter osumljenci (v nadaljevanju: napotene osebe) na podlagi določil Kazenskega zakona, Zakona o izvajanju kazenskih sankcij in Zakona o prekrških za izvajanje nalog opravljanja splošno koristnega dela.

Mreža kriznih centrov je sestavljena iz kriznih centrov za mlade (9 + 1 krizni center za otroke) in dveh kriznih centrov za odrasle žrtve nasilja, ki delujejo v okvirju posameznih centrov za socialno delo (CSD Celje, CSD Ljubljana, CSD Južna Primorska, CSD Posavje, CSD Severna Primorska, CSD Maribor, CSD Pomurje, CSD Gorenjska in CSD Koroška). V krizni center za mlade se zatečejo otroci in mladostniki, ki so v kakršnikoli stiski, ki je v domačem okolju ne morejo razrešiti. Razlog za namestitev pa je lahko tudi deložacija družine, hospitalizacija ali priprtje staršev oziroma skrbnikov, da se zagotovi začasna osnovna in socialna oskrba otrok in mladostnikov. Krizna centra za odrasle žrtve nasilja v Štajerski in Primorski regiji sta namenjena odraslim osebam, ki se znajdejo v stiski in potrebujejo takojšen umik iz okolja.

Interventne službe delujejo izven poslovnega časa centrov za socialno delo. V okviru Centrov za socialno delo je organiziranih 16 interventnih služb. Njihov namen je zagotavljanje ustrezne strokovne obravnave žrtev nasilja. Interventna služba izvaja naloge posredovanja v vseh nujnih in neodločljivih primerih na podlagi obvestila policije ali učitelja oziroma drugega delavca vzgojno izobraževalnega zavoda. Interventna služba mora poskrbeti za vsa nujna opravila, ki zmanjšujejo ogroženost žrtve nasilja in ji takoj omogočiti namestitev na zanje varno lokacijo, če je to potrebno.

Skupnost centrov za socialno delo Slovenije v skladu z 68. členom Zakona o socialnem varstvu opravlja javna pooblastila, in sicer določitev kataloga nalog ter določitev standardov in normativov za naloge, ki jih izvajajo centri za socialno delo; to prispeva k bolj učinkoviti, racionalni, strokovni in enotni izvedbi nalog, ki jih izvajajo centri za socialno delo.

2611-11-0023 - Izvajanje soc.varstv.storitev in javnih pooblastil

Opis ukrepa

V Sloveniji deluje 16 centrov za socialno delo (v nadaljevanju: CSD), ki zagotavljajo mrežo javne službe na področju socialnega varstva. Sredstva se namenijo CSD za izvajanje socialno varstvenih storitev socialne preventive, prve socialne pomoči, osebne pomoči in pomoči družini za dom ter izvrševanje javnih pooblastil. Država zagotavlja navedeno mrežo javne službe, ki jo izvajajo centri za socialno delo, občina pa mrežo javne službe za socialno varstveno storitev pomoči družini na domu. S pričetkom leta 2012 in z uporabo ZUPJS se je obseg nalog na CSD še povečal (znižanje plačila vrtca, subvencije malice za učence in dijake, subvencije kosil za učence, subvencije prevozov za dijake in študente, subvencije najemnine, prispevek za obvezno zdravstveno zavarovanje).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0697 - Izvajanje socialno varstvenih storitev (socialne preventive, prve socialne pomoči, osebne pomoči in pomoči družini za dom)

Prispeva k rezultatu: C1935 - Povečanje storitve prve socialne pomoči in izvajanje nalog javnih pooblastil

Učinkovito izvajanje socialno varstvenih storitev (socialne preventive, prve socialne pomoči, osebne pomoči in pomoči družini za dom) ter izvajanje javnih pooblastil in nalog po zakonih na področju varstva otrok in družine, varstva odraslih in materialne pomoči ter modernizacija CSD.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001644	Število oseb, vključenih v socialno varstvene storitve	Število	2009	52.622,00	2011	0,00	
					2012	55.711,00	55.843,00
					2013	76.549,00	61.430,00
					2014	54.994,00	61.430,00
					2015	61.430,00	61.430,00
					2016	55.000,00	55.000,00
					2017	55.000,00	55.000,00
					2018	55.000,00	55.000,00
					2019	55.000,00	55.000,00
					2020	55.000,00	55.000,00
					2021	40.365,00	55.000,00
					2022	0,00	55.000,00
					2023	0,00	57.750,00
					2024	0,00	57.750,00
					2025	0,00	57.750,00
					2026	0,00	57.750,00
I06441	Število strokovnih delavcev na Centrih za socialno delo	Število	2010	1.069,00	2011	1.066,90	
					2012	1.219,00	1.269,00
					2013	1.199,00	1.222,00
					2014	1.197,00	1.222,00
					2015	1.184,00	1.185,00
					2016	1.179,00	1.174,00
					2017	1.259,00	1.192,00
					2018	1.290,00	1.270,00
					2019	1.382,00	1.444,00
					2020	1.382,00	1.444,00
					2021	1.382,00	1.380,21
					2022	0,00	1.492,06
					2023	0,00	1.492,06
					2024	0,00	1.492,06
					2025	0,00	1.492,06
					2026	0,00	1.492,06

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001644 - Število oseb, vključenih v socialno varstvene storitve

Sprememba kazalnika za leto 2024 glede na realizacijo preteklih let, zakonske podlage in pričakovane učinke informativnega izračuna.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06441 - Število strokovnih delavcev na Centrih za socialno delo

Tekom leta 2022 se je število zaposlenih v CSD povečalo zaradi zagotavljanja nemotenega izvajanja dejavnosti. Od leta 2023 dalje bo predvidoma število zaposlenih ostalo nespremenjeno.

Pravne podlage

ID	NAZIV
OZ	Obligacijski zakonik (OZ)
SZ-1	Stanovanjski zakon (SZ-1)
ZCRP-UPB1	Zakon o centralnem registru prebivalstva (uradno prečiščeno besedilo) (ZCRP-UPB1)
ZD	Zakon o dedovanju (ZD)
ZDen	Zakon o denacionalizaciji (ZDen)
ZDRS	Zakon o državljanstvu Republike Slovenije (ZDRS)
ZDVTDP	Zakon o družbenem varstvu duševno in telesno prizadetih oseb (ZDVTDP)
ZMatR	Zakon o matičnem registru (ZMatR)
ZNP	Zakon o nepravdnem postopku (ZNP)
ZOdv	Zakon o odvetništvu (ZOdv)
ZP-1-UPB4	Zakon o prekrških (uradno prečiščeno besedilo) (ZP-1-UPB4)
ZPLD-1-UPB1	Zakon o potnih listinah (uradno prečiščeno besedilo) (ZPLD-1-UPB1)
ZPP	Zakon o pravnem postopku (ZPP)
ZPPreb-UPB1	Zakon o prijavi prebivališča (uradno prečiščeno besedilo) (ZPPreb-UPB1)
ZPUSP	Zakon o postopku za uveljavljanje socialnopravnih pravic (ZPUSP)
ZS	Zakon o sodiščih (ZS)
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZTuj-1	Zakon o tujcih (ZTuj-1)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)
ZUSZJ	Zakon o uporabi slovenskega znakovnega jezika (ZUSZJ)
ZUT	Zakon o upravnih taksah (ZUT)
ZVarCP	Zakon o varstvu človekovih pravic (ZVarCP)
ZVOP-1	Zakon o varstvu osebnih podatkov (ZVOP-1)
ZVrt-UPB2	Zakon o vrtcih (uradno prečiščeno besedilo) (ZVrt-UPB2)
ZZVZZ	Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ)
ZZZDR	Zakon o zakonski zvezi in družinskih razmerjih (ZZZDR)
ZZZPB-UPB1	Zakon o zaposlovanju in zavarovanju za primer brezposelnosti
ZZZRO	Zakon o začasnih zaščiti razseljenih oseb (ZZZRO)

2611-11-0024 - Izvajanje storitev kriznih centrov in IS**Opis ukrepa**

Z reorganizacijo centrov za socialno delo so bile na posameznem centru vzpostavljene službe za koordinacijo in pomoč žrtvam. V okviru centrov za socialno delo deluje 12 kriznih centrov na že obstoječih lokacijah, in sicer: krizni center za otroke sprejema otroke do 6. leta njihove starosti, krizni center za mlade sprejema otroke in mladostnike do 18. leta starosti, v krizni center za odrasle žrtve nasilja se zatečejo odrasle žrtve - same ali z otroci. Krizni centri so namenjeni osebam, ki se znajdejo v stiski, zaradi katere je potrebna takojšnja izločitev iz okolja v katerem bivajo.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0698 - Izvajanje storitev kriznih centrov**

Prispeva k rezultatu: C1935 - Povečanje storitve prve socialne pomoči in izvajanje nalog javnih pooblastil

Izvajanje prve socialne pomoči v kriznem centru, kar pomeni uporabnikom zagotoviti: kratkotrajno namestitve in 24-urno obravnavo, dostop do informacij za reševanje njihove problematike in nudenje strokovne pomoči, priprava ocene možnih rešitev in seznanitev posameznika ter njegove družine o možnih oblikah socialno varstvenih storitev.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001645	Število kriznih centrov	Število	2009	10,00		2011	12,00	
						2012	12,00	13,00
						2013	12,00	12,00
						2014	12,00	11,00
						2015	12,00	12,00
						2016	12,00	12,00
						2017	12,00	12,00
						2018	12,00	12,00
						2019	12,00	12,00
						2020	12,00	12,00
						2021	12,00	12,00
						2022	0,00	12,00
						2023	0,00	13,00
						2024	0,00	13,00
						2025	0,00	13,00
						2026	0,00	13,00
I10595	Število zaposlenih v kriznih centrih	št oseb	2019	62,00		2019	0,00	62,00
						2020	62,00	62,00
						2021	62,00	62,00
						2022	0,00	73,00
						2023	0,00	82,00
						2024	0,00	82,00
						2025	0,00	82,00
						2026	0,00	82,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001645 - Število kriznih centrov

V letu 2023 bo pričel z delovanjem dodatni krizni center za otroke v okviru CSD Maribor.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10595 - Število zaposlenih v kriznih centrih

Tekom leta 2022 se je število zaposlenih v kriznih centrih povečalo zaradi spremenjenih normativov. Projekcija števila zaposlenih v CSD za od leta 2023 dalje predvideva povečanje števila zaposlenih za 9 zaposlenih zaradi pričetka delovanja dodatnega kriznega centra za otroke v okviru CSD Maribor.

Pravne podlage

ID	NAZIV
KZ-1	Kazenski zakonik (KZ-1)
OZ	Obligacijski zakonik (OZ)
ReNPVS	Resolucija o nacionalnem programu visokega šolstva Republike Slovenije 2007-2010 (ReNPVS)
SZ-1	Stanovanjski zakon (SZ-1)
ZCRP-UPB1	Zakon o centralnem registru prebivalstva (uradno prečiščeno besedilo) (ZCRP-UPB1)
ZD	Zakon o dedovanju (ZD)
ZDen	Zakon o denacionalizaciji (ZDen)
ZDRS	Zakon o državljanstvu Republike Slovenije (ZDRS)
ZDVDTP	Zakon o družbenem varstvu duševno in telesno prizadetih oseb (ZDVDTP)
ZDZdr	Zakon o duševnem zdravju (ZDZdr)
ZMatR	Zakon o matičnem registru (ZMatR)
ZMZ	Zakon o mednarodni zaščiti (ZMZ)
ZOdv	Zakon o odvetništvu (ZOdv)
ZOsn	Zakon o osnovni šoli (ZOsn)
ZP-1-UPB4	Zakon o prekrških (uradno prečiščeno besedilo) (ZP-1-UPB4)
ZPDZC	Zakon o preprečevanju dela in zaposlovanja na črno (ZPDZC)
ZPLD-1-UPB1	Zakon o potnih listinah (uradno prečiščeno besedilo) (ZPLD-1-UPB1)
ZPND	Zakon o preprečevanju nasilja v družini (ZPND)
ZPP	Zakon o pravnem postopku (ZPP)
ZPPreb-UPB1	Zakon o prijavi prebivališča (uradno prečiščeno besedilo) (ZPPreb-UPB1)
ZPUSP	Zakon o postopku za uveljavljanje socialnovarstvenih pravic (ZPUSP)
ZS	Zakon o sodiščih (ZS)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

ZTuj-1	Zakon o tujcih (ZTuj-1)
ZUSZJ	Zakon o uporabi slovenskega znakovnega jezika (ZUSZJ)
ZVarCP	Zakon o varuhu človekovih pravic (ZVarCP)
ZVOP-1	Zakon o varstvu osebnih podatkov (ZVOP-1)
ZZVZZ	Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ)
ZZZDR	Zakon o zakonski zvezi in družinskih razmerjih (ZZZDR)
ZZZPB-UPB1	Zakon o zaposlovanju in zavarovanju za primer brezposelnosti

2611-11-0025 - Izvajanje JP in nalog v okviru nadomestne kazni

Opis ukrepa

Sredstva se namenijo centrom za socialno delo saj v zvezi z izvrševanjem dela v splošno korist nastajajo pri izvajalskih organizacijah določeni stroški povezani z obsojenci, storilci prekrškov ter osumljenci (v nadaljevanju: napotene osebe) na podlagi določil Kazenskega zakona, Zakona o izvajanju kazenskih sankcij in Zakona o prekrških za izvajanje nalog opravljanja splošno koristnega dela. Ti stroški so: - zdravstveni pregled napotene osebe, - zavarovanje za primer poškodbe pri delu ali poklicne bolezni in zavarovanje za primer smrti, ki je posledica poškodbe pri delu ali poklicne bolezni, - nezgodno zavarovanje napotene osebe, - izpit iz varnosti pri delu, - stroški prevoza napotene osebe na in iz dela in - prehrana napotene osebe (za delo nad 4 ure dnevno).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0699 - Izvrševanje javnih pooblastil in nalog na področju varstva otrok in družine, varstva odraslih in materialne pomoči

Prispeva k rezultatu: C1935 - Povečanje storitve prve socialne pomoči in izvajanje nalog javnih pooblastil

Izvajanje javnih pooblastil in nalog v okviru izvrševanja dela v splošno korist.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
1001647	Število vključenih v izvrševanje dela v splošno korist	Število		2010	3.571,00	2011	3.842,00	
						2012	4.079,00	3.571,00
						2013	3.602,00	3.457,00
						2014	3.931,00	2.452,00
						2015	3.139,00	4.235,00
						2016	2.138,00	4.300,00
						2017	3.380,00	3.500,00
						2018	1.429,00	1.300,00
						2019	142,00	100,00
						2020	129,00	80,00
						2021	96,00	80,00
						2022	0,00	100,00
						2023	0,00	100,00
						2024	0,00	100,00
						2025	0,00	100,00
						2026	0,00	100,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
KZ-1	Kazenski zakonik (KZ-1)
ZIKS-1	Zakon o izvrševanju kazenskih sankcij (ZIKS-1)
ZKP	Zakon o kazenskem postopku (ZKP)
ZP-1	Zakon o prekrških (ZP-1)
ZPIZ-2	Zakon o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (ZPIZ-2)
ZPro	Zakon o probaciji
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)
ZZVZZ	Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ)

2611-11-0026 - Izvrševanje javnih pooblastil Skupnosti CSD

Opis ukrepa

Skupnost centrov za socialno delo Slovenije opravlja naloge, kot javna pooblastila na področju izvajanja dejavnosti centrov za socialno delo, in sicer: - določa katalog nalog, ki jih izvajajo centri za socialno delo (v nadaljevanju CSD) kot socialno varstvene storitve, kot naloge, ki so jim z zakonom poverjene kot javna pooblastila in kot naloge, ki jim jih nalagajo drugi predpisi; - določa standarde in normative za izvajanje posameznih vrst nalog, ki so CSD z zakonom poverjene kot javna pooblastila in nalog, ki jim jih nalagajo drugi predpisi.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0700 - Izvrševanje javnih pooblastil Skupnosti CSD**

Prispeva k rezultatu: C1935 - Povečanje storitve prve socialne pomoči in izvajanje nalog javnih pooblastil
Učinkovito izvajanje dejavnosti Centrov za socialno delo.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I10004	Število javnih pooblastil		število	2017	2,00	2017	2,00	0,00
						2018	2,00	4,00
						2019	4,00	4,00
						2020	2,00	5,00
						2021	2,00	2,00
						2022	2,00	0,00
						2023	2,00	0,00
						2024	2,00	0,00
						2025	2,00	0,00
						2026	2,00	0,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)

2611-11-S020 - Poslovni prostori CSD**Opis skupine projektov**

Sredstva so namenjena za nakup prostorov, gradnjo skupnih upravnih centrov in opreme za delovanje centrov za socialno delo.

Neposredni učinki**C5999 - Nakup in odkup prostorov in opreme centrov za socialno delo**

Prispeva k rezultatu: C1933 - Modernizacija CSD

Nakup in odkup prostorov in opreme centrov za socialno delo, novogradnje, adaptacije, rekonstrukcije za potrebe mladinskih kriznih centrov in CSD.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06354	Število preselitev in število novih oprem za Centre za socialno delo		Število	2010	7,00	2011	4,00	
						2012	0,00	7,00
						2013	1,00	0,00
						2014	3,00	3,00
						2015	0,00	2,00
						2016	0,00	1,00
						2017	1,00	1,00
						2018	2,00	1,00
						2019	2,00	1,00
						2020	0,00	0,00
						2021	1,00	2,00

2022	0,00	2,00
2023	0,00	2,00
2024	0,00	1,00
2025	0,00	1,00
2026	0,00	1,00

20 - SOCIALNA VARNOST**2003 - Socialno varstvene storitve****200302 - Varstveno delovni centri****Opis podprograma**

Sredstva se namenijo varstveno delovnim centrom za izvajanje storitve vodenja, varstva in zaposlitve pod posebnimi pogoji, ki jo v okviru javne mreže izvajajo javni socialno varstveni zavodi in druge pravne in fizične osebe, ki pridobijo koncesijo na javnem razpisu. V varstveno delovne centre so vključene odrasle osebe z zmerno, težjo in težko motnjo v duševnem in telesnem razvoju. V okviru storitve vodenja, varstva in zaposlitve pod posebnimi pogoji se izvajajo oblike dela, ki omogočajo delovno okupacijo oseb, ki so nezmožne za samostojno življenje in delo ter potrebujejo pomoč pri oskrbi. Uporabnikom se zagotavlja osnovna oskrba, ki zajema namestitve, prehrano, tehnično oskrbo in prevoze, ter socialna oskrba. Podlaga za izvajanje storitve je oblikovanje individualnega dogovora o izvajanju storitve. Pri storitvi se upoštevajo načela individualizacije, multidisciplinarnosti, celostne obravnave, avtonomnosti in možnosti izbire.

2611-11-0028 - Izvajanje dejavnosti varstveno-delovnih centrov**Opis ukrepa**

V varstveno delovne centre so vključene odrasle osebe z zmerno, težjo in težko motnjo v duševnem in telesnem razvoju. Uporabnikom se zagotavlja osnovna oskrba, ki zajema namestitve, prehrano, tehnično oskrbo in prevoze ter socialna oskrba. Pri storitvi se upoštevajo načela individualizacije, multidisciplinarnosti, celovitosti obravnave, aktivnosti, avtonomnosti in možnosti izbire.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0702 - Izvajanje storitve vodenja, varstva ter zaposlitve pod posebnimi pogoji odraslih invalidnih oseb (javni zavodi in koncesije)**

Prispeva k rezultatu: C1934 - Povečanje kapacitet Varstveno delovnih centrov

Izvajanje storitev vodenja, varstva in zaposlitev pod posebnimi pogoji, ki jo v okviru javne mreže izvajajo javni zavodi in zasebni zavodi z ustrezno koncesijo.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001650	Število vključenih v VDC	Število		2010	3.076,00	2011	3.098,00	
						2012	3.099,00	3.387,00
						2013	3.099,00	3.098,00
						2014	3.099,00	3.098,00
						2015	3.169,00	3.169,00
						2016	3.426,00	3.319,00
						2017	3.488,00	3.419,00
						2018	3.500,00	3.542,00
						2019	3.692,00	3.802,00
						2020	3.611,00	3.737,00
						2021	3.692,00	3.887,00
						2022	0,00	3.734,00
						2023	0,00	3.830,00
						2024	0,00	3.926,00
						2025	0,00	4.021,00
						2026	0,00	4.117,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001650 - Število vključenih v VDC

V letu 2022 bo število vključenih uporabnikov v storitev vodenja, varstva in zaposlitve pod posebnimi pogoji v varstveno delovnih centrih in v zavodih za usposabljanje nižje od prvotno postavljene ciljne vrednosti 3.987 uporabnikov. Zaradi posebnih okoliščin, ki jih je povzročila druginja in dvig cen energentov, zavodom glede na omejene proračunske možnosti ne bo možno zagotoviti financiranja povečanega števila dodatnih zaposlitev v načrtovanem obsegu za oskrbo povečanega števila na novo vključenih uporabnikov. Število novo vključenih uporabnikov bo zato nekoliko nižje

od načrtovane ciljne vrednosti. Predvideva se, da se bo v prihodnjih letih 2023, 2024, 2025 in 2026 v storitev vodenja, varstva in zaposlitve pod posebnimi pogoji na letni ravni v povprečju vključilo okoli 100 novih uporabnikov, s čimer se zasleduje cilj nacionalnega programa socialnega varstva, ki je 4.500 vključenih uporabnikov do leta 2030.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZDVDTP	Zakon o družbenem varstvu duševno in telesno prizadetih oseb (ZDVDTP)
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

2611-13-S001 - Poslovni prostori in oprema CSD, VDC, ZU in vozila

Opis skupine projektov

Sredstva so namenjena za nakup prostorov, gradnjo novih prostorov ter dobavo in montažo opreme za delovanje Centrov za socialno delo, Varstveno delovnih centrov in Zavodov za usposabljanje.

Neposredni učinki

C6461 - Boljši delovni pogoji za zaposlene in uporabnike storitev za socialno varstvene zavode

Prispeva k rezultatu: C1934 - Povečanje kapacitet Varstveno delovnih centrov

Novogradnje, adaptacije, rekonstrukcije in oprema za zagotovitev nadomestnih in novih kapacitet za uporabnike storitev ter zaposlenih za potrebe socialno varstvenih zavodov.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
107548	Nadomestne in nove kapacitete		število	2013	60,00	2013	60,00	80,00
						2014	70,00	70,00
						2015	40,00	40,00
						2016	40,00	0,00
						2017	40,00	30,00
						2018	20,00	4,00
						2019	3,00	3,00
						2020	2,00	1,00
						2021	7,00	3,00
						2022	7,00	0,00
						2023	5,00	0,00
						2024	5,00	0,00
						2025	2,00	0,00
						2026	2,00	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 107548 - Nadomestne in nove kapacitete

Ciljne vrednosti se spreminjajo – povišujejo, saj so potrebe zavodov VDC po investicijskem vlaganju velike in za zagotavljanje ustreznih bivalnih in delovnih pogojev varovancev in zaposlenih, nujno potrebne.

2611-13-S008 - Nadomeščanje OS

Opis skupine projektov

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti zagotavlja posrednim proračunskim uporabnikom – javnim zavodom po Zakonu o socialnem varstvu sredstva za delovanje iz državnega proračuna na podlagi sklenjenih letnih pogodb. Letno so opredeljena tudi sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev. Gre za minimalna sredstva, določena v nominalnem znesku na zaposlenega ali na varovanca pri posrednem proračunskem uporabniku, ki nadomeščajo sredstva amortizacije v minimalnem obsegu. Sredstva pomenijo minimalno nadomestilo sredstev amortizacije (manj kot tretjino izkazanega obračuna letne amortizacije zavodov), s katerimi ustanovitelj zagotavlja minimalna sredstva za najnujnejše tekoče nadomeščanje osnovnih sredstev posrednega proračunskega uporabnika glede na potrebe posameznega zavoda (npr. zamenjava dotrajanih stolov, nabava novih). Nabava osnovnih sredstev je vključena v finančni načrt posrednega uporabnika. Javni zavodi, ki se v pretežnem delu financirajo iz državnega proračuna, so na podlagi 26. člena Zakona o javnih financah zavezani, da sprejmejo finančne načrte na podlagi izhodišč, ki veljajo za pripravo državnega proračuna v roku 60 dni po sprejetju državnega proračuna. Finančni načrti med drugim vsebujejo tudi načrt nabav in planirane porabe sredstev za nadomeščanje osnovnih sredstev. O sprejemu finančnih načrtov in s tem nabavi oz. porabi sredstev odloča organ

upravljanja posameznega zavoda.

Neposredni učinki

C6466 - Zagotavljanje pogojev za delovanje in izvajanje storitev izvajalcev socialno varstvene dejavnosti

Prispeva k rezultatu: C1934 - Povečanje kapacitet Varstveno delovnih centrov

Zagotavljanje pogojev za nemoteno delovanje in izvajanje storitev izvajalcev socialno varstvene dejavnosti.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I07560	Vključeni uporabniki v storitve CUDV, javni zavodi VDC in koncesije VDC	št.	2013	3.566,00	2013	3.566,00	3.099,00
					2014	3.566,00	0,00
					2015	3.566,00	3.594,00
					2016	3.566,00	3.837,00
					2017	3.832,00	3.880,00
					2018	3.930,00	3.880,00
					2019	4.439,00	4.089,00
					2020	3.737,00	3.999,00
					2021	3.887,00	4.499,00
					2022	4.392,00	0,00
					2023	4.466,00	0,00
					2024	4.540,00	0,00
					2025	4.614,00	0,00
					2026	4.584,00	0,00
I07561	Zaposleni v CSD in KC	št.	2013	1.284,05	2013	1.284,05	1.261,10
					2014	1.284,05	0,00
					2015	1.284,05	1.256,00
					2016	1.284,05	1.264,00
					2017	1.246,00	1.321,00
					2018	1.332,00	1.352,00
					2019	1.452,20	1.444,00
					2020	1.452,20	0,00
					2021	1.452,20	1.444,00
					2022	1.567,06	0,00
					2023	1.576,06	0,00
					2024	1.576,06	0,00
					2025	1.576,06	0,00
					2026	1.576,06	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07560 - Vključeni uporabniki v storitve CUDV, javni zavodi VDC in koncesije VDC

V javnih zavodih VDC in pri koncesionarjih VDC se v letu 2022 pričakuje cca. 50 novih vključitev uporabnikov glede na leto 2021, V letih 2023, 2024, 2025 in 2026 se vsako leto pričakuje cca. 100 novih vključitev na letni ravni. V javnih zavodih CUDV se v letu 2021 pričakuje 405 uporabnikov, v letu 2022 415 in v letu 2023 425.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07561 - Zaposleni v CSD in KC

Tekom leta 2022 se je število zaposlenih v CSD povečalo zaradi zagotavljanja nemotenega izvajanja dejavnosti. Projekcija števila zaposlenih v CSD za od leta 2023 dalje predvideva povečanje števila zaposlenih za 9 zaposlenih zaradi pričetka delovanja dodatnega kriznega centra za otroke v okviru CSD Maribor.

20 - SOCIALNA VARNOST

2003 - Socialno varstvene storitve

200303 - Zavodi za usposabljanje

Opis podprograma

Storitev institucionalnega varstva je namenjena otrokom, mladostnikom in osebam do 26. leta starosti z zmerno, težjo in težko motnjo v duševnem in telesnem razvoju, ki so na podlagi strokovnega mnenja komisije usmerjeni v posebni program vzgoje in izobraževanja. Storitve se izvaja v centrih za usposabljanje, delo in varstvo v RS. Vključuje izvajanje programa socialnega varstva, posebnega programa vzgoje in izobraževanja in zdravstvenega varstva. Institucionalno varstvo otrok s posebnimi potrebami vključuje izvajanje in nadaljnji razvoj vseh oblik pomoči v zavodu ali drugih organiziranih oblikah, s katerimi se upravičencem nadomeščajo ali dopolnjujejo funkcije doma in lastne družine.

2611-11-0029 - Institucionalno varstvo v zavodu za usposabljanje**Opis ukrepa**

Sredstva so namenjena kritju izvajanja storitve institucionalnega varstva otrok, mladostnikov in oseb do 26. leta starosti z zmerno, težjo in težko motnjo v duševnem in telesnem razvoju, nameščenih v centrih za usposabljanje, delo in varstvo. Gre za strokovno vodeno in organizirano socialno varstveno storitev, namenjeno otrokom z motnjami v duševnem razvoju, katerim je s to obliko pomoči možno delno ali v celoti nadomestiti ali dopolniti funkcijo doma in lastne družine.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0703 - Institucionalno varstvo otrok, mladostnikov in oseb do 26. leta starosti z zmerno, težjo in težko motnjo v duševnem in telesnem razvoju**

Prispeva k rezultatu: C1932 - Institucionalno varstvo otrok s posebnimi potrebami

Izvajanje storitve institucionalnega varstva otrok, mladostnikov in oseb do 26. leta starosti z zmerno, težjo in težko motnjo v duševnem in telesnem razvoju, nameščenih v centrih za usposabljanje, delo in varstvo.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001651	Število otrok v institucionalnem varstvu v zavodih za usposabljanje	Število	2010	492,00	2011	476,00	
					2012	448,00	492,00
					2013	445,00	468,00
					2014	435,00	468,00
					2015	425,00	440,00
					2016	411,00	430,00
					2017	392,00	406,00
					2018	380,00	406,00
					2019	397,00	407,00
					2020	388,00	402,00
					2021	410,00	405,00
					2022	0,00	405,00
					2023	0,00	415,00
					2024	0,00	425,00
					2025	0,00	425,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZDVDTP	Zakon o družbenem varstvu duševno in telesno prizadetih oseb (ZDVDTP)
ZOFVI	Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (ZOFVI)
ZOsn	Zakon o osnovni šoli (ZOsn)
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUOPP	Zakon o usmerjanju otrok s posebnimi potrebami (ZUOPP)

2611-11-S023 - Investicije in oprema ZU**Opis skupine projektov**

Sredstva v projektih so namenjena gradnji in opremlenju za poslovne prostore, ki so namenjeni bivanju in usposabljanju varovancev s posebnimi potrebami.

Neposredni učinki**C6017 - Poslovni prostori in oprema zavodov za usposabljanje**

Prispeva k rezultatu: C1932 - Institucionalno varstvo otrok s posebnimi potrebami

Gradnja, prilagoditev in oprema objektov, namenjenih bivanju in usposabljanju varovancev s posebnimi potrebami.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
106382	Izgradnja objekta, prilagojen prizadetim otrokom	Število	2010	1,00	2011	0,00	
					2012	0,00	1,00
					2013	0,00	0,00
					2014	0,00	1,00
					2015	1,00	1,00
					2016	0,00	1,00
					2017	1,00	1,00
					2018	1,00	1,00
					2019	1,00	1,00
					2020	2,00	2,00
					2021	3,00	3,00
					2022	0,00	4,00
					2023	0,00	6,00
					2024	0,00	4,00
					2025	0,00	2,00
					2026	0,00	2,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106382 - Izgradnja objekta, prilagojen prizadetim otrokom

Ciljne vrednosti se spreminjajo – povečujejo, saj so potrebe zavodov za usposabljanje, delo in varstvo po investicijskem vlaganju velike in za zagotavljanje ustreznih bivalnih in delovnih pogojev varovancev in zaposlenih, nujno potrebne.

20 - SOCIALNA VARNOST

2003 - Socialno varstvene storitve

200304 - Varstvo pravic oseb s težavami v duševnem zdravju

Opis podprograma

Cilj podprograma je sofinanciranje mreže zastopnikov pravic oseb na področju duševnega zdravja ter vzpostavitev uravnotežene mreže zastopnikov pravic oseb na področju duševnega zdravja kot koordinatorjev obravnave v skupnosti. Na podlagi dela omenjenih inštitutov bomo vzpostavili druge alternativne oblike oskrbe in namestitvev v skupnost in s tem zmanjšali število namestitvev v zavodih. Sredstva so namenjena izplačilu nagrad in povrnitvi stroškov obiskov zastopnikov v varovanih oddelkih, psihiatričnih bolnišnicah, socialnovarstvenih zavodih ter njihovim rednemu usposabljanju in superviziji ter posvetom za zastopnike in koordinatorje skupnostne obravnave. Skladno z Zakonom o duševnem zdravju se pripravi posebna zloženka, ki se osebi izroči ob sprejemu v oddelek pod posebnim nadzorom in v varovanem oddelku ter ostala tiskovina.

2611-11-0021 - Varstvo pravic oseb s težavami v duševnem zdravju

Opis ukrepa

Stroški za delo zastopnikov so povezani z nagrado za njihovo delo, in povrnitvijo materialnih stroškov (potni stroški), ki bodo povezani z izvajanjem zastopniške službe. Del sredstev bo namenjen za dodatna strokovna usposabljanja in izvajanje rednih supervizij, ki so obvezna za vse izbrane zastopnike.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0695 - Krepitev obravnave v skupnosti na področju duševnega zdravja ter varovanje pravic oseb s težavami v duševnem zdravju

Prispeva k rezultatu: C1935 - Povečanje storitve prve socialne pomoči in izvajanje nalog javnih pooblastil

Vzpostavitev alternativnih oblik obravnave v skupnosti in primernih namestitvev oseb s težavami v duševnem zdravju, posledično zmanjševanje števila oseb nameščenih v institucionalno varstvo; vzpostavitev uravnotežene mreže zastopnikov pravic oseb na področju duševnega zdravja in s tem varovanje pravic oseb; zagotovitev multidisciplinarnih timov; organizacija posvetov in usposabljanje novih profilov.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
1001640	Število delujočih zastopnikov pravic oseb na področju duševnega zdravja	Število	2009	0,00	2011	18,00	
					2012	18,00	20,00
					2013	11,00	23,00
					2014	11,00	23,00

			2015	11,00	20,00
			2016	11,00	20,00
			2017	11,00	20,00
			2018	8,00	11,00
			2019	8,00	16,00
			2020	8,00	18,00
			2021	8,00	18,00
			2022	0,00	9,00
			2023	0,00	20,00
			2024	0,00	20,00
			2025	0,00	20,00
			2026	0,00	20,00
I001641	Število organiziranih posvetov in izobraževanj na področju duševnega zdravja	Število 2009	0,00		
			2011	0,00	
			2012	0,00	5,00
			2013	0,00	5,00
			2014	1,00	2,00
			2015	0,00	2,00
			2016	0,00	2,00
			2017	0,00	2,00
			2018	1,00	0,00
			2019	1,00	2,00
			2020	0,00	0,00
			2021	0,00	2,00
			2022	0,00	2,00
			2023	0,00	2,00
			2024	0,00	2,00
			2025	0,00	2,00
			2026	0,00	2,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001640 - Število delujočih zastopnikov pravic oseb na področju duševnega zdravja

Spreminjamo vrednost cilja za leto 2022, ker z izvedenim javnim razpisom nismo dosegli načrtovanega števila imenovanih zastopnikov (število imenovanih zastopnikov je določeno po merilu 1 zastopnik na 88.000 prebivalcev)

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZDZdr	Zakon o duševnem zdravju (ZDZdr)

20 - SOCIALNA VARNOST

2004 - Programi socialnega varstva in izenačevanje možnosti za invalide

200401 - Programi socialnega varstva

Opis podprograma

V okviru tega podprograma se preko javnega razpisa sofinancirajo programi socialnega varstva, ki zajemajo različno populacijo ranljivih skupin, socialno izključenih oseb in ljudi, ki so v stiski. Te osebe običajno potrebujejo daljšo psihosocialno obravnavo. Projekti socialnega vključevanja so namenjeni pripravi analiz, študij ter organiziranju dogodkov v domačih in mednarodnih projektih na področju socialnega vključevanja.

Sredstva so namenjena za večletne in enoletne programe socialnega varstva. S sredstvi namenjenih za te programe se bo obdržala mreža večletnih javnih socialnovarstvenih programov materinskih domov, varnih hiš, kriznih centrov za odrasle žrtve nasilja z otroki, dnevnih centrov za otroke in mladostnike, stanovanjske skupine, dnevni centri ter pisarne za informiranje in svetovanje na področju duševnega zdrava, zavetišča in sprejemališča za brezdomce, programi za invalide, terapevtskih skupnosti, komun in dnevnih centrov na področju zasvojenosti z drogami, terapevtski programi psihosocialne pomoči otrokom, odraslim in družinam, programom za Rome ter programov, namenjenih razreševanju medsebojnih osebnostnih problemov v družinah.

Med drugimi se v okviru podprograma izvajajo programi socialne vključenosti, ki so socialni programi, namenjeni podpori in ohranjanju invalidovih delovnih sposobnosti.

2611-11-0031 - Projekti socialnega vključevanja

Opis ukrepa

Sredstva za projekte socialnega vključevanja so namenjena pripravi analiz, študij ter organiziranju dogodkov v domačih in mednarodnih projektih na

področju socialnega vključevanja.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0705 - Projekti socialnega vključevanja

Prispeva k rezultatu: C1937 - Povečanje kapacitet programov socialnega varstva

Analize, študije in razvoj kazalnikov v okviru Odprte metode koordinacije na področju socialne zaščite in socialnega vključevanja; izmenjava primerov dobre prakse o politikah in inovativnih pristopih ter posledično spodbujanje vzajemnega učenja (med EU državami) v okviru strategije socialne zaščite in vključevanja.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001653	Število inovativnih projektov socialnega vključevanja	Število	2010	5,00	2011	0,00	
					2012	0,00	5,00
					2013	0,00	5,00
					2014	1,00	0,00
					2015	0,00	1,00
					2016	0,00	1,00
					2017	0,00	1,00
					2018	0,00	1,00
					2019	0,00	1,00
					2020	0,00	1,00
					2021	0,00	1,00
					2022	0,00	1,00
					2023	0,00	1,00
					2024	0,00	1,00
					2025	0,00	1,00
I06190	Število seminarjev izmenjave primerov dobre prakse	Število	2010	3,00	2011	0,00	
					2012	3,00	3,00
					2013	6,00	3,00
					2014	1,00	2,00
					2015	2,00	2,00
					2016	1,00	2,00
					2017	1,00	2,00
					2018	0,00	1,00
					2019	0,00	0,00
					2020	0,00	0,00
					2021	0,00	0,00
					2022	0,00	1,00
					2023	0,00	1,00
					2024	0,00	1,00
					2025	0,00	1,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSVarPre	Zakon o socialno varstvenih prejemkih (ZSVarPre)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

2611-11-0034 - Evalviranje in verificiranje javnih programov SV

Opis ukrepa

Načrtovanje ter izvajanje evalviranja ter verificiranja javnih socialnovarstvenih programov za ranljive skupine prebivalstva: delovanje in sofinanciranje programov neposredne pomoči pri reševanju socialnih stisk, povezanih z uživanjem nedovoljenih drog, alkohola, motenj hranjenja ter drugih oblik zasvojenosti (nizkopražni in visokopražni programi), programi za pomoč in podporo invalidom, izvajanje programov na področju duševnega zdravja, programi za preprečevanje nasilja, programi psihosocialne pomoči otrokom, odraslim in družinam ter programov namenjenih razreševanju medsebojnih osebnostnih problemov v družinah, otroci in mladostniki prikrajšani za normalno družinsko življenje in s težavami v odraščanju, programi za starejše, programi za brezdomce ter nastanitvena podpora za brezdomce, programi za Rome, programi za azilante in druge

osebe, ki se znajdejo v stiki, programi telefonskega svetovanja otrokom, mladostnikom ter drugim osebam v osebnih stiskah, na nacionalni ravni. Ukrep zajema podeljevanje verifikacij ter vključevanje verificiranih programov v postopek evalviranja.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0708 - Evalviranje in verificiranje javnih socialnovarstvenih programov

Prispeva k rezultatu: C1937 - Povečanje kapacitet programov socialnega varstva

Izvajanje evalvacij in verifikacij za programe socialnega varstva.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001656	Število evalviranih in verificiranih javnih socialno varstvenih programov	Število	2009	21,00	2011	69,00	
					2012	68,00	80,00
					2013	68,00	90,00
					2014	120,00	100,00
					2015	101,00	130,00
					2016	113,00	140,00
					2017	124,00	140,00
					2018	119,00	150,00
					2019	122,00	120,00
					2020	125,00	125,00
					2021	141,00	130,00
					2022	0,00	131,00
					2023	0,00	135,00
					2024	0,00	140,00
					2025	0,00	140,00
					2026	0,00	140,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

2611-11-0036 - Izvajanje in sofinanciranje programov SV

Opis ukrepa

Načrtovanje ter izvajanje pluralne mreže javnih socialnovarstvenih, razvojnih in eksperimentalnih programov pomoči za ranljive skupine prebivalstva: delovanje in sofinanciranje programov neposredne pomoči pri reševanju socialnih stisk, povezanih z uživanjem nedovoljenih drog, alkohola, motenj hranjenja ter drugih oblik zasvojenosti (nizkopražni in visokopražni programi), programi za pomoč in podporo invalidom, izvajanje programov na področju duševnega zdravja, programi za preprečevanje nasilja, programi psihosocialne pomoči otrokom, odraslim in družinam ter programov namenjenih razreševanju medsebojnih osebnostnih problemov v družinah, otroci in mladostniki prikrajšani za normalno družinsko življenje in s težavami v odraščanju, programi za starejše, programi za brezdomce ter nastanitvena podpora za brezdomce, programi za Rome, programi za azilante in druge osebe, ki se znajdejo v stiki, programi telefonskega svetovanja otrokom, mladostnikom ter drugim osebam v osebnih stiskah, na nacionalni ravni.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0710 - Izvajanje ter sofinanciranje javnih socialno varstvenih, razvojnih in eksperimentalnih programov socialnega varstva

Prispeva k rezultatu: C1937 - Povečanje kapacitet programov socialnega varstva

Načrtovanje, ohranjanje ter izvajanje pluralne mreže javnih socialnovarstvenih, razvojnih in eksperimentalnih programov pomoči za ranljive skupine prebivalstva: 1. delovanje in sofinanciranje programov neposredne pomoči pri reševanju socialnih stisk, povezanih z uživanjem nedovoljenih drog, alkohola, motenj hranjenja ter drugih oblik zasvojenosti (nizkopražni in visokopražni programi); 2. programi za pomoč in podporo invalidom; 3. izvajanje programov na področju duševnega zdravja; 4. programi za preprečevanje nasilja; 5. otroci in mladostniki, prikrajšani za normalno družinsko

življenje in s težavami v odrasčanju; 6. programi za starejše; 7. programi za brezdomce ter nastanitvena podprora za brezdomce; 8. programi za Rome; 9. programi za azilante in druge osebe, ki se znajdejo v stiski.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001658	Število javnih, razvojnih in eksperimentalnih programov	Število	2010	312,00	2011	360,00	
					2012	182,00	318,00
					2013	142,00	136,00
					2014	156,00	80,00
					2015	152,00	120,00
					2016	173,00	165,00
					2017	179,00	155,00
					2018	176,00	160,00
					2019	170,00	160,00
					2020	162,00	160,00
					2021	175,00	160,00
					2022	0,00	181,00
					2023	0,00	185,00
					2024	0,00	185,00
					2025	0,00	190,00
					2026	0,00	190,00
I06193	Število mest neposredne pomoči pri reševanju socialnih stisk, povezanih z uživanjem nedovoljenih drog, alkohola, motenj hranjenja ter drugih oblik zas	Število	2010	173,00	2011	165,00	
					2012	165,00	257,00
					2013	195,00	270,00
					2014	262,00	257,00
					2015	257,00	257,00
					2016	257,00	270,00
					2017	270,00	270,00
					2018	270,00	270,00
					2019	270,00	270,00
					2020	270,00	270,00
					2021	270,00	270,00
					2022	0,00	283,00
					2023	0,00	283,00
					2024	0,00	285,00
					2025	0,00	285,00
					2026	0,00	285,00
I06194	Število uporabnikov za pomoč in podporo invalidom	Število	2010	3.523,00	2011	9.000,00	
					2012	4.330,00	3.930,00
					2013	1.037,00	760,00
					2014	816,00	650,00
					2015	994,00	570,00
					2016	1.040,00	870,00
					2017	1.301,00	250,00
					2018	1.323,00	250,00
					2019	998,00	250,00
					2020	779,00	250,00
					2021	1.188,00	250,00
					2022	0,00	1.190,00
					2023	0,00	1.200,00
					2024	0,00	1.200,00
					2025	0,00	1.200,00
					2026	0,00	1.200,00
I06202	Število mest v stanovanjskih skupinah na področju duševnega zdravja	Število	2010	230,00	2011	240,00	
					2012	258,00	340,00
					2013	249,00	240,00
					2014	223,00	240,00
					2015	190,00	240,00
					2016	190,00	240,00
					2017	244,00	220,00
					2018	265,00	250,00
					2019	273,00	250,00

			2020	305,00	250,00
			2021	288,00	250,00
			2022	0,00	290,00
			2023	0,00	300,00
			2024	0,00	350,00
			2025	0,00	350,00
			2026	0,00	370,00
I06203	Število uporabnikov dnevnih centrov na področju duševnega zdravja	Število 2010	2.050,00	2011	2.500,00
				2012	2.385,00
				2013	2.495,00
				2014	2.558,00
				2015	2.522,00
				2016	2.628,00
				2017	2.610,00
				2018	2.608,00
				2019	2.642,00
				2020	2.314,00
				2021	2.216,00
				2022	0,00
				2023	0,00
				2024	0,00
				2025	0,00
				2026	0,00
I06204	Število uporabnikov pisarne na področju duševnega zdravja	Število 2010	1.100,00	2011	1.500,00
				2012	1.590,00
				2013	1.574,00
				2014	1.610,00
				2015	1.750,00
				2016	1.705,00
				2017	1.727,00
				2018	1.653,00
				2019	1.598,00
				2020	1.564,00
				2021	1.370,00
				2022	0,00
				2023	0,00
				2024	0,00
				2025	0,00
				2026	0,00
I06205	Število mest v varnih hišah	Število 2010	220,00	2011	256,00
				2012	290,00
				2013	290,00
				2014	290,00
				2015	290,00
				2016	274,00
				2017	274,00
				2018	275,00
				2019	253,00
				2020	242,00
				2021	235,00
				2022	0,00
				2023	0,00
				2024	0,00
				2025	0,00
				2026	0,00
I06206	Število mest v materinskih domovih	Število 2010	140,00	2011	156,00
				2012	160,00
				2013	160,00
				2014	140,00
				2015	140,00
				2016	179,00
				2017	179,00
				2018	177,00

I06207	Število svetovalnic	Število 2010 7,00	2019	173,00	177,00
			2020	172,00	177,00
			2021	161,00	177,00
			2022	0,00	180,00
			2023	0,00	188,00
			2024	0,00	190,00
			2025	0,00	195,00
			2026	0,00	195,00
			2011	10,00	
			2012	10,00	12,00
			2013	10,00	12,00
			2014	6,00	3,00
			2015	8,00	5,00
			2016	10,00	8,00
			2017	13,00	10,00
			2018	15,00	10,00
I06208	Število terapevtov v programih psihosocialne pomoči otrokom, odraslim in družinam ter programov, namenjenih razreševanju medsebojnih osebnostnih prob	Število 2010 22,00	2019	13,00	14,00
			2020	12,00	14,00
			2021	13,00	14,00
			2022	0,00	15,00
			2023	0,00	16,00
			2024	0,00	16,00
			2025	0,00	16,00
			2026	0,00	16,00
			2011	19,00	
			2012	12,00	34,00
			2013	10,00	16,00
			2014	10,50	16,00
			2015	15,00	0,00
			2016	0,00	0,00
			2017	23,00	0,00
			2018	0,00	0,00
I06209	Število otrok in mladostnikov prikrajšanih za normalno družinsko življenje in s težavami v odraščanju	Število 2010 6.050,00	2019	0,00	0,00
			2020	0,00	0,00
			2021	0,00	0,00
			2022	0,00	0,00
			2023	0,00	0,00
			2024	0,00	0,00
			2025	0,00	0,00
			2026	0,00	0,00
			2011	11.670,00	
			2012	11.650,00	6.430,00
			2013	11.500,00	10.200,00
			2014	10.970,00	10.500,00
			2015	13.152,00	5.000,00
			2016	11.900,00	13.000,00
			2017	10.500,00	13.100,00
			2018	10.270,00	13.200,00
I06210	Število samopomočnih skupin v programih za starejše	Število 2010 1.017,00	2019	11.500,00	10.500,00
			2020	9.080,00	11.000,00
			2021	11.359,00	11.000,00
			2022	0,00	11.400,00
			2023	0,00	11.600,00
			2024	0,00	11.600,00
			2025	0,00	11.500,00
			2026	0,00	11.500,00
			2011	919,00	
			2012	1.082,00	1.160,00
			2013	744,00	746,00
			2014	764,00	750,00
			2015	994,00	750,00
			2016	879,00	840,00
			2017	864,00	840,00

			2018	859,00	840,00
			2019	879,00	840,00
			2020	849,00	900,00
			2021	894,00	900,00
			2022	0,00	900,00
			2023	0,00	950,00
			2024	0,00	950,00
			2025	0,00	950,00
			2026	0,00	950,00
I06211	Število regionalnih medgeneracijskih centrov v programih za starejše	Število 2010	3,00	2011	3,00
				2012	3,00
				2013	3,00
				2014	5,00
				2015	7,00
				2016	14,00
				2017	3,00
				2018	3,00
				2019	3,00
				2020	2,00
				2021	2,00
				2022	0,00
				2023	0,00
				2024	0,00
				2025	0,00
				2026	0,00
I06212	Število vključenih uporabnikov v programe za starejše	Število 2010	35.000,00	2011	200.000,00
				2012	140.000,00
				2013	152.400,00
				2014	165.193,00
				2015	165.193,00
				2016	168.260,00
				2017	107.000,00
				2018	69.700,00
				2019	113.900,00
				2020	62.600,00
				2021	62.126,00
				2022	0,00
				2023	0,00
				2024	0,00
				2025	0,00
				2026	0,00
I06213	Število namestitvev podpore za brezdomce	Število 2010	210,00	2011	240,00
				2012	220,00
				2013	252,00
				2014	252,00
				2015	249,00
				2016	324,00
				2017	297,00
				2018	315,00
				2019	287,00
				2020	324,00
				2021	351,00
				2022	0,00
				2023	0,00
				2024	0,00
				2025	0,00
				2026	0,00
I06214	Število uporabnikov programov za brezdomce	Število 2010	800,00	2011	1.500,00
				2012	1.900,00
				2013	2.706,00
				2014	2.777,00
				2015	2.486,00
				2016	2.527,00

			2017	2.383,00	2.600,00
			2018	3.043,00	2.400,00
			2019	3.388,00	2.400,00
			2020	3.116,00	2.400,00
			2021	3.061,00	2.400,00
			2022	0,00	3.100,00
			2023	0,00	3.000,00
			2024	0,00	3.200,00
			2025	0,00	3.200,00
			2026	0,00	3.200,00
I06215	Število vključenih v programe za Rome	Število 2010 500,00	2011	650,00	
			2012	650,00	620,00
			2013	179,00	100,00
			2014	216,00	70,00
			2015	222,00	172,00
			2016	234,00	172,00
			2017	535,00	172,00
			2018	326,00	172,00
			2019	460,00	510,00
			2020	483,00	550,00
			2021	552,00	550,00
			2022	0,00	570,00
			2023	0,00	580,00
			2024	0,00	590,00
			2025	0,00	590,00
			2026	0,00	590,00
I06216	Število programov za azilante, migrante in druge osebe, ki se znajdejo v stiski	Število 2010 18,00	2011	15,00	
			2012	7,00	24,00
			2013	4,00	4,00
			2014	6,00	2,00
			2015	7,00	7,00
			2016	6,00	10,00
			2017	12,00	10,00
			2018	11,00	10,00
			2019	10,00	10,00
			2020	5,00	10,00
			2021	6,00	10,00
			2022	0,00	6,00
			2023	0,00	12,00
			2024	0,00	12,00
			2025	0,00	12,00
			2026	0,00	12,00
I06218	Število telefonov za telefonsko svetovanje otrokom, mladostnikom ter drugim osebam v osebnih stiskah na nacionalni ravni	Število 2010 3,00	2011	5,00	
			2012	4,00	5,00
			2013	4,00	4,00
			2014	3,00	3,00
			2015	4,00	4,00
			2016	4,00	5,00
			2017	4,00	5,00
			2018	4,00	4,00
			2019	3,00	4,00
			2020	3,00	4,00
			2021	3,00	4,00
			2022	0,00	3,00
			2023	0,00	3,00
			2024	0,00	3,00
			2025	0,00	3,00
			2026	0,00	3,00
I09725	Število uporabnikov na področju zasvojenosti s poudarkom na obravnavi prepovedanih drog	število 2017 15.630,00	2017	1.504,00	15.630,00
			2018	20.128,00	15.630,00
			2019	18.685,00	15.630,00
			2020	19.387,00	15.630,00
			2021	11.296,00	15.630,00

			2022	0,00	11.300,00
			2023	0,00	19.000,00
			2024	0,00	19.400,00
			2025	0,00	19.000,00
			2026	0,00	19.000,00
I09726	Število uporabnikov v programih za obravnavo alkoholizma	število 2017 6.610,00	2017	9.532,00	6.610,00
			2018	2.887,00	1.980,00
			2019	2.065,00	1.980,00
			2020	2.577,00	2.000,00
			2021	10.787,00	2.000,00
			2022	0,00	10.800,00
			2023	0,00	10.000,00
			2024	0,00	10.000,00
			2025	0,00	10.000,00
			2026	0,00	10.000,00
I09727	Število uporabnikov za obravnavo drugih oblik zasvojenosti (motnje hranjenja, zasvojenost z informacijsko tehnologijo, igre na srečo ipd...)	število 2017 350,00	2017	628,00	350,00
			2018	538,00	350,00
			2019	790,00	530,00
			2020	1.225,00	530,00
			2021	1.903,00	530,00
			2022	0,00	1.900,00
			2023	0,00	1.500,00
			2024	0,00	1.300,00
			2025	0,00	1.200,00
			2026	0,00	1.000,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001658 - Število javnih, razvojnih in eksperimentalnih programov

Na JR za sofinanciranje SV programov za leto 2022 skupno izbranih in sofinanciranih 181 javnih/razvojnih programov. V naslednjih letih se načrtuje širitev mreže programov in krepitev obstoječih programov.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06194 - Število uporabnikov za pomoč in podporo invalidom

Ciljna vrednost presežena za 4-krat. V programe vključeni uporabniki posameznih področnih društev.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06202 - Število mest v stanovanjskih skupinah na področju duševnega zdravja

Višje število mest je posledica širitve t.i. odprtih stanovanjskih skupin.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06204 - Število uporabnikov pisarne na področju duševnega zdravja

Vrednost glede na zastavljeni cilj ni bila dosežena, predvsem zaradi razglašene epidemije COVID-19 in s tem povezanih ukrepov. V prihodnje se pričakuje krepitev števila uporabnikov pisarn.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06205 - Število mest v varnih hišah

Ciljna vrednost za leto 2022 presežena. V prihodnjih letih se predvideva ohranitev skupnega števila mest v varnih hišah.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06206 - Število mest v materinskih domovih

Dosežena vrednost za leto nekoliko nižja od ciljne vrednosti. V prihodnjih letih se pričakuje blago povečanje skupnega števila mest v materinskih domovih.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06209 - Število otrok in mladostnikov prikrajšanih za normalno družinsko življenje in s težavami v odrasčanju

Ciljna vrednost v letu 2022 ni bila dosežena ali presežena, kar je mogoče pripisati epidemiji COVID-19.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06210 - Število samopomočnih skupin v programih za starejše

Ciljna vrednost v letu 2022 ni bila dosežena ali presežena, kar je deloma posledica omejitvenih ukrepov COVID-19.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06212 - Število vključenih uporabnikov v programe za starejše

Nižja realizacija glede na zastavljeni cilj v letu 2022 je posledica razglašene epidemije COVID-19 in s tem povezanih ukrepov.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06213 - Število namestitvev podpore za brezdomce

Povečanje namestitvev v letu 2022 je povezano s širitvijo programov, ki izvajajo namestitveno podporo, zaradi povečanih potreb med uporabniki.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06214 - Število uporabnikov programov za brezdomce

Kontinuirano vključenih uporabnikov v letu 2022 dosega število 3100 in presega ciljno vrednost, zaradi povečanih potreb med uporabniki.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06216 - Število programov za azilante, migrante in druge osebe, ki se znajdejo v stiski

V letu 2022 sofinanciranih 6 programov, ki so namenjeni odpravljanju socialnih stisk (prosilci za mednarodno zaščito, begunci, ekonomski migranti, nekdanji zaporniki, osebe v postopku deložacije,...). V prihodnje se pričakuje krepitev programov s tega področja, zaradi povečanih potreb med uporabniki.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06218 - Število telefonov za telefonsko svetovanje otrokom, mladostnikom ter drugim osebam v osebnih stiskah na nacionalni ravni

V letu 2022 sofinancirani trije (3) programov za telefonsko svetovanje otrokom (dosežena vrednost nižja za 1 program).

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09725 - Število uporabnikov na področju zasvojenosti s poudarkom na obravnavi prepovedanih drog

Realizirana vrednost v letu 2022 nižja od ciljne vrednosti zaradi posledic epidemije in ukrepov COVID-19.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09726 - Število uporabnikov v programih za obravnavo alkoholizma

Število uporabnikov večje zaradi širitve mreže programov (večje število svetovalnic in skupin za samopomoč), zaradi bistveno povečanih potreb med uporabniki.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09727 - Število uporabnikov za obravnavo drugih oblik zasvojenosti (motnje hranjenja, zasvojenost z informacijsko tehnologijo, igre na srečo ipd...)

Število uporabnikov v letu 2022 večje zaradi širitve mreže programov, zaradi povečanih potreb med uporabniki.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZDZdr	Zakon o duševnem zdravju (ZDZdr)
ZPND	Zakon o preprečevanju nasilja v družini (ZPND)
ZPPPD	Zakon o proizvodnji in prometu s prepovedanimi drogami (ZPPPD)
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)

2611-11-0039 - Programi socialne vključenosti

Opis ukrepa

Namen ukrepa je izvajanje programov socialne vključenosti, ki so socialni programi, namenjeni podpori in ohranjanju invalidovih delovnih sposobnosti. Cilj programov socialne vključenosti je vzpodbujanje socialne vključenosti in ohranjanje ter razvijanje delovnih sposobnosti invalidov. V programe se vključujejo invalidi, ki zaradi invalidnosti niso zaposljivi. Programe izvajajo izvajalci, izbrani na javnem razpisu. Aktivnosti, ki se bodo odvijale v okviru ukrepa, se v celoti nanašajo na izvajanje programov socialne vključenosti.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0713 - Podpora in ohranjanje invalidovih delovnih sposobnosti – programi socialne vključenosti

Prispeva k rezultatu: C1936 - Samostojnost in socialna vključenost invalidov

Zagotavljanje izvajanja programov socialne vključenosti, ki so socialni programi, namenjeni podpori in ohranjanju invalidovih delovnih sposobnosti. V programe se vključujejo invalidi, ki zaradi invalidnosti niso zaposljivi.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001661	Število vključenih		Število	2010	300,00	2011	395,00	
						2012	409,00	410,00
						2013	460,00	415,00
						2014	499,00	530,00
						2015	588,00	550,00
						2016	622,00	650,00

2017	692,00	680,00
2018	708,00	707,00
2019	704,00	707,00
2020	736,00	750,00
2021	763,00	765,00
2022	0,00	790,00
2023	0,00	790,00
2024	0,00	790,00
2025	0,00	800,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZZRZI	Zakon o zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov (ZZRZI)

2611-11-S019 - Vzpostavitev prostorov za izvajanje programov SV**Opis skupine projektov**

Novogradnje, nakupi objektov, adaptacije in rekonstrukcije ter oprema bivalnih prostorov za izvajanje programov na področju duševnega zdravja ter izvajanje terapevtskih dejavnosti zdravljenih odvisnikov od prepovedanih substanc.

Neposredni učinki**C6028 - Izboljšanje bivalnih prostorov na področju duševnega zdravja**

Prispeva k rezultatu: C1937 - Povečanje kapacitet programov socialnega varstva

Povečanje kapacitet bivalnih prostorov in izboljšanje bivalnega okolja na področju duševnega zdravja.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06394	Število adaptacij in nakupov	Število	2010	1,00	2011	1,00		
					2012	0,00	1,00	
					2013	0,00	1,00	
					2014	0,00	1,00	
					2015	0,00	1,00	
					2016	1,00	2,00	
					2017	0,00	2,00	
					2018	0,00	1,00	
					2019	1,00	1,00	
					2020	1,00	1,00	
					2021	1,00	1,00	
					2022	0,00	1,00	
					2023	0,00	1,00	
					2024	0,00	1,00	
					2025	0,00	1,00	
					2026	0,00	1,00	

C6029 - Obnova obstoječih prostorov in nakup prostorov za izvajanje terapevtskih dejavnosti zdravljenih odvisnikov od prepovedanih substanc

Prispeva k rezultatu: C1937 - Povečanje kapacitet programov socialnega varstva

Izboljšanje pogojev za izvajanje terapevtskih dejavnosti zdravljenih odvisnikov od prepovedanih substanc.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06395	Število obnov in nakupov prostorov	Število	2010	1,00	2011	0,00		
					2012	0,00	1,00	
					2013	0,00	0,00	
					2014	0,00	0,00	

2015	0,00	0,00
2016	1,00	1,00
2017	0,00	1,00
2018	2,00	1,00
2019	1,00	1,00
2020	0,00	1,00
2021	1,00	1,00
2022	0,00	1,00
2023	0,00	1,00
2024	0,00	1,00
2025	0,00	1,00
2026	0,00	1,00

20 - SOCIALNA VARNOST

2004 - Programi socialnega varstva in izenačevanje možnosti za invalide

200402 - Izenačevanje možnosti za invalide

Opis podprograma

Namen podprograma je zagotavljanje enakih možnosti invalidov na vseh področjih življenja, preprečevanje in odpravljanje diskriminacije invalidov, ki temelji na invalidnosti ter izvajanje projektov na področju izenačevanja možnosti invalidov. S programi, ukrepi in aktivnosti se invalidom zagotavlja uporaba slovenskega znakovnega jezika in s tem pravica do tolmača slovenskega znakovnega jezika, osebna asistenca najtežjim invalidom, tehnični pripomočki senzorno oviranim invalidom za premagovanje komunikacijskih ovir ter prilagoditev vozila za gibalno ovirane invalide.

2611-11-0033 - Enakopravno vključevanje gluhih oseb

Opis ukrepa

Namen ukrepa je zagotavljanje enakopravnega vključevanja gluhih oseb v življenjsko in delovno okolje ter v vse ostale oblike družbenega življenja ob enakih pravicah in pogojih ter z enakimi možnostmi kot jih imajo osebe brez okvare sluha. Aktivnosti, ki se bodo odvijale v okviru ukrepa: izvajanje storitev tolmačenja gluhih osebam, izdelava izkaznic in vavčerjev za plačilo posameznih ur tolmačenja, izvajanje storitev strokovnih komisij v postopku uveljavljanja pravic po Zakonu o uporabi slovenskega znakovnega jezika ter izvajanje nalog Zavoda združenje tolmačev za slovenski znakovni jezik, ki jih izvaja kot javno pooblastilo.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0707 - Enakopravno vključevanje gluhih oseb v življenjsko in delovno okolje

Prispeva k rezultatu: C1936 - Samostojnost in socialna vključenost invalidov

Zagotavljanje enakopravnega vključevanja gluhih oseb v življenjsko in delovno okolje ter vse oblike družbenega življenja ob enakih pravicah in pogojih ter z enakimi možnostmi, kot jih imajo osebe brez okvare sluha.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
1001655	Število upravičencev	Število		2010	900,00	2011	892,00	
						2012	894,00	890,00
						2013	915,00	910,00
						2014	937,00	915,00
						2015	966,00	960,00
						2016	974,00	1.050,00
						2017	643,00	982,00
						2018	648,00	1.000,00
						2019	963,00	1.016,00
						2020	668,00	1.020,00
						2021	1.044,00	1.030,00
						2022	0,00	1.038,00
						2023	0,00	1.045,00
						2024	0,00	1.050,00
						2025	0,00	1.055,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZUSZJ	Zakon o uporabi slovenskega znakovnega jezika (ZUSZJ)

2611-11-0043 - Zagotavljanje enakih možnosti invalidov

Opis ukrepa

Namen ukrepa je preprečevanje in odpravljanje diskriminacije invalidov, ki temelji na invalidnosti s ciljem zagotavljanja enakih možnosti invalidov na vseh področjih življenja. V okviru ukrepa se bodo izvajale naslednje aktivnosti: izvajanje storitev osebne asistencije za najtežje invalide, ki te storitve potrebujejo in komunikacijski dodatek gluhim, slepim ali gluhoslepim uporabnikom po Zakonu o osebni asistenci, oblikovanje mnenj za tehnične pripomočke za invalide s senzornimi okvarami, izdelava načrtov prilagoditev vozil gibalno oviranim invalidom, delovanje klicnega centra za osebe z okvaro sluha, delovanje Sveta za tehnične pripomočke, delo Sveta za invalide Republike Slovenije, izvajanje analitičnih, strokovnih, informacijskih, programskih nalog in razvojno delo ter druge naloge za izenačevanje možnosti invalidov, izvajanje informacijske podpore za potrebe izvajanja Zakona o izenačevanju možnosti invalidov.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0717 - Zagotavljanje enakih možnosti invalidov

Prispeva k rezultatu: C1936 - Samostojnost in socialna vključenost invalidov

Zagotavljanje enakih možnosti invalidov na vseh področjih življenja ter preprečevanje in odpravljanje diskriminacije invalidov, ki temelji na diskriminaciji zaradi invalidnosti.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I09042	Število upravičencev do TP / PV	število 2015	1.350,00	2016	1.400,00	0,00	
				2017	1.500,00	750,00	
				2018	1.450,00	696,00	
				2019	1.400,00	1.129,00	
				2020	1.000,00	1.060,00	
				2021	1.000,00	948,00	
				2022	1.000,00	0,00	
				2023	1.000,00	0,00	
				2024	1.000,00	0,00	
				2025	1.000,00	0,00	
I09043	Število izdanih mnenj do TP	število 2015	20,00	2016	50,00	0,00	
				2017	55,00	30,00	
				2018	50,00	44,00	
				2019	45,00	55,00	
				2020	40,00	30,00	
				2021	40,00	37,00	
				2022	40,00	0,00	
				2023	40,00	0,00	
				2024	40,00	0,00	
				2025	40,00	0,00	
I09044	Število načrtov prilagoditev vozil	število 2015	130,00	2016	100,00	0,00	
				2017	200,00	201,00	
				2018	180,00	216,00	
				2019	150,00	238,00	
				2020	150,00	187,00	
				2021	150,00	194,00	
				2022	150,00	0,00	
				2023	150,00	0,00	
				2024	150,00	0,00	
				2025	150,00	0,00	
I10280	Število izšolanih psov pomočnikov	število 2019	5,00	2019	5,00	1,00	
				2020	2,00	3,00	
				2021	8,00	6,00	

I10593 Število upravičencev do storitev osebne asistence	šttevilo 2019	900,00	2022	2,00	0,00
			2023	2,00	0,00
			2024	2,00	0,00
			2025	2,00	0,00
			2019	900,00	0,00
			2020	2.100,00	2.396,00
			2021	2.600,00	3.466,00
			2022	3.900,00	0,00
			2023	4.000,00	0,00
			2024	4.100,00	0,00
I10594 Število upravičencev do komunikacijskega dodatka v obliki denarnega nadomestila	šttevilo 2019	1.300,00	2025	4.200,00	0,00
			2019	1.300,00	0,00
			2020	1.350,00	1.475,00
			2021	1.440,00	1.551,00
			2022	1.600,00	0,00
			2023	1.630,00	0,00
			2024	1.660,00	0,00
			2025	1.690,00	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10593 - Število upravičencev do storitev osebne asistence

Glede na podatke se ocenjuje, da bo več upravičencev do storitev osebne asistence.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10594 - Število upravičencev do komunikacijskega dodatka v obliki denarnega nadomestila

Glede na podatke se ocenjuje, da bo več upravičencev do storitev osebne asistence.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZIMI	Zakon o izenačevanju možnosti invalidov (ZIMI)
ZOA	Zakon o osebni asistenci (ZOA)

2611-16-S001 - Izenačevanje možnosti invalidov

Opis skupine projektov

Slovenija je leta 2008 ratificirala Konvencijo o pravicah invalidov. Na tej osnovi se je Slovenija zavezala, da bo invalidom zagotavljala polno in enakopravno uživanje vseh človekovih pravic in svoboščin. Med drugim to pomeni tudi, da bo izvajala in spodbujala raziskave in razvoj, sodbujala izobraževanje strokovnjakov, ozaveščala celotno družbo o pravicah invalidov, ipd.

Neposredni učinki

C8306 - Zagotovitev opreme za vzpostavitev izvedenskega oddelka na IRSSV

Prispeva k rezultatu: C1936 - Samostojnost in socialna vključenost invalidov

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I11646	Število oddelkov	#NA	2022	1,00		2022	1,00	0,00
						2023	1,00	0,00
						2024	1,00	0,00

20 - SOCIALNA VARNOST

2005 - Družinski prejemki in starševska nadomestila

200501 - Družinski prejemki in starševska nadomestila

Opis podprograma

V okviru podprograma, ki vključuje družinske prejemke in starševska nadomestila, se družinam s finančno pomočjo prispeva k povišanemu stroškom zaradi otrok, prispeva se k zmanjševanju materialno ogroženih družin in se izenačujejo možnosti vsem otrokom za razvoj in izobraževanje, ne glede na materialni položaj staršev. Vsi ukrepi so družini prijazni ukrepi, ki jo finančno (npr. otroški dodatek), ter časovno-organizacijsko razbremenjujejo

(npr. pravica do dela s krajšim delovnim časom). Poleg navedenega se s konkretnimi ukrepi želi ustvariti vzpodbudne razmere za lažje odločanje za ustvarjanje družine in rojstvo (prvega in nadaljnje).

2611-11-0045 - Delno plačilo za izgubljeni dohodek

Opis ukrepa

Gre za osebni prejemek, ki ga prejema eden od staršev, kadar prekine delovno razmerje ali začne delati krajši delovni čas zaradi nege in varstva otroka s težko motnjo v duševnem razvoju ali težko gibalno oviranega otroka. Pravica do delnega plačila za izgubljeni dohodek pa je namenjena tudi enemu od staršev, ki doma neguje in varuje dva ali več otrok z zmerno oziroma težjo motnjo v duševnem razvoju ali zmerno oziroma težjo gibalno oviranostjo. V tem primeru torej mati ali oče otroka dobi pravico tudi, če ima dva ali več otrok, četudi nimata oziroma nimajo najtežje motnje v razvoju.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0719 - Izplačevanje delnega plačila za izgubljeni dohodek

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Zagotovitev osnovne socialne varnosti družini z otrokom, ki potrebuje posebno nego in varstvo, v primeru, ko eden od staršev zapusti trg delovne sile zaradi nege in varstva otroka (do 18. leta starosti otroka).

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001667	Število upravičencev		Število	2010	530,00	2011	631,00	
						2012	667,00	565,00
						2013	701,00	700,00
						2014	712,00	720,00
						2015	731,00	720,00
						2016	739,00	740,00
						2017	758,00	750,00
						2018	755,00	750,00
						2019	817,00	775,00
						2020	899,00	780,00
						2021	974,00	780,00
						2022	0,00	780,00
						2023	0,00	780,00
						2024	0,00	980,00
						2025	0,00	980,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

2611-11-0046 - Dodatek za nego in varstvo otroka

Opis ukrepa

Gre za pravico do denarnega dodatka za otroka, ki potrebuje posebno nego in varstvo in je namenjen kritju povečanih življenjskih stroškov, ki jih ima družina zaradi nege in varstva takega otroka. Izplačuje se v dveh višinah. Pravico do dodatka za nego otroka ima eden od staršev ali druga oseba, če ima otrok stalno prebivališče v Republiki Sloveniji. Pravica iz prejšnjega odstavka se uveljavlja na podlagi mnenja zdravniške komisije. Pravica do dodatka za nego otroka traja za obdobje, ko se otroku zagotavlja posebno varstvo zaradi zdravstvenih razlogov, oziroma do 18. leta, po tej starosti pa, če imajo status učenca, dijaka, vajenca ali študenta.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0720 - Izplačevanje dodatka za nego in varstvo otroka, ki potrebuje posebno nego

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Zagotovitev dodatnih sredstev staršem otrok, ki potrebujejo posebno nego in varstvo.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001668	Število upravičencev		Število	2010	6.250,00	2011	5.963,00	
						2012	6.043,00	6.400,00
						2013	6.024,00	6.200,00
						2014	6.056,00	6.200,00
						2015	6.047,00	6.200,00
						2016	6.279,00	6.200,00
						2017	6.680,00	6.200,00
						2018	7.062,00	6.200,00
						2019	7.508,00	7.062,00
						2020	7.831,00	7.400,00
						2021	8.306,00	7.400,00
						2022	0,00	8.350,00
						2023	0,00	8.350,00
						2024	0,00	8.350,00
						2025	0,00	8.350,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001668 - Število upravičencev

Število otrok, ki potrebujejo nego in varstvo narašča

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

2611-11-0047 - Pomoč ob rojstvu otroka**Opis ukrepa**

Pomoč ob rojstvu otroka je enkratni denarni prejemek, namenjen nakupu opreme za novorojenca.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0721 - Izplačevanje pomoči ob rojstvu otroka**

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Darilo ob rojstvu otroka za zagotavljanje osnovne opreme (potrebščin) ob rojstvu otroka.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001669	Število upravičencev		Število	2010	1.985,00	2011	1.775,00	
						2012	1.214,00	1.840,00
						2013	1.287,00	1.166,00
						2014	1.294,00	1.166,00
						2015	1.298,00	1.166,00
						2016	1.304,00	1.260,00
						2017	1.301,00	1.260,00
						2018	1.301,00	1.260,00
						2019	1.541,00	1.771,00
						2020	1.450,00	1.500,00
						2021	1.676,00	1.500,00
						2022	0,00	1.550,00
						2023	0,00	1.550,00
						2024	0,00	1.550,00
						2025	0,00	1.550,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001669 - Število upravičencev

Število rojenih otrok se je povečalo.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

2611-11-0048 - Dodatek za veliko družino

Opis ukrepa

Dodatek za veliko družino je letni prejemek namenjen družini z več kot tremi otroki.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0722 - Izplačevanje dodatka za veliko družino

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Letna pomoč družinam s tremi ali več otroki.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001670	Število upravičencev		Število	2010	2.500,00	2011	2.516,00	
						2012	2.361,00	2.510,00
						2013	2.134,00	2.300,00
						2014	2.103,00	2.300,00
						2015	2.161,00	2.250,00
						2016	2.176,00	2.250,00
						2017	2.232,00	2.250,00
						2018	2.272,00	2.250,00
						2019	2.549,00	2.272,00
						2020	2.699,00	2.350,00
						2021	2.770,00	2.350,00
						2022	0,00	2.770,00
						2023	0,00	2.700,00
						2024	0,00	2.700,00
						2025	0,00	2.700,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001670 - Število upravičencev

Po podatkih ocenjujemo, da se bo število upravičencev, ki prejemajo dodatek za veliko družino v naslednjih letih povišalo.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

2611-11-0049 - Otroški dodatek

Opis ukrepa

Otroški dodatek je dopolnilni prejemek za preživljanje, vzgojo in izobraževanje, kadar dohodek na družinskega člana ne presega zgornje meje dohodkovnega razreda po tem zakonu. Dohodkovni razred je določen v odstotku od povprečne mesečne plače vseh zaposlenih v Republiki Sloveniji za koledarsko leto pred vložitvijo zahteve. Višina otroškega dodatka se določi glede na uvrstitev družine v dohodkovni razred. Nadalje zakon določa, da je otrok, ki je upravičen do otroškega dodatka, oseba do dopolnjenega 18. leta starosti.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0723 - Izplačevanje otroškega dodatka**

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Mesečni dodatek družini kot dopolnilni prejemek za preživljanje, vzgojo in izobraževanje otrok glede na dohodke družine.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001671	Število upravičencev		Število	2010	390.000,00	2011	367.525,00	
						2012	354.722,00	398.000,00
						2013	237.660,00	230.000,00
						2014	238.325,00	250.000,00
						2015	242.665,00	250.000,00
						2016	249.230,00	250.000,00
						2017	252.871,00	255.000,00
						2018	294.149,00	306.000,00
						2019	313.169,00	295.000,00
						2020	322.620,00	295.000,00
						2021	323.833,00	295.000,00
						2022	0,00	323.900,00
						2023	0,00	323.900,00
						2024	0,00	323.900,00
						2025	0,00	323.900,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001671 - Število upravičencev

Število upravičencev, ki prejemajo otroški dodatek se je glede na napovedi in realizacijo preteklih let povišalo.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

2611-11-0051 - Izplačevanje nadomestila v času SD**Opis ukrepa**

Starševsko nadomestilo osebnega dohodka je osebni prejemek, ki izhaja iz zavarovanja za starševsko varstvo. Pravico do starševskega nadomestila imajo osebe, ki imajo pravico do starševskega dopusta in so bile pred dnevom nastopa starševskega dopusta zavarovane za starševsko varstvo. Pravico imajo tudi osebe, ki nimajo pravice do starševskega dopusta, če so bile zavarovane za starševsko varstvo najmanj 12 mesecev v zadnjih 3 letih pred uveljavljanjem pravice do starševskega nadomestila. Pravico staršev do krajšega delovnega časa ima eden od staršev, ki neguje in varuje otroka do tretjega leta starosti ali dva otroka do zaključka prvega razreda OŠ mlajšega otroka. Eden od staršev, ki neguje in varuje težje gibalno oviranega otroka ali zmerno ali težje duševno prizadetega otroka, ima pravico delati krajši delovni čas tudi po tretjem letu starosti otroka, vendar ne dlje kot do 18. leta starosti otroka. Eden od staršev, ki zapusti trg dela zaradi nege in varstva štirih ali več otrok, ima pravico do plačila prispevkov za socialno varnost.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C0725 - Izplačevanje nadomestila v času starševskega dopusta**

Prispeva k rezultatu: C1943 - Koriščenje pravic iz zavarovanja za starševsko varstvo

Zagotovitev osnovne socialne varnosti v času odsotnosti zaradi rojstva otroka (za zaposlene osebe).

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001673	Število upravičencev		Število	2010	32.500,00	2011	34.961,00	

2012	35.322,00	32.970,00
2013	34.925,00	33.000,00
2014	34.627,00	35.500,00
2015	35.544,00	35.500,00
2016	36.338,00	35.500,00
2017	32.500,00	36.000,00
2018	36.465,00	36.000,00
2019	36.453,00	36.465,00
2020	35.481,00	36.400,00
2021	34.187,00	36.400,00
2022	0,00	33.400,00
2023	0,00	33.400,00
2024	0,00	33.600,00
2025	0,00	33.600,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001673 - Število upravičencev

Glede na realizacijo ocenjujemo nekoliko manjše število upravičencev, ki bodo prejeli starševsko nadomestilo v letih 2022 in 2023.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

2611-11-0052 - Starševski dodatek

Opis ukrepa

Starševski dodatek je denarna pomoč staršem, kadar po rojstvu otroka le-ti niso upravičeni do starševskega nadomestila. Pravico do starševskega dodatka ima mati 77 dni od rojstva otroka, če imata mati in otrok stalno prebivališče v Republiki Sloveniji in sta državljana Republike Slovenije. Po 77. dnevu od rojstva otroka pa ima pravico do starševskega dodatka smiselno pod enakimi pogoji kot pravico do starševskega nadomestila eden od staršev, o čemer se starša pisno dogovorita pred uveljavljanjem pravice.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0726 - Izplačevanje starševskega dodatka

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Zagotovitev osnovne socialne varnosti v času odsotnosti zaradi rojstva otroka (za nezaposlene osebe).

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001674	Število upravičencev	Število	2010	3.157,00		2011	2.708,00	
						2012	2.624,00	3.232,00
						2013	2.917,00	2.600,00
						2014	3.163,00	2.650,00
						2015	3.638,00	2.650,00
						2016	3.621,00	3.600,00
						2017	3.471,00	3.600,00
						2018	3.070,00	3.600,00
						2019	2.574,00	3.010,00
						2020	2.496,00	2.600,00
						2021	2.696,00	2.500,00
						2022	0,00	2.700,00
						2023	0,00	2.700,00
						2024	0,00	2.700,00
						2025	0,00	2.700,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001674 - Število upravičencev

Glede na realizacijo ocenjujemo nekoliko večje število upravičencev, ki bodo prejeli starševski dodatek.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

2611-11-0104 - Izvozne dajatve

Opis ukrepa

Izvozne dajatve so družinski prejemki (otroški dodatek, dodatek za veliko družino, starševski dodatek, dodatek za nego otroka in delno plačilo za izgubljeni dohodek, ki pa ga v sklopu ISCS - EU ni), ki jih je Slovenija v skladu z Uredbo (ES) št. 883/2004 (01.05.2010 je nadomestila Uredbo (EGS) št. 1408/71) dolžna izplačevati državljanom drugih držav članic EU/EGP/Švica, ki so zaposleni v Sloveniji, za otroke s stalnim prebivališčem v drugih državah članicah EU/EGP/Švica. Dajatve so namenjene izboljšanju življenjskega standarda, pogojev za zaposlitev ter enakemu obravnavanju državljanov drugih držav članic in slovenskih državljanov.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C5910 - Izboljšanje življenjskega standarda, pogojev za zaposlitev ter enako obravnavanje državljanov drugih držav članic in slovenskih državljanov

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Mesečni dodatek družini za izenačevanje možnosti za preživljanje, vzgojo in izobraževanje otrok glede na dohodke družine.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
106297	Število upravičencev	Število	2010	100,00		2011	243,00	
						2012	127,00	100,00
						2013	1,00	115,00
						2014	65,00	115,00
						2015	58,00	115,00
						2016	139,00	115,00
						2017	135,00	127,00
						2018	245,00	230,00
						2019	212,00	230,00
						2020	359,00	230,00
						2021	355,00	230,00
						2022	0,00	230,00
						2023	0,00	350,00
						2024	0,00	350,00
						2025	0,00	350,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106297 - Število upravičencev

Ocenjujemo, da se bo število upravičencev povečalo.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

20 - SOCIALNA VARNOST

2006 - Programi v pomoč družini

200601 - Programi v pomoč družini

Opis podprograma

V okviru podprograma 200601 predlagatelj finančnega načrta zagotavlja sredstva za izplačevanje nadomestil preživnin, sredstva za vključevanje družin, otrok in mladostnikov v programe NVO, sredstva za ozaveščanje ciljne populacije na področju družine, otrok in mladostnikov ter zagotavlja tudi strokovne podlage za uvajanje novih ukrepov družinske politike. Predlagatelj razvija nove ukrepe družbenega varstva ob upoštevanju specifičnih potreb družin, krepí mrežo nevladnih organizacij pri zagotavljanju podpornih storitev za družino, spodbuja nove programe za družino - vse z namenom večje vključenosti zlasti socialno najbolj ogroženih otrok in družin. S financiranjem strokovne inštitucije želi tudi razviti nove politike družinskega varstva.

2611-11-0053 - Nadomestila preživnin

Opis ukrepa

Delovanje preživninskega sklada zagotavlja uveljavitev pravice do nadomestila preživnine tistim otrokom, ki jim je s pravnomočno odločbo, začasno odredbo, oziroma dogovorom pri centru za socialno delo določena preživnina, vendar je preživninski zavezanci ne plačujejo.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0727 - Izplačevanje nadomestil preživnin

Prispeva k rezultatu: C1946 - Zagotavljanje nadomestil preživnin

Zagotavljanje pravice otrok v primeru neplačevanja preživnin po Zakonu o jamstvenem skladu Republike Slovenije.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001675	Število prejemnikov preživnine	Število		2010	3.410,00	2011	4.179,00	
						2012	4.179,00	4.130,00
						2013	4.593,00	3.900,00
						2014	3.962,00	5.300,00
						2015	3.880,00	5.600,00
						2016	3.795,00	4.000,00
						2017	3.725,00	4.000,00
						2018	3.429,00	4.000,00
						2019	3.353,00	4.000,00
						2020	3.186,00	3.800,00
						2021	3.189,00	3.800,00
						2022	0,00	3.800,00
						2023	0,00	3.800,00
						2024	0,00	3.400,00
						2025	0,00	3.400,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZJSRS-UPB2	Zakon o javnem jamstvenem in preživninskem skladu Republike Slovenije (uradno prečiščeno besedilo) (ZJSRS-UPB2)

2611-11-0054 - Promocije za ozaveščanje

Opis ukrepa

Starševsko varstvo je eden izmed ključnih segmentov družinske politike v Republiki Sloveniji. Za potrebe informiranosti čim širšega kroga ljudi, kakor tudi seznanitve potencialnih upravičencev do posameznih pravic iz naslova starševskega varstva, je potrebno zagotoviti minimalno količino informiranosti. Eno izmed tega predstavljajo tudi publikacije oziroma zloženke, sodelovanje na sejmskih prireditvah oz. druge oblike ozaveščanja in informiranja.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0728 - Promocije za ozaveščanje

Prispeva k rezultatu: C1945 - Razvoj novih programov NVO za družino

Ozaveščanje ožje in širše ciljne populacije preko različnih promocijskih aktivnosti.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001676	Število večjih promocij		Število	2010	3,00	2011	1,00	
						2012	1,00	3,00
						2013	1,00	3,00
						2014	1,00	3,00
						2015	1,00	3,00
						2016	1,00	3,00
						2017	1,00	3,00
						2018	2,00	3,00
						2019	1,00	3,00
						2020	1,00	2,00
						2021	1,00	2,00
						2022	0,00	2,00
						2023	0,00	2,00
						2024	0,00	1,00
						2025	0,00	1,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZJN-2	Zakon o javnem naročanju (ZJN-2)

2611-11-0056 - Sofinanciranje programov nevladnih organizacij

Opis ukrepa

S sredstvi se zagotavlja sofinanciranje programov NVO za izvajanje programov v podporo družini: Otrokom in mladostnikom ponuditi raznovrstne možnosti učenja za njihov celostni razvoj ter pridobitev ustreznih socialnih veščin in kompetenc za obvladovanje čustev, pozitivne samopodobe in konstruktivnega reševanja raznovrstnih problemov, njihove starše pa opolnomočiti v pozitivnem starševstvu, s pomočjo katerega bodo pomembno vplivali na kakovost družinskega življenja in konstruktivno reševanje medosebnih konfliktov

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0730 - Sofinanciranje programov NVO za izvajanje programov v podporo družini

Prispeva k rezultatu: C1945 - Razvoj novih programov NVO za družino

Pomoč pri reševanju problemov v družinah; izboljšanje komunikacije v družini; ustvarjalno skupno preživljanje prostega časa družin, otrok in mladostnikov; osebna rast otrok in mladostnikov.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001678	Število sofinanciranih NVO		Število	2010	31,00	2011	31,00	
						2012	24,00	36,00
						2013	7,00	11,00
						2014	8,00	15,00
						2015	15,00	15,00
						2016	15,00	15,00
						2017	34,00	15,00
						2018	25,00	15,00
						2019	26,00	25,00
						2020	26,00	25,00
						2021	26,00	26,00
						2022	0,00	21,00
						2023	0,00	21,00
						2024	0,00	21,00
						2025	0,00	21,00

C6624 - Izvajanje ter sofinanciranje javnih socialno varstvenih, razvojnih in eksperimentalnih programov socialnega varstva

Prispeva k rezultatu: C1944 - Krepitev sodelovanja MDDSZ in NVO pri zagotavljanju storitev za družino

Načrtovanje, ohranjanje ter izvajanje pluralne mreže javnih socialnovarstvenih, razvojnih in eksperimentalnih programov pomoči za ranljive skupine prebivalstva: 1. delovanje in sofinanciranje programov neposredne pomoči pri reševanju socialnih stisk, povezanih z uživanjem nedovoljenih drog, alkohola, motenj hranjenja ter drugih oblik zasvojenosti (nizkopražni in visokopražni programi); 2. programi za pomoč in podporo invalidom; 3. izvajanje programov na področju duševnega zdravja; 4. programi za preprečevanje nasilja; 5. programi psihosocialne pomoči otrokom, odraslim in družinam ter programov, namenjenih razreševanju medsebojnih osebnostnih problemov v družinah (na 40.000 prebivalcev približno en družinski specialist); 6. otroci in mladostniki, prikrajšani za normalno družinsko življenje in s težavami v odrasčanju; 7. programi za starejše; 8. programi za brezdomce ter nastanitvena podprora za brezdomce; 9. programi za Rome; 10. programi za azilante in druge osebe, ki se znajdejo v stiski; 11. Programi telefonskega svetovanja otrokom, mladostnikom ter drugim osebam v osebnih stiskah in program zagotavljanje pomoči žrtvam trgovine z ljudmi in nudenje krizne namestitve žrtvam trgovine.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
107928	Število programov psihosocialne pomoči otrokom, odraslim in družinam	število programov	2014	16,00	2015	10,00	10,00
					2016	10,00	10,00
					2017	10,00	23,00
					2018	0,00	0,00
					2019	0,00	0,00
					2020	0,00	0,00
					2021	0,00	0,00
					2022	0,00	0,00
					2023	0,00	0,00
107929	Število uporabnikov v programih	število uporabnikov	2014	227,00	2015	230,00	1.176,00
					2016	235,00	1.180,00
					2017	235,00	12.198,00
					2018	400,00	0,00
					2019	500,00	0,00
					2020	0,00	0,00
					2021	0,00	0,00
					2022	0,00	0,00
					2023	0,00	0,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZDZdr	Zakon o duševnem zdravju (ZDZdr)
ZIPRS1112	Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2011 in 2012 (ZIPRS1112)
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZPND	Zakon o preprečevanju nasilja v družini (ZPND)
ZPPPD	Zakon o proizvodnji in prometu s prepovedanimi drogami (ZPPPD)
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)

2611-11-0057 - Zagotavljanje raziskovalnih projektov

Opis ukrepa

S sredstvi se zagotavlja nadaljevanje obstoječih in novih raziskovalnih projektov: posodabljanje nove spletne baze podatkov o otrocih in mladine, evalvacija dosedanjega Programa za otroke in mladostnike, analiza sistema rejništva v Sloveniji, pregled in analiza veljavnih ukrepov družinske politike, participacija otrok v postopkih odločanja (pregled primerov dobre prakse).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0731 - Nadaljevanje obstoječih in novih raziskovalnih projektov

Prispeva k rezultatu: C1945 - Razvoj novih programov NVO za družino

Ugotavljanje stanja potreb družin glede socialne vključenosti in uporaba teh ugotovitev pri oblikovanju programov za podporo družini.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
1001679	Število raziskovalnih nalog		Število	2010	3,00	2011	6,00	
						2012	6,00	4,00
						2013	5,00	4,00
						2014	5,00	4,00
						2015	5,00	0,00
						2016	0,00	0,00
						2017	6,00	0,00
						2018	5,00	0,00
						2019	6,00	7,00
						2020	6,00	5,00
						2021	6,00	5,00
						2022	0,00	6,00
						2023	0,00	6,00
						2024	0,00	6,00
						2025	0,00	6,00

C7020 - Izvedba raziskav o položaju družin in otrok

Prispeva k rezultatu: C1941 - Izvedba raziskave o položaju družine in posebej otrok

Zagotavljanje obstoječih in novih raziskovalnih projektov za ugotavljanje materialnega položaja družin in predvsem otrok.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
108842	Število raziskovalnih nalog		št.	2011	5,00	2015	5,00	0,00
						2016	5,00	0,00
						2017	5,00	6,00
						2018	5,00	5,00
						2019	5,00	6,00
						2020	5,00	6,00
						2021	5,00	6,00
						2022	5,00	0,00
						2023	5,00	0,00
						2024	6,00	0,00
						2025	6,00	0,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZJU-UPB2	Zakon o javnih uslužbencih (uradno prečiščeno besedilo) (ZJU-UPB2)
ZKDPZJU	Zakon o kolektivnem dodatnem pokojninskem zavarovanju za javne uslužbence (ZKDPZJU)

20 - SOCIALNA VARNOST

2007 - Rejništvo

200701 - Rejništvo

Opis podprograma

Z ukrepi na področju rejništva se prispeva k zmanjševanju materialne ogroženosti otrok v rejništvu in povečanju njihove socialne vključenosti, kar je bistvenega pomena za njihovo nadaljnje življenje in delovanje. Ti ukrepi zajemajo materialno podporo za otroke v rejništvu (rejnina) in zagotavljanje zadostnega števila prostih mest oz. primernih rejniških družin. Vsled zagotavljanju teh ciljev je bila s 1.1.2013 uveljavljena sprememba in dopolnitev ZIRD (Uradni list RS, št. 109/12).

2611-11-0061 - Plačilo prispevkov poklicnim rejnikom

Opis ukrepa

Če rejnik izvaja rejniško dejavnost kot poklic, mu Republika Slovenija zagotavlja plačilo prispevkov za socialno varnost. Osnova za plačilo prispevkov za socialno varnost znaša 60% zadnje znane povprečne letne plače zaposlenih v Republiki Sloveniji, preračunane na mesec.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0735 - Plačilo prispevkov za socialno varnost poklicnim rejnikom

Prispeva k rezultatu: C1947 - Nemoten razvoj otroka v času namestitve v rejniško družino
Plačilo prispevkov za socialno varnost.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001683	Število upravičencev		Število	2010	150,00	2011	123,00	
						2012	119,00	150,00
						2013	123,00	121,00
						2014	123,00	135,00
						2015	113,00	135,00
						2016	113,00	135,00
						2017	111,00	120,00
						2018	120,00	120,00
						2019	96,00	120,00
						2020	95,00	110,00
						2021	89,00	110,00
						2022	0,00	110,00
						2023	0,00	110,00
						2024	0,00	110,00
						2025	0,00	110,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZIRD	Zakon o izvajanju rejniške dejavnosti (ZIRD)

2611-11-0062 - Sredstva za oskrbo rejencev

Opis ukrepa

Rejnik je za posameznega otroka v rejništvu upravičen do mesečne rejnine, ki zajema oskrbnino in plačilo dela. Oskrbnino sestavljajo sredstva za materialne stroške za otroka in denarni prejemek v znesku otroškega dodatka, kot je določen za najnižji dohodkovni razred za prvega otroka, v skladu s posebnim predpisom, ki ureja uveljavljanje pravic iz javnih sredstev. Višina plačila dela je bila ob sprejemu zakona določeno v nominalnem znesku za otroka. Rejnina je sorazmerna času bivanja otroka v rejniški družini. Ob prvi namestitvi otroka v rejniško družino je rejnik upravičen tudi do enkratnega prejemka v višini pomoči ob rojstvu otroka, določenega s predpisom, ki ureja družinske prejemke, če center otroka oceni, da je ob namestitvi potreben dodaten nakup oblačil, obutve, potrebščin in opreme za otroka.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0736 - Zagotavljanje sredstev za oskrbo rejencev

Prispeva k rezultatu: C1947 - Nemoten razvoj otroka v času namestitve v rejniško družino
Višina rejnine, ki zajema oskrbnino (namenjena oskrbi rejenca) in plačilo dela (plačilo rejniku za opravljeno delo).

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001684	Število upravičencev		Število	2010	1.240,00	2011	1.120,00	
						2012	1.074,00	1.240,00
						2013	1.033,00	1.050,00
						2014	1.000,00	1.150,00
						2015	978,00	1.150,00
						2016	970,00	1.150,00
						2017	687,00	600,00
						2018	891,00	600,00
						2019	858,00	920,00
						2020	835,00	920,00

2021	800,00	920,00
2022	0,00	900,00
2023	0,00	900,00
2024	0,00	900,00
2025	0,00	900,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZIRD	Zakon o izvajanju rejniške dejavnosti (ZIRD)
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

20 - SOCIALNA VARNOST

2008 - Dolgotrajna oskrba

200801 - Dolgotrajna oskrba

Opis podprograma

V okviru tega podprograma se izvajajo javna pooblastila Skupnosti socialnih zavodov Slovenije in sicer: vzpostavitev in vodenje enotnega informacijskega sistema, vzpostavitev, vodenje, vzdrževanje in nadzorovanje centralne zbirke podatkov s področja delovanja skupnosti, načrtovanje in izvajanje izobraževanja ter določanju podrobnejših standardov za izvajanje posameznih vrst oskrbe.

2611-11-0063 - Izvajanje enovitega sistema dolgotrajne oskrbe

Opis ukrepa

Sredstva so namenjena izvajanju javnih pooblastil Skupnosti socialnih zavodov Slovenije in sicer vzpostavi in vodi enotni informacijski sistem, vzpostavi, vodi, vzdržuje in nadzoruje centralno zbirko podatkov s področja delovanja skupnosti, načrtuje in izvaja izobraževanje ter predlaga podrobnejše standarde za izvajanje posameznih vrst oskrbe.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0737 - Investicije, investicijsko vzdrževanje in oprema

Prispeva k rezultatu: C1957 - Širjenje mreže kapacitet za dnevno in celodnevno institucionalno varstvo

Priprava in izvedba razpisov za potrebe koncesij na področju institucionalnega varstva; zagotavljanje informacijske podpore za učinkovito izvajanje institucionalne dolgotrajne oskrbe; vlaganja v posodobitev infrastrukture izvajalskih organizacij, vključno s sodelovanjem pri črpanju namenskih virov EU in R Slovenije; priprava in sprejemanje podzakonskih aktov, ki urejajo področje.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001685	Število, vključenih v domove za starejše	Število 2010	16.677,00		2011	17.683,00	
					2012	18.195,00	17.351,00
					2013	18.076,00	18.000,00
					2014	17.516,00	17.680,00
					2015	17.805,00	18.000,00
					2016	18.069,00	18.500,00
					2017	18.231,00	18.750,00
					2018	18.900,00	18.900,00
					2019	18.900,00	18.550,00
					2020	18.664,00	18.700,00
					2021	0,00	19.000,00
					2022	0,00	19.500,00
					2023	0,00	21.000,00
					2024	0,00	21.000,00
					2025	0,00	21.000,00
					2026	0,00	21.000,00
I06221	Število vlog za vključitev v domove za starejše	Število 2010	5.000,00		2011	4.222,00	
					2012	3.506,00	3.500,00

					2013	3.504,00	6.000,00
					2014	2.754,00	3.000,00
					2015	5.134,00	3.500,00
					2016	6.205,00	4.000,00
					2017	7.087,00	3.500,00
					2018	5.000,00	4.000,00
					2019	11.789,00	6.000,00
					2020	12.900,00	10.000,00
					2021	12.112,00	12.000,00
					2022	0,00	13.500,00
					2023	0,00	14.000,00
					2024	0,00	14.000,00
					2025	0,00	12.000,00
					2026	0,00	10.000,00
I06223	Regijska pokritost mest v institucionalnem varstvu nad 65 let	%	2010	95,00	2011	97,00	
					2012	98,20	98,00
					2013	98,00	0,00
					2014	98,00	98,20
					2015	98,00	98,20
					2016	98,00	98,30
					2017	98,30	98,30
					2018	98,30	98,30
					2019	98,30	98,30
					2020	98,30	93,50
					2021	98,30	93,00
					2022	0,00	93,00
					2023	0,00	93,00
					2024	0,00	100,00
					2025	0,00	100,00
					2026	0,00	100,00
I06224	Čakalna doba po mesecih za vključitev v institucionalno dolgotrajno oskrbo	Število	2010	4,00	2011	3,50	
					2012	1,00	3,00
					2013	1,00	1,00
					2014	1,00	1,00
					2015	1,00	1,00
					2016	1,50	1,00
					2017	7,00	2,00
					2018	5,00	2,00
					2019	0,00	5,00
					2020	3,00	7,00
					2021	9,00	8,00
					2022	0,00	8,00
					2023	0,00	8,00
					2024	0,00	7,00
					2025	0,00	6,00
					2026	0,00	5,00
I06225	Delež zasebnih izdatkov za dolgotrajno oskrbo	%	2010	24,40	2011	24,40	
					2012	24,40	0,00
					2013	0,00	0,00
					2014	0,00	24,40
					2015	0,00	25,00
					2016	0,00	25,00
					2017	25,00	25,00
					2018	25,00	25,00
					2019	25,00	25,00
					2020	25,00	25,00
					2021	25,00	25,00
					2022	0,00	25,00
					2023	0,00	25,00
					2024	0,00	25,00
					2025	0,00	25,00
					2026	0,00	25,00
I06226	Delež javnih izdatkov za dolgotrajno oskrbo	%	2010	75,40	2011	75,60	

				2012	75,60	0,00
				2013	0,00	0,00
				2014	0,00	75,60
				2015	0,00	75,00
				2016	0,00	75,00
				2017	75,00	75,00
				2018	75,00	75,00
				2019	75,00	75,00
				2020	75,00	75,00
				2021	75,00	75,00
				2022	0,00	75,00
				2023	0,00	75,00
				2024	0,00	75,00
				2025	0,00	75,00
				2026	0,00	75,00
I06227	Število projektov v povezavi z izvajanjem sistema socialnega varstva	Število 2010	6,00	2011	12,00	
				2012	6,00	0,00
				2013	9,00	0,00
				2014	9,00	6,00
				2015	8,00	6,00
				2016	9,00	6,00
				2017	7,00	5,00
				2018	7,00	5,00
				2019	8,00	5,00
				2020	8,00	5,00
				2021	3,00	5,00
				2022	0,00	5,00
				2023	0,00	5,00
				2024	0,00	5,00
				2025	0,00	5,00
				2026	0,00	5,00
I07042	Doseganje pogodbenih obveznosti	%	2011	12,00	2011	12,00
				2012	100,00	0,00
				2013	100,00	100,00
				2014	88,76	100,00
				2015	90,15	100,00
				2016	90,15	100,00
				2017	100,00	100,00
				2018	100,00	100,00
				2019	0,00	100,00
				2020	100,00	100,00
				2021	100,00	100,00
				2022	0,00	100,00
				2023	0,00	100,00
				2024	0,00	100,00
				2025	0,00	100,00
				2026	0,00	100,00
I11586	Število družinskih pomočnikov	število 2022	550,00	2022	0,00	550,00
				2023	0,00	600,00
				2024	0,00	600,00
				2025	0,00	600,00
				2026	0,00	600,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001685 - Število, vključenih v domove za starejše

Od leta 2024 oz. od uveljavitve Zakona o dolgotrajni oskrbi bodo imeli uporabniki več možnosti dolgotrajno oskrbo v skupnosti. Ocenjujemo, da spremembe ne bodo vidne takoj oz. jih v tem trenutku težko napovedujemo, smo za naslednja leta pustili nespremenjeno število vključenih v domove za starejše.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11586 - Število družinskih pomočnikov

V letu 2021 se je financiranje družinskega pomočnika po Zakonu o finančni razbremenitvi občin iz občine preneslo na državo RS. V letu 2021 je občina bila v prehodnem obdobju, z letom 2022 MDDSZ v celoti financira družinskega pomočnika.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

2611-22-0502 - Razvoj in izvrševanje sistema dolgotrajne oskrbe**Opis ukrepa**

V skladu z 52. členom Zakona o dolgotrajni oskrbi (v nadaljevanju ZDO) se do začetka financiranja pravic DO iz posebnega zakona glede obveznega zavarovanja za DO, pravice iz DO financirajo iz prenesenih sredstev iz prvega in drugega odstavka 127. člena ZDO, manjkajoča sredstva pa se zagotavljajo iz virov od 3. do 6. točke 48. člena ZDO. V skladu s 53. členom ZDO Republika Slovenija iz državnega proračuna zagotavlja ZZZS likvidna sredstva za tekoče financiranje pravic iz obveznega zavarovanja za DO in drugih obveznosti, ki se krijejo iz sredstev obveznega zavarovanja za DO ter za kritje primanjkljaja iz naslova obveznega zavarovanja za DO. V 137. členu je določeno, da se uskladitev delovanja ZZZS v skladu z določbami ZDO izvede najpozneje do 1. julija 2022. Sredstva za izvajanje nalog ZZZS in zagonska sredstva za vzpostavitev pogojev za izvajanje nalog ZZZS na področju DO zagotovi proračun Republike Slovenije.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki**C8298 - Spremljanje potreb po DO in virov za DO**

Prispeva k rezultatu: C1956 - Regijska pokritost z domovi za ostarele

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I11634	Število upravičencev vključenih v DO	število		2022	27.061,00	2022	27.061,00	0,00
						2023	27.906,00	0,00
						2024	66.972,00	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11634 - Število upravičencev vključenih v DO

Število predstavlja seštevek vseh upravičencev, ki prejemajo pravice na podlagi Zakona o dolgotrajni oskrbi (ne glede na resorno pristojnost). Če bo ZDO sprejet in se bo izvajanje ZDO pričelo, kakor je predlagano, se kazalnik lahko realizira in spremlja od Q3/2022. Kazalnik naj bi po oceni za 2022 znašal 27.367 oseb (od tega 26.511 v institucijah in 550 oskrbovalcev družinskega člana). Kazalnik naj bi po oceni za 2023 znašal 28.187 oseb (od tega 27.306 v institucijah in 600 oskrbovalcev družinskega člana). Kazalnik naj bi po oceni za 2024 znašal 67.279 oseb (od tega 28.126 v institucijah, 25.196 na domu, 10.050 denarni prejemek in 600 oskrbovalec družinskega člana).

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZDOsk	Zakon o dolgotrajni oskrbi

2611-11-S018 - Izvajanje enovitega sistema dolgotrajne oskrbe**Opis skupine projektov**

Skupina projektov vsebuje investicijsko vzdrževanje socialno varstvenih zavodov, vzdrževanje, nabava opreme, gradnja objekta ter oprema za posebne socialne varstvene zavode, gradnja domov za upokojece in starostnike in nabava opreme za domove starostnikov.

Neposredni učinki**C6021 - Investicijsko vzdrževanje socialno varstvenih zavodov**

Prispeva k rezultatu: C1956 - Regijska pokritost z domovi za ostarele

Izvajanje investicijsko vzdrževalnih del na objektih za zagotovitev ustreznih pogojev za delo in bivanje.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06387	Večja in zahtevnejša vzdrževalna dela	Število		2010	2,00	2011	1,00	
						2012	3,00	3,00
						2013	3,00	0,00

2014	3,00	0,00
2015	3,00	0,00
2016	1,00	0,00
2017	0,00	1,00
2018	1,00	1,00
2019	2,00	1,00
2020	2,00	0,00
2021	3,00	2,00
2022	0,00	2,00
2023	0,00	2,00
2024	0,00	2,00
2025	0,00	2,00
2026	0,00	2,00

C6023 - Izboljšanje bivalnih in delovnih pogojev v posebnih socialno varstvenih zavodih

Prispeva k rezultatu: C1957 - Širjenje mreže kapacitet za dnevno in celodnevno institucionalno varstvo

Izboljšanje bivalnih in delovnih pogojev v posebnih socialno varstvenih zavodih.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06389	Število novih objektov in opreme	Število	2010	1,00		2011	0,00	
						2012	0,00	1,00
						2013	0,00	1,00
						2014	3,00	0,00
						2015	1,00	1,00
						2016	0,00	1,00
						2017	0,00	1,00
						2018	1,00	1,00
						2019	2,00	1,00
						2020	3,00	1,00
						2021	1,00	1,00
						2022	0,00	2,00
						2023	0,00	3,00
						2024	0,00	2,00
						2025	0,00	2,00
						2026	0,00	2,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06389 - Število novih objektov in opreme

Ciljne vrednosti se spreminjajo – povečujejo, saj so potrebe po investicijskem vlaganju v posebne socialno varstvene zavode velike in za zagotavljanje ustreznih bivalnih in delovnih pogojev varovancev in zaposlenih, nujno potrebne.

C6024 - Povečanje kapacitet na področju R Slovenije

Prispeva k rezultatu: C1956 - Regijska pokritost z domovi za ostarele

Povečanje kapacitet ter adaptacije in rekonstrukcije domov za starejše.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06390	Število novih kapacitet v domovih za starejše	Število	2010	75,00		2011	70,00	
						2012	24,00	75,00
						2013	24,00	24,00
						2014	63,00	59,00
						2015	12,00	12,00
						2016	0,00	1,00
						2017	0,00	0,00
						2018	4,00	0,00
						2019	4,00	0,00

2020	2,00	2,00
2021	8,00	2,00
2022	0,00	11,00
2023	0,00	12,00
2024	0,00	8,00
2025	0,00	8,00
2026	0,00	8,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06390 - Število novih kapacitet v domovih za starejše

Ciljne vrednosti se spreminjajo – povišujejo, saj so potrebe po investicijskem vlaganju v domove za starejše velike in za zagotavljanje ustreznih bivalnih in delovnih pogojev stanovalcev in zaposlenih, nujno potrebne.

20 - SOCIALNA VARNOST

2008 - Dolgotrajna oskrba

200802 - Spodbujanje izvajanja storitve pomoč na domu

Opis podprograma

Ena od oblik dolgotrajne oskrbe na domu je tudi pomoč družini na domu v obliki socialne oskrbe na domu. Socialna oskrba na domu ima v okviru dolgotrajne oskrbe vse pomembnejšo vlogo. Gre za skupnostno obliko oskrbe, ki uporabnikom omogoča, da ostanejo v svojem domačem okolju, kljub temu, da ne morejo več sami v celoti opravljati vseh funkcij. Uporabniki so predvsem starejši, pa tudi mlajši invalidi ter tudi hudo bolni otroci, ki niso z motnjami v duševnem razvoju, ki niso vključeni v organizirane oblike varstva. Pomoč družini na domu izvajajo v okviru mreže javne službe javni socialno varstveni zavodi ter druge pravne in fizične osebe, ki pridobijo koncesijo na javnem razpisu. Koncesijo za storitev pomoč družini na domu podeljujejo občine. Sredstva za to storitev zagotavljajo občine v višini okoli 76%, preostala sredstva zagotavljajo uporabniki.

Eno izmed oblik dolgotrajne oskrbe na domu je zagotavljanje pravice do izbire družinskega pomočnika. Na podlagi Zakona o socialnem varstvu ima polnoletna oseba s težko motnjo v duševnem razvoju ali polnoletna težko gibalno ovirana oseba, ki potrebuje pomoč pri opravljanju vseh življenjskih potreb pravico do izbire družinskega pomočnika. Pristojni CSD odloči o izbiri določene osebe za družinskega pomočnika na podlagi mnenja invalidske komisije. Na podlagi Zakona o finančni razbremenitvi občin, se za financiranje pravic družinskega pomočnika občinam za leto 2021 povrnejo vsa sredstva, z letom 2022 pa se bo financiranje preneslo na RS, v našem primeru na ministrstvo.

2611-11-0066 - Spodbujanje izvajanja storitve pomoč na domu

Opis ukrepa

Sredstva so namenjena za financiranje pravic družinskega pomočnika Občinam. Ukrep zajema financiranje pravic družinskega pomočnika občinam, katerih stroški za ta namen v tekočem letu presegajo 0,35% njihove primerne porabe.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0740 - Sofinanciranje centrov za pomoč na domu

Prispeva k rezultatu: C1958 - Širitev kapacitet za dolgotrajno oskrbo na domu

Sofinanciranje centrov za pomoč na daljavo, doplačila za družinske pomočnike, sofinanciranje programov aktivne politike zaposlovanja za pomoč na domu in osebno asistenco, priprava in sprejemanje podzakonskih aktov, ki urejajo področje.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001688	Delež uporabnikov pomoči na domu	%	2010	1,30	2011	1,90	
					2012	1,95	2,50
					2013	1,90	0,00
					2014	1,85	2,10
					2015	1,88	2,30
					2016	1,89	2,00
					2017	1,91	2,10
					2018	2,07	2,20
					2019	1,91	1,70
					2020	1,99	1,70
					2021	1,70	1,80
					2022	0,00	2,00
					2023	0,00	2,10

				2024	0,00	2,20
				2025	0,00	2,30
I06195	Število družinskih pomočnikov	Število	2010	709,00	2011	779,00
					2012	727,00
					2013	702,00
					2014	738,00
					2015	836,00
					2016	883,00
					2017	936,00
					2018	979,00
					2019	1.051,00
					2020	1.020,00
					2021	666,00
					2022	0,00
					2023	0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06195 - Število družinskih pomočnikov

V letu 2021 je financiranje družinskega pomočnika izvajala občina stalnega prebivališča v breme RS, zato bo MDDSZ do 31.12.2022 občinam povrnilo vsa sredstva za predvidoma 650 družinskih pomočnikov in financiralo tekoče stroške za kritje pravice do družinskega pomočnika v celoti za predvidoma 650 družinskih pomočnikov.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZFO-1	Zakon o financiranju občin (ZFO-1)
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

20 - SOCIALNA VARNOST

2009 - Varstvo obolelih in bolniška nadomestila

200901 - Plačilo odškodnin obolelim za azbestozo

Opis podprograma

Za financiranje zahtev Zakona o odpravljanju posledic dela z azbestom (Uradni list RS, št. 15/2007-uradno prečiščeno besedilo, 51/2009) je pristojno Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti. Sredstva so namenjena odškodninam obolelim zaradi (poklicne) bolezni zaradi izpostavljenosti azbestu po ZOPDA, izplačilom interdisciplinarni skupini zdravnikov po ZOPDA, povračilu stroškov pooblaščenega zdravnika in plačilom sodnih stroškov s ciljem zagotoviti socialno varnost delavcem, ki so zboleli zaradi poklicne bolezni zaradi izpostavljenosti azbestu. Podprogram obsega ažurno reševanje zahtevkov azbestnih bolnikov.

2611-11-0069 - Plačilo odškodnin po ZOPDA

Opis ukrepa

Plačilo odškodnin obolelim za azbestozo, plačilo interdisciplinarne skupine zdravnikov ter povračilo stroškov pooblaščenega zdravnika.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Neposredni učinki

C0743 - Plačilo odškodnin po ZOPDA

Prispeva k rezultatu: C1960 - Izplačevanje odškodnin upravičencem iz naslova azbestnih bolezni
Zagotovitev socialne varnosti delavcev, ki so zboleli za azbestozo.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001691	Število upravičencev	Število	2010	120,00	2011	30,00		
					2012	41,00	120,00	
					2013	34,00	120,00	
					2014	43,00	120,00	
					2015	52,00	120,00	

2016	51,00	120,00
2017	42,00	60,00
2018	46,00	65,00
2019	46,00	68,00
2020	62,00	70,00
2021	39,00	71,00
2022	0,00	75,00
2023	0,00	75,00
2024	0,00	75,00
2025	0,00	75,00
2026	0,00	75,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZEPDSV	Zakon o evidencah na področju dela in socialne varnosti (ZEPDSV)
ZVZD	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD)

2613 - Inšpektorat RS za delo

Oris proračunskega uporabnika

Inšpektorat RS za delo opravlja inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem zakonov, predpisov, kolektivnih pogodb in splošnih aktov s področja delovnih razmerij, minimalne plače, trga dela in zaposlovanje tujcev, sodelovanje delavcev pri upravljanju, stavk ter varnost in zdravje pri delu, če s predpisi ni drugače določeno. Z inšpekcijskim nadzorom na področju socialnega varstva je zagotovljen nadzor nad izvajanjem socialno varstvenih storitev in spoštovanjem predpisov, s katerimi so izvajalci socialno varstvene dejavnosti podeljena javna pooblastila. Opravlja se inšpekcijski nadzor nad zakonitostjo dela izvajalcev postopkov za ugotavljanje in potrjevanje nacionalnih poklicnih kvalifikacij ter zakonitostjo in strokovnostjo dela teh komisij. Na podlagi Zakona o urejanju trga dela, se opravlja nadzor nad izvajalci aktivne politike zaposlovanja ter delodajalci, ki zagotavljajo delo delavcev drugim uporabnikom. Inšpektorat je upravni in prekrškovni organ.

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju trga dela ter storitve za trg dela

100101 - Urejanje in nadzor na področju dela

Opis podprograma

Inšpektorat RS za delo izvaja podprogram na podlagi določb zakonodaje, ki ureja inšpekcijski nadzor ter na podlagi določb materialne zakonodaje, kar skupaj znaša 70 različnih predpisov.

Inšpektorat opravlja neposreden inšpekcijski nadzor in je upravni ter prekrškovni organ. Inšpekcijsko nadzorstvo se izvaja v obliki rednih inšpekcijskih pregledov pri naključno izbranih subjektih, rednih in izrednih pregledov subjektov, izvedenih na podlagi pobud in prijav, kontrolnih inšpekcijskih pregledov v primerih naložene odprave nepravilnosti, usmerjenih akcij nadzora ter kampanj ter koordiniranih akcij z drugimi nadzornimi organi. Inšpektorji opravljajo tudi raziskave nezgod pri delu.

Če inšpektor pri opravljanju nalog inšpekcijskega nadzora ugotovi, da je kršen zakon ali drug predpis oziroma drug akt, katerega izvajanje nadzoruje, ima pravico in dolžnost odrediti ukrepe za katere je pooblaščen z zakonom ali drugim predpisom, izvesti postopke v skladu z zakonom o prekrških, naznaniti kaznivo dejanje ali podati kazensko ovadbo za kaznivo dejanje, ki se preganja po uradni dolžnosti, predlagati pristojnemu organu sprejem ukrepov, ter odrediti druge ukrepe in opraviti dejanja, za katere je pooblaščen z zakonom ali drugim predpisom.

Z zaupanimi pooblastili prispevamo k vzpostavitvi vsestranskega, pravočasnega in celostnega sistema prepoznavanja in odzivanja na negotovosti oziroma odklonska ravnanja. Pri tem je zelo pomembno medsebojno povezovanje institucij z različnih delovnih področij, tako v smislu preventivnega kot tudi represivnega postopanja. Zagotavljamo povratne informacije, ki se nanašajo na ugotovitve inšpekcijskega nadzora ter predlagamo ukrepe za reševanje vprašanj s področja dela ter sodelujemo pri oblikovanju sprememb zakonodaje. Pri svojem delu sodelujemo z drugim državnimi organi ter drugimi javnimi in zasebnimi subjekti, ki delujejo na področjih iz pristojnosti inšpektorata kot tudi s sindikalnimi oziroma strokovnimi združenji delavcev in združenji delodajalcev.

V okviru podprograma inšpektorji nudijo tudi strokovno pomoč delavcem in delodajalcem.

V mednarodnem prostoru je Inšpektorat RS za delo vključen v Odbor glavnih inšpektorjev za delo pri Evropski komisiji (SLIC-Senior Labour Inspectors Committee), poleg tega pa občasno sodeluje še z Mednarodno organizacijo dela in Mednarodno organizacijo inšpektorjev dela. Naše aktivnosti so povezane tudi z obveznostmi Republike Slovenije pri izvrševanju sprejetih mednarodnih obveznosti, ki izhajajo iz Konvencije MOD št. 81 o inšpekciji dela v industriji in trgovini, nekaterih drugih konvencij, iz Revidirane Evropske socialne listine ter vrste direktiv s področja varnosti in zdravja pri delu in delovnih razmerij, sprejetih v okviru EU. Predvsem se to nanaša na zagotavljanje podatkov in poročanje v zvezi s temi dokumenti. Z državami članicami EU sodelujemo tudi preko evropskega centra za komunikacijo in informiranje na področju varnosti in zdravja pri delu CIRCA (Communication & Information Resource Centre Administrator). Inšpektorat RS za delo ima vzpostavljeno neposredno sodelovanje med pristojnimi organi EU v primeru napotenih delavcev v okviru čezmejnega opravljanja storitev preko sistema IMI.

Poleg drugih obveznih oblik izobraževanj (izpitov za inšpektorje ipd.) zaradi zagotavljanja enotne politike izvajanja nalog nadzora na inšpektoratu organiziramo različne oblike usposabljanja in izpopolnjevanja inšpektorjev in drugih javnih uslužbencev (letni posvet in specializirane delavnice). V okviru lastne dejavnosti organa se izvajajo preizkusi znanj koordinatorjev za varnost in zdravje pri delu na začasnih in premičnih gradbiščih. Na organu se opravlja tudi drugo strokovno delo kot npr. obveščanje pristojnih organov o trendih, ki jih zaznamo ob nadzorih glede najpogostejših kršitev in oblikovanje predlogov sprememb zakonodaje, sodelovanje v delovnih skupinah in komisijah, organizacija konference ipd. in tudi druge naloge s področja splošnih, kadrovskih, finančnih zadev, upravljanja s človeškimi viri, integritete, področja vodenja analitično-statističnih evidenc in različnih obdelav itd.

V okviru tega podprogrma se zagotavljajo vsa sredstva za nemoteno delovanje organa.

2613-11-0001 - Preizkusi koordinatorjev

Opis ukrepa

Preizkusi koordinatorjev za varnost in zdravje pri delu se opravljajo v skladu z Uredbo o zagotavljanju varnosti in zdravja pri delu na začasnih in premičnih gradbiščih (Uradni list RS, št. 83/05 in 43/11-ZVZD-1) in Pravilnikom o programu in načinu usposabljanja koordinatorjev za varnost in zdravje pri delu na začasnih in premičnih gradbiščih (Ur.l. RS, št. 31/2008). Organ preizkuse izvaja kot lastno dejavnost in v skladu s Pravilnikom o postopkih za izvrševanje proračuna RS za tekoče proračunsko leto in drugimi predpisi. Kandidati opravljajo preizkuse za koordinatorje v fazi priprave projektov in preizkuse za koordinatorje gradbišč v fazi priprave in fazi izvajanja projektov.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Kandidati morajo zaradi določb podzakonskega predpisa na vsakih pet let obnoviti preizkus znanja za koordinatorje gradbišč na način oziroma v rokih, kot to določa pravilnik, ki ureja to področje. Koliko bo prvih preizkusov znanja, je odvisno od števila kandidatov, ki jih na takšen izpit prijavijo izvajalci prvih usposabljanj. Vrednosti se bodo realizirale glede na število prijavljenih kandidatov na preizkuse in s tem tudi prihodki iz naslova lastne dejavnosti.

Neposredni učinki

C0766 - Preizkusi koordinatorjev

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

V skladu z Uredbo o zagotavljanju varnosti in zdravja pri delu na začasnih in premičnih gradbiščih in Pravilnikom o programu in načinu usposabljanja koordinatorjev za varnost in zdravje pri delu na začasnih in premičnih gradbiščih kandidati opravljajo preizkuse za koordinatorje v fazi priprave projektov in preizkuse za koordinatorje gradbišč v fazi priprave ter v fazi izvajanja projektov pred komisijo, ki jo imenuje glavni inšpektor v skladu s svojimi pooblastili. S preizkusi koordinatorjev se zagotavlja strokovnost in kakovost dela koordinatorjev na gradbiščih in deloviščih, ker je to dejavnost, v kateri se letno ugotavlja največ nezgod pri delu ter kršitev s področja predpisov o varnosti in zdravju pri delu.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001733	Št preizkusov koordinatorjev	število subjektov na leto	2010	40,00	2011	34,00	
					2012	47,00	60,00
					2013	173,00	200,00
					2014	45,00	45,00
					2015	50,00	65,00
					2016	31,00	50,00
					2017	60,00	35,00
					2018	152,00	171,00
					2019	51,00	61,00
					2020	53,00	80,00
					2021	47,00	48,00
					2022	0,00	77,00
					2023	0,00	170,00
					2024	0,00	50,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001733 - Št preizkusov koordinatorjev

Vrednosti se bodo realizirale glede na število prijavljenih kandidatov na preizkuse in s tem tudi prihodki iz naslova lastne dejavnosti.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZJF-UPB4	Zakon o javnih financah (uradno prečiščeno besedilo) (ZJF-UPB4)
ZVZD	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD)
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)

2613-11-0003 - Materialni stroški organa

Opis ukrepa

Plačilo vseh vrst stroškov za blago in opravljene storitve oziroma izpolnitev obveznosti organa do dobaviteljev in izvajalcev storitev. Sredstva se namenijo za zagotavljanje osnovnih materialnih pogojev za delovanje inšpekcijskega organa (vzdrževanje službenih vozil, ki so osnovno sredstvo za delo, pisarniški material, tiskarske, poštne storitve, gorivo, potne stroške, stroške telefonov, stroške odvetnikov, nastale v prekrškovnih postopkih, vzdrževanje in nadgradnja informacijskega sistema ipd.) in izpolnitev zakonskih obveznosti v zvezi z delom organa.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Za leto 2022 ocenjujemo porabo sredstev v celoti za zagotavljanje osnovnih materialnih pogojev za opravljanje dejavnosti inšpektorata. Ključni stroški se nanašajo na vzdrževanje in nadgrajevanje informacijskega sistema na osnovi veljavne zakonodaje in funkcionalnih potreb uporabnikov, ki jih uslužbenci uporabljajo za hitrejše, kvalitetno in kvantitetno delo, gorivo za službena vozila, stroške odvetnikov v zvezi s prekrškovnimi zadevami, ki v zadnjem letu rastejo, ker o le teh odloča sodišče, plačilo študentskega dela, servis in vzdrževanje ter registracijo in zavarovanje službenih vozil, pisarniški material ter vse ostale materialne stroške na 17 lokacijah inšpektorata. Delež sredstev iz materialnih stroškov organa namenimo tudi za nabavo zaščitnih sredstev in opreme za zaščito in preprečevanje širjenja virusa COVID-19. Proračunska sredstva Inšpektorat RS za delo, ki so načrtovana v dinamiki za leto 2023 in 2024 se bodo porabila izključno za nemoteno delovanje organa na 17 lokacijah na območju RS in izvajanje osnovne dejavnosti inšpektorata, inšpekcijskega nadzora ter zagotavljanje osnovnih materialnih pogojev za delovanje organa. Na podlagi Sklepa Odbora za delo, družino socialne zadeve in invalide, da se do konca leta 2023 realizira 20 novih zaposlitev in spremembe Zakona o čezmejnem izvajanju storitev (ZČmIS), ki predvideva nove zaposlitve za izvajanje le tega, smo resornemu ministrstvu predlagali povečanje kadrovskega načrta za skupaj 40 novih zaposlitev. Z realizacijo novih zaposlitev se bodo dodatno povečali tudi materialni stroški, ki smo jih vključili v oceno sredstev za leto 2023 in 2024.

Neposredni učinki

C0768 - Materialni stroški organa

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Plačilo vseh vrst stroškov za blago in opravljene storitve oziroma izpolnitev obveznosti organa do dobaviteljev in izvajalcev storitev. Sredstva se namenijo za zagotavljanje osnovnih materialnih pogojev za delovanje inšpekcijskega organa (vzdrževanje službenih vozil, ki so osnovno sredstvo za delo, zavarovanje in registracija službenih vozil, gorivo za službena vozila, stroški službenih potovanj, pisarniški material, tiskarske, poštne storitve, stroški telefonov, vzdrževanje in nadgradnja informacijskih sistemov, stroški odvetnikov nastali v prekrškovnih postopkih itd.). Manjši del sredstev je namenjen za kritje stroškov nabave zaščitne opreme uslužbencev.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001735	Stroški za nemoteno delovanje organa	EUR	2010	370,00		2011	310,00	
						2012	105.100,00	430,00
						2013	84.300,00	420,00
						2014	405.998,00	498.000,00
						2015	443.182,00	552.000,00
						2016	417.195,00	552.000,00
						2017	268.481,00	449.975,00
						2018	286.376,00	424.455,00
						2019	318.105,00	430.000,00
						2020	317.151,00	470.000,00
						2021	330.541,00	500.000,00
						2022	0,00	500.000,00
						2023	0,00	600.000,00
						2024	0,00	600.000,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001735 - Stroški za nemoteno delovanje organa

Podlaga za spremembo ciljnih vrednosti je Sklep Odbora za delo, družino socialne zadeve in invalide, da se do konca leta 2023 realizira 20 novih zaposlitev. S spremembo Zakona o čezmejnem izvajanju storitev (ZČmIS) so predvidene nove zaposlitve za izvajanje le tega. Zato smo resornemu ministrstvu predlagali povečanje kadrovskega načrta za skupaj 40 novih zaposlitev. Nove zaposlitve posledično pomenijo zvišanje sredstev materialnih stroškov. Materialne stroške organa v zadnjem letu občutno višajo stroški odvetnikov, ki nastanejo v prekrškovnih zadevah, ker o priznanju le teh odloča sodišče in ne pooblašene osebe, ki so vodile prekrškovni postopek. Dvig cen energentov zvišuje porabo sredstev za gorivo za službena vozila (trenutno 48 službenih vozil, z realizacijo novih zaposlitev se bo vozni park povečal), ki so osnovno sredstvo za opravljanje dejavnosti inšpektorata.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZDR	Zakon o delovnih razmerjih (ZDR)
ZID	Zakon o inšpekciji dela (ZID)
ZIN	Zakon o inšpekcijskem nadzoru (ZIN)
ZJN-3	Zakon o javnem naročanju (ZJN-3)
ZNPK	Zakon o nacionalnih poklicnih kvalifikacijah (ZNPK)

ZP-1	Zakon o prekrških (ZP-1)
ZP-1-UPB8	Zakon o prekrških (uradno prečiščeno besedilo) (ZP-1-UPB8)
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZUP	Zakon o splošnem upravnem postopku (ZUP)
ZUSZJ	Zakon o uporabi slovenskega znakovnega jezika (ZUSZJ)
ZUTD	Zakon o urejanju trga dela (ZUTD)
ZVDAGA	Zakon o varstvu dokumentarnega in arhivskega gradiva ter arhivih (ZVDAGA)
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)

2613-11-0005 - Strokovno usposabljanje in izpopolnjevanja

Opis ukrepa

Sredstva za strokovno izpopolnjevanje in usposabljanje zaposlenih, so načrtovana v skladu s sprejetim internim aktom o strokovnem usposabljanju in izobraževanju zaposlenih ter ob upoštevanju zahtev Zakona o inšpekciji dela, Zakona o inšpekcijskem nadzoru, Zakona o prekrških ter druge zakonodaje, ki opredeljuje pogoje za delo inšpektorjev in drugih uslužbencev, ki morajo opraviti predpisane strokovne izpite oziroma se stalno usposablјati ter izpopolnjevati zaradi kvalitetnega opravljanja nadzora oziroma izpolnjevanja delovnih nalog. Z ZIN in ZID-1 ter ZP-1 je določen strokovni izpit za inšpektorja, z ZJU pa usposabljanje za imenovanje v naziv. S Programom strokovnega izpopolnjevanja in usposabljanja se v organu načrtujejo razne oblike nadgradnje znanja zaposlenih z različnimi vsebinami. Višji nivo znanja uslužbencev je potreben zlasti pri inšpektorjih za delo zaradi izvajanja nalog organa ter upoštevanja področja dela, ki ga opravlja zaposleni. Izvajajo se različne oblike dodatnih usposabljanj uslužbencev zaradi novosti zakonodaje, zaradi izvajanja enotne politike opravljanja nadzora , zaradi sodelovanja z mediji in nastopanja, ipd..

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Na podlagi letnega načrta o strokovnem usposabljanju in izobraževanju zaposlenih, v skladu z zahtevami veljavne zakonodaje, ki opredeljuje pogoje za delo inšpektorjev in drugih uslužbencev, ki morajo opraviti predpisane strokovne izpite oziroma se stalno usposablјati ter izpopolnjevati zaradi kvalitetnega opravljanja nadzora oziroma izpolnjevanja delovnih nalog, bodo sredstva v letu 2022 v celoti porabljena. Načrtovana višja sredstva za leto 2023 in 2024 so ocenjena na podlagi Sklepa Odbora za delo, družino socialne zadeve in invalide, da se do konca leta 2023 realizira 20 novih zaposlitev in spremembe Zakona o čezmejnem izvajanju storitev (ZČMIS), ki predvideva nove zaposlitve za izvajanje le tega ter resornemu ministrstvu predlaganega povečanja kadrovskega načrta za skupaj 40 novih zaposlitev.

Neposredni učinki

C0770 - Strokovno usposabljanje in izpopolnjevanja

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Sredstva za strokovno izpopolnjevanje in usposabljanje zaposlenih so načrtovana v skladu s sprejetim internim aktom o strokovnem usposabljanju in izobraževanju zaposlenih ter ob upoštevanju zahtev Zakona o inšpekciji dela, Zakona o inšpekcijskem nadzoru, Zakona o prekrških, Zakon o javnih uslužbencih ter drugih predpisov, ki opredeljujejo pogoje za delo uslužbencev, ki morajo opraviti predpisane strokovne izpite oziroma se stalno usposablјati ter izpopolnjevati zaradi kvalitetnega opravljanja nadzora oziroma izpolnjevanja delovnih nalog. S Programom strokovnega izpopolnjevanja in usposabljanja se v organu načrtujejo razne oblike nadgradnje znanja zaposlenih z različnimi vsebinami. Izvajajo se različne oblike dodatnih usposabljanj uslužbencev zaradi novosti zakonodaje, zaradi izvajanja enotne politike opravljanja nadzora, zaradi sodelovanja z mediji in nastopanja, ipd.. V okviru ukrepa se zagotavljajo sredstva za platformo za interno e-usposabljanje.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001737	Izvedena usposabljanja in izpopolnjevanja		št oseb	2010	30,00	2011	426,00	
						2012	415,00	10,00
						2013	104,00	10,00
						2014	103,00	108,00
						2015	105,00	107,00
						2016	104,00	107,00
						2017	114,00	106,00
						2018	110,00	106,00
						2019	121,00	121,00
						2020	118,00	131,00
						2021	121,00	131,00
						2022	0,00	143,00
						2023	0,00	166,00
						2024	0,00	166,00
I07337	Usposabljanje in izpopolnjevanje	EUR	2008	16.832,33	2011	0,00	16.832,33	
					2012		17.000,00	
					2013	13.830,00	14.000,00	
					2014	7.485,00	11.153,00	
					2015	6.506,00	12.235,00	

2016	11.280,00	12.235,00
2017	11.960,00	12.325,00
2018	13.000,00	17.325,00
2019	25.000,00	25.000,00
2020	12.828,00	25.000,00
2021	12.743,00	35.000,00
2022	0,00	35.000,00
2023	0,00	40.000,00
2024	0,00	40.000,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001737 - Izvedena usposabljanja in izpopolnjevanja

Podlaga za spremembo ciljnih vrednosti je Sklep Odbora za delo, družino socialne zadeve in invalide, da se do konca leta 2023 realizira 20 novih zaposlitev. S spremembo Zakona o čezmejnem izvajanju storitev (ZČmIS) so predvidene nove zaposlitve za izvajanje le tega. Zato smo resornemu ministrstvu predlagali povečanje kadrovskega načrta za skupaj 40 novih zaposlitev.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07337 - Usposabljanje in izpopolnjevanje

Realizacija novih zaposlitev pomeni zvišanje stroškov usposabljanja in izobraževanja. Uslužbenci morajo opraviti predpisane strokovne izpite oziroma se stalno usposablјati ter izpopolnjevati zaradi kvalitetnega opravljanja inšpekcijskega nadzora oziroma izpolnjevanja delovnih nalog.

Opis kazalnikov

ID	NAZIV	OPIS
I001737	Izvedena usposabljanja in izpopolnjevanja	Usposabljanja in izpopolnjevanja v skladu z načrtom organa.
I07337	Usposabljanje in izpopolnjevanje	Vložena sredstva za usposabljanje imajo vpliv na prenos obstoječega znanja oz. novega znanja, ter praktičnih veščin na vsa področja dela v organu in prispevajo k optimalnejšemu doseganju skupnih ciljev.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZID	Zakon o inšpekciji dela (ZID)
ZIN	Zakon o inšpekcijskem nadzoru (ZIN)
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZJU	Zakon o javnih uslužbcih (ZJU)

2613-11-0006 - Osebna varovalna oprema in zdravstveni pregledi

Opis ukrepa

Nabava osnovne varovalne opreme (bunde, delovni čevlji, čelade itd.) in opravljanje zdravstvenih pregledov za inšpektorje in druge zaposlene v skladu s predpisi o varnosti in zdravju pri delu ter Izjavo o varnosti z oceno tveganja Inšpektorata RS za delo.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Izračun in ocena pravic porabe je izveden na podlagi določil predpisov o varnosti in zdravju pri delu in Izjave o varnosti z oceno tveganja inšpektorata, da se zagotavlja obdobja menjava dotrajane osnovne varovalne opreme in nabava osnovne varovalne opreme za nove zaposlitve. Del sredstev smo planirali za nakup zaščitnih sredstev za preprečevanje širjenja virusa.

Neposredni učinki

C0771 - Osebna varovalna oprema in zdravstveni pregledi

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Zagotavljanje osnovne osebne varovalne opreme inšpektorjem za delo na terenu (varovalne čelade, delovna obutev in delovne bunde, antifoni, odsevni brezrokavniki itd.) ter posebne opreme glede na dejavnost, ki je predmet nadzora (varovalne maske in očala, oprema za delo v kemični, gradbeni, kmetijski ali podobni dejavnosti). Zagotavljanje ergonomске opreme in drugih pripomočkov za delo zaposlenih v inšpekcijskem organu. Zagotavljanje predhodnih, obdobjnih ter usmerjenih zdravstvenih pregledov javnih uslužbencev Inšpektorata RS za delo, v skladu z Zakonom o varnosti in zdravju pri delu, podzakonskimi akti ter Izjavo o varnosti z oceno tveganja IRSD. Glede na epidemiološke razmere se zagotavljajo zaščitna sredstva in oprema za uslužbenca.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001738	Osebna varovalna oprema		št oseb	2010	45,00	2011	16,00	
						2012	107,00	10,00
						2013	43,00	25,00
						2014	4,00	108,00
						2015	41,00	85,00

					2016	85,00	85,00
					2017	85,00	85,00
					2018	85,00	85,00
					2019	95,00	95,00
					2020	114,00	102,00
					2021	91,00	102,00
					2022	0,00	108,00
					2023	0,00	126,00
					2024	0,00	126,00
I001739	Zdravstveni pregledi	št. zaposlenih	2010	30,00	2011	9,00	
					2012	11,00	15,00
					2013	34,00	40,00
					2014	40,00	41,00
					2015	14,00	12,00
					2016	14,00	32,00
					2017	10,00	33,00
					2018	40,00	40,00
					2019	50,00	50,00
					2020	18,00	22,00
					2021	20,00	22,00
					2022	0,00	22,00
					2023	0,00	61,00
					2024	0,00	55,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001738 - Osebna varovalna oprema

Podlaga za spremembo ciljnih vrednosti je Sklep Odbora za delo, družino socialne zadeve in invalide, da se do konca leta 2023 realizira 20 novih zaposlitev. S spremembo Zakona o čezmejnem izvajanju storitev (ZČmIS) so predvidene nove zaposlitve za izvajanje le tega. Zato smo resornemu ministrstvu predlagali povečanje kadrovskega načrta za skupaj 40 novih zaposlitev.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001739 - Zdravstveni pregledi

Na podlagi Sklepa Odbora za delo, družino socialne zadeve in invalide, da se do konca leta 2023 realizira 20 novih zaposlitev in spremembe Zakona o čezmejnem izvajanju storitev (ZČmIS) s katero so predvidene nove zaposlitve za izvajanje le tega, smo resornemu ministrstvu predlagali povečanje kadrovskega načrta za skupaj 40 novih zaposlitev, kar je razlog spremembe ciljnih vrednosti.

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZID	Zakon o inšpekciji dela (ZID)
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)

2613-11-0007 - Zagotavljanje pogojev za delo IRSD

Opis ukrepa

Izplačilo zakonskih obveznosti do javnih uslužbencev - izplačilo plač, regresa, prispevkov in odpravnin zaposlenim za redno delo, za delo izven rednega delovnega časa ter za čas pripravljenosti. Izplačila nadomestil in drugih plačil v višini in na način, kot to določajo ZSPJS, KPJS, drugi predpisi javne uprave in dokumenti uporabnika.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Potrebna sredstva so izračunana na podlagi zakonskih obveznosti do javnih uslužbencev. Sredstva za leto 2023 in 2024 so ocenjena na podlagi Sklepa Odbora za delo, družino socialne zadeve in invalide, da se do konca leta 2023 realizira 20 novih zaposlitev in spremembe Zakona o čezmejnem izvajanju storitev (ZČmIS), ki predvideva nove zaposlitve za izvajanje le tega, ter resornemu ministrstvu predlaganega povečanja kadrovskega načrta za skupaj 40 novih zaposlitev.

Neposredni učinki

C0772 - Zagotavljanje pogojev za delo IRSD

Prispeva k rezultatu: C1580 - Zmanjšanje števila kršitev na področju celotne delovne in socialne zakonodaje ter zakonodaje o varnosti in zdravju pri delu

Izplačevanje plač in drugih prejemkov v skladu z uslužbensko in plačno zakonodajo za vse javne uslužbence. Plačilo 24-urne pripravljenosti inšpektorjev, plačilo sredstev za nadurno delo in delovno uspešnost iz naslova povečanega obsega dela ter redne delovne uspešnosti za uslužbenca organa. Planirana so sredstva za nove zaposlitve, zaposlitve pripravnikov in udeležence javnih del.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I001740	Plače in dodatki		št. zaposlenih	2010	116,00	2011	118,00	
						2012	106,00	116,00
						2013	105,00	111,00
						2014	107,00	108,00
						2015	105,00	107,00
						2016	104,00	107,00
						2017	114,00	106,00
						2018	110,00	106,00
						2019	121,00	121,00
						2020	118,00	131,00
						2021	121,00	131,00
						2022	0,00	143,00
						2023	0,00	166,00
						2024	0,00	166,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001740 - Plače in dodatki

Na podlagi Sklepa Odbora za delo, družino socialne zadeve in invalide, da se do konca leta 2023 realizira 20 novih zaposlitev in spremembe Zakona o čezmejnem izvajanju storitev (ZČmIS) s katero so predvidene nove zaposlitve za izvajanje le tega, smo resornemu ministrstvu oddali zahtevek za povečanje kadrovskega načrta za skupaj 40 novih zaposlitev.

Opis kazalnikov

ID	NAZIV	OPIS
I001740	Plače in dodatki	S kazalcem se primerja število zaposlenih po kadrovskem načrtu ter višina sredstev, ki jih mora zagotavljati delodajalec za zaposlene.

Vhodni kazalniki

ID	VHODNI KAZALNIK	ME	LETO	VREDNOST
IK400000	Število zaposlenih pri neposrednem PU	Število	2024	166,00

Pravne podlage

ID	NAZIV
ZIPRS1718	Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2017 in 2018 (ZIPRS1718)
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZJU	Zakon o javnih uslužbencih (ZJU)
ZSPJS	Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (ZSPJS)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)

2613-11-S001 - Investicije in računalniška oprema**Opis skupine projektov**

Projekt je namenjen nabavi osnovnih sredstev, ki zagotavljajo nemoteno delovanje organa. Nabava se načrtuje v skladu s proračunskimi možnostmi in potrebami organa, da z nabavo novih osnovnih sredstev zagotavlja učinkovito in nemoteno izvajanje osnovne dejavnosti, inšpekcijskega nadzora in vseh ostalih strokovnih področij inšpektorata.

Neposredni učinki**C6120 - Vozila, računalniška oprema in druga osnovna sredstva**

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Projekt je namenjen nabavi novih in rabljenih službenih vozil, ki so osnovno sredstvo za delo inšpektorjev. V preteklosti nakupa službenih vozil ni bilo mogoče ustrezno realizirati. Nujno potrebno je, da vozila menjamo vsaj na 10 let, kar pomeni 4 vozila na leto, saj servisiranje in vzdrževanje starih službenih vozil povzroča izredno visoke stroške. Del sredstev se namenja za nabavo nadomestne in najnujnejše pisarniške opreme na nivoju celotnega organa (vključno s 17 lokacijami na katerih ima organ pisarniške in druge prostore), GSM aparatov ipd.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Dos. VREDNOST	Cil. VREDNOST
I06672	Osnovna sredstva za delovanje organa		EUR	2010	116,00	2011	116,00	
						2012	106,00	116,00
						2013	105,00	111,00
						2014	67.757,00	74.000,00

2015	73.702,00	73.827,00
2016	103.821,00	103.827,00
2017	65.373,00	73.827,00
2018	57.658,00	60.355,00
2019	90.313,00	105.000,00
2020	109.287,00	110.000,00
2021	140.000,00	140.000,00
2022	0,00	140.000,00
2023	0,00	300.000,00
2024	0,00	300.000,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06672 - Osnovna sredstva za delovanje organa

Na podlagi Sklepa Odbora za delo, družino socialne zadeve in invalide, da se do konca leta 2023 realizira 20 novih zaposlitev in spremembo Zakona o čezmejnem izvajanju storitev (ZČmIS) s katero so predvidene nove zaposlitve za izvajanje le tega, smo resornemu ministrstvu oddali zahtevek za povečanje kadrovskega načrta za skupaj 40 novih zaposlitev. Realizacija novih zaposlitev na delovnem mestu inšpektor/ica ima za posledico nakup dodatnih službenih vozil, da bo opravljanje osnovne dejavnosti inšpektorata, inšpekcijskega nadzora potekalo nemoteno in v skladu s pričakovanim obsegom opravljenih nadzorov na območju celotne R Slovenije in nakup pisarniške in druge opreme za ureditev novih delovnih mest.

2613-23-S001 - MANJŠE INVESTICJE IRSD

Opis skupine projektov

Namen projekta je predvsem investiranje v vozni park inšpektorata. Z obnavljanjem voznega parka, nakupom novih službenih vozil in zamenjavo dotrajanih službenih vozil, inšpektorat zagotavlja varnost pri opravljanju osnovne dejavnosti organa, inšpekcijskega nadzora. Manjši del sredstev se načrtuje za nakup pisarniške opreme oz. pisarniškega pohištva, nakup mobilnih telefonov in druge opreme za zagotavljanje pogojev za delo. Z zagotavljanjem sredstev se izvajajo tudi zakonske obveznosti, ki jih ima inšpektorat kot delodajalec do zaposlenih.

Neposredni učinki

C8219 - Osnovna sredstva in investicijsko vzdrževanje za nemoteno delovanje organa

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Projekt je namenjen nabavi novih in rabljenih službenih vozil, ki so osnovno sredstvo za delo inšpektorjev. V preteklosti nakupa službenih vozil ni bilo mogoče ustrezno realizirati. Nujno potrebno je, da vozila menjamo vsaj na 10 let, kar pomeni 4 vozila na leto, saj servisiranje in vzdrževanje starih službenih vozil povzroča izredno visoke stroške. Del sredstev se namenja za nabavo nadomestne in najnujnejše pisarniške opreme na nivoju celotnega organa (vključno s 17 lokacijami na katerih ima organ pisarniške in druge prostore), GSM aparatov ipd.

Kazalniki

ID	KAZALNIK	VIR	ME	IZH. LETO	IZH. VREDNOST	LETO	Cil. VREDNOST	Dos. VREDNOST
I11442	Osnovna sredstva za delovanje organa		EUR	2024	1.009.000,00	2024	303.000,00	303.000,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11442 - Osnovna sredstva za delovanje organa

Na podlagi Sklepa Odbora za delo, družino socialne zadeve in invalide, da se do konca leta 2023 realizira 20 novih zaposlitev in spremembo Zakona o čezmejnem izvajanju storitev (ZČmIS) s katero so predvidene nove zaposlitve za izvajanje le tega, smo resornemu ministrstvu oddali zahtevek za povečanje kadrovskega načrta za skupaj 40 novih zaposlitev. Realizacija novih zaposlitev na delovnem mestu inšpektor/ica ima za posledico nakup dodatnih službenih vozil, da bo opravljanje osnovne dejavnosti inšpektorata, inšpekcijskega nadzora potekalo nemoteno in v skladu s pričakovanim obsegom opravljenih nadzorov na območju celotne R Slovenije in nakup pisarniške in druge opreme za ureditev novih delovnih mest.